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ПОГОЛОСИ ПРО
ПШЕИИЦЮТЕЧЕР
Збіжеві торгівці і урядники

ради збіжевих комішонерів. о-
прокинули минулої п’ятниці за­
яву, яка була подана у редак­
ційній статті “Саскечеван Фар-
мер”, що бритійські млини від­
кинули пшеницю Течер, бо во­
на не добра на муку. В своїй
редакційній “Саскечеван Фар-
мер” говорить, що бритійські
млини не бажають купувати Те­
чер пшениці, бо вона є нищої
якості. Дальше в редакційній
говориться, що одна компанія
в Канаді, яка продукує муку,
робить широкі досліди з Течер
пшеницею і досі вона не є вдо­
волена з результатів.

Знову ж збіжеві знавці опро-
кидують правдивість цих твер­
джень. Е. Б. Ремзей, голова ра­
ди збіжеврх комішонерів, за­
явив, що досліди, зроблені все-
краєвою дослідчою радою, ви­
казують, що Течер пшениця
своєю якістю на муку рівня­
ється до Маркує пшениці. Він
заявив, що Течер пшеницю ні­
коли не було б розвинено і за-
лайсенсовано, як би її не було
вперед добре стсстовано.

БОРОТЬБА МІЖ ЄВРЕЯМИ
/ АРАБАМИ В ПАЛЕСТИНІ
В Палестин: знову почалася;

націоналістична боротьба між
євреями і арабами. В єврей­
ському районі Єрусалима ми­
нулого тижня пострілено на
смерть одного араба, а побли­
зу Тел Авів інший араб був тя­
жко поранений кулею. Побли­
зу колонії Таркур в Самарії
знайдено в криниці тіла двох
убитих єврейських робітників.
Англійська влада зарядила в
цілій Палестині поліційне та
військове поготівля.

! СПІВЧУТТЯ ПАПИ ПО
СТОРОНІ МОРДЕРЦІВ
Папа римський видав па­

стирський лист, в якому зая­
вив, що заколот фашистського
генерала Франка в' Іспанії є
“законним’’ і що його симпа­
тії є по стороні заколотників.
Лист підписали 2 іспанські
кардинали. ! 46 пралатів з тере-
торії, зайнятій фашистами.

Цей пастирський лист викли­
кав велике обурення серед ка­
толиків в цілому світі.

ДИТЯЧИЙ ПАРАЛІЧ ТАКОЖ
ПОШИРЮЄТЬСЯ В АЛБЕРТІ

В Албсрті також поширюєть­
ся хвороба дитячого паралічу.
Досі вже чотири особи помер­
ло на цю хворобу в південній
Алберті. В Летбрндж минулого
четверга померла 15-річна дів­
чина Найлс Бекер.

ДАЛІ ПОШУКУЮТЬ ЗА
ЛЕВАНЕВСЬНИМ

Пошукування за згублени­
ми радянськими літунами за
минулий тиждень були без­
успішні. Третій полет експеди­
ції Губерта Вилкинса в нутро
Арктики не дав жодних резуль­
татів. Вилкиис планує дальші
полети і для цього встановив
нову базу на острові Бейлі для
своїх полетів. .Погана погода
являється найбільшою пере­
шкодою в пошукуванні.

ЯПОНЦІ ЗНИЩИЛИ ШАНХАЙ
НА $275,000,000

Американські і англійські а-
секураційні установи в Шан­
хаю підраховують, що матері­
альні шкоди, заподіяні тепері­
шньою війною в Шанхаю пере­
вищують вже $275,000,000.

Зруйнованого і спаленого
китайського майна в цім під­
рахунку є на $125,000,000, япон-.'
ського на $100,000*260, а майна
інших іноземців па $50,000,000.
Шкода, якої зазнали американ­
ці становить біля $25,000,000.

ФРАНЦІЯ МОЖЕ ЗА ДВА ДНІ
ЗМОБІШЗУВАТИ АРМІЮ

У плані генерального штабу
французької армії говориться,
що Франція на протязі 48 годин
зможе змобілізувати до армії
6 мільйонів чоловік. Це стало
можливим тому, що уряд на­
родного’. фронту перебрав кон­
троль над залізницями і заліз­
ничними шляхами.

0Д0БРЕН0 ПЛАН БУДОВИ
ЗАГАТИ

Минулого тижня Дж. Г. Гар-
динер, міністр рільництва одо-
брив будову загати і іригацій­
ного проекту у південно-захід­
ній частині Саскечевану в до­
лині між Сайпрес Лейк і Іст
Енд. Проект буде коштувати
$300,000.

М. БОНДАРЕНКО - ГОЛОВА
РАДНАРКОМУ УКРАЇНИ

До “Народної Газети” наспі­
ла телеграма з .Киіва, в якій
говориться, що Панас Любчен-
ко’, бувший голова Ради Народ­
них комісарів України, 31 сер­
пня поповнив самогубство. В
телеграмі говориться, що “він
був вплутаний в антирадянські
контакти і, очевидно, побояв­
ся відповідальності перед укра­
їнським народом за зраджуван­
ня інтересів України”.

Президія Центрального Ви-
коновчого Комітету України
призначила Михайла- Бондарен­
ка головою Ради Народних
Комісарів України.

В РІЦІ ВТОПИЛОСЯ 100
КИТАЙЦІВ

У вівторок, Зі серпня, понад
сто осіб втратило життя, коли
на ріці ІОлінг в південно-захід­
ній частині провінції Квантунг
в Китаю перевернулося мото-
рове судно. Між жертвами не­
щасної пригоди було багато
жінок і дітей.

СВЯЩЕННІЙ РІДЖАЙНИ
КЛИЧУТЬ ДО ЄДНОСТІ

Минулого четверга в Ріджай-
ні відбувся масовий мітинг без­
робітних на якому промовляли
священики: Йопдо — від като­
лицького християнського фрон­
ту, Дилсвський — від греко-
католицьКої церкви, алдермен
Іст, алдермен Тутгил, Том Су-
сяк та П. Киба. Усі промовці
закликали до єдності в бороть­
бі за працю і зарплату або
збільшення реліфу на 35%.

МУССОЛІНІ ВІДВІДАЄ
ГІТЛЕРА

Прем’єр Муссоліні проголо­
сив на днях, що в скором}' часі
можливо на 25 вересня, він від­
відає Гітлера в його домі в Ба­
варії. Про що будуть нараджу­
ватися ці горлорізи не сказано,
але можна догадуватися.

ХВОРОБА КОНЕЙ ПОШИРИЛАСЯ
НА ПІВНІЧНУ ІМНІТОБУ

Найновіші звідомлення до
департаменту рільництва у Він­
ніпегу про хворобу коней го­
ворять про поширення хворо­
би в північну частину провінції.
Такі місцевості з північної Ма-
нітоби звідомляють про поши-

ВІЙНА МІЖ ЯПОНІЄЮ І КИТАЄМ
НАБИРАЄ ГРІЗНИХ РОЗМІРІВ

Певиповіджеиа війна Японії (сувати свій грабіжницький на­
проти Китаю прибирає чимраз Ї’Д па Китай.

Британія й досі чекає па від-грізпіші І ширші розміри.
в останніх кількох днях пайзав-
зятіші бої провадяться в місті
Шанхаю.

Китайська армія в Шанхаю,
запалена ненавистю до паї.інн-
кіи, кинулася великою силою
на японську артилерію і піхоту
Минулої п'ятниці вечером та
перемогла 60,000 японських
солдатів, вигнавши їх геть з
нього іруйновагопо міста. Ки­
тайці розбили японські лінії в
н’тьох місцях.

І* Токіо ні.....ськнй кабінет
оДРбрші минулої п’ятниці на­
глий воєнний бю.іжеі па біль­
ше як $600,000,0011, щоб фінан-

повідь японського уряду на
протест, який вона зробила у
зв’язку з атакою японського
аероплана на бритійського
амбасадора в Шанхаю, в яко­
му амбсадора було серйозно
ранено.

Майже ціле місто Шанхай
знаходиться у ноші. Бомби з
японських аеропланів ірунува-
ли цілі дільниці міста і чшшн-
лн багато людського життя.
Сотки гниючих трупів вбито­
го китайського населення ство­
рюють хвороби холери й чуми,
які поширюються і несуть
смерть д ія безра того насе­
лення.

рання хвороби: Арборг, Ерикс-
дейл, Лундар, Інвуд, Ешерн,
Кемпер і Форк Ривер. Ветери­
нари твердять, що мухи і кома­
рі причинилися до поширен­
ня хвороби.

Минулого четверга до Вінні­
пегу спроваджено 40 морських
свинок, на яких др. Севедж, го­
лова агрокультурного факуль­
тету при манітобському універ­
ситеті, буде робити лаборатор­
ні досліди для дослідження
причин цієї хвороби і винай­
дення ліку проти неї.

ПЕНСІЯ ДЛЯ СЛІПИХ
В МАНІТОБІ

Починаючи від І вересня, іщ
основі закону, який ухвалено
на минулій сесії доміпіального
парламенту, сліпі люди в Мані­
тобі, щ<> мають поверх іо р(>.
кін життя, будуть діставані
пенсію в сумі $20 на місяці,. До-

Імініа.тьпнй уряд буде покрнва-
|ТН 75 роцеїіг коштів пенсії, а
ріровіїїціональннй урн д 23 про-
і цент.

“Фармі Життя”, лежить хворий
в Ст. Боніфас госпіталі. Хво­
роба підорвала його слабі си­
ли і положила до ліжка.

Безсонність, біль голови і
брак апетиту спричинили упа­
док па вазі. В останніх днях
тов. Савяк почувається краще,
підійшов на вазі до 96 фунтів,
дістав апетит до їдження і в
скорому часі сподівається вий­
ти з госпіталю, хоч він ще
дальше терпить,на безсонність.

БАНДИТСЬКІ НАПАДИ
ФАШИСТІВ

Від якогось часу на Серед­
земному морі фашистська суб­
марина топить кораблі, голов­
но Радянського Союзу і іспан­
ського уряду. Минулого тиж­
ня фашисти затопили радян­
ський корабель “Благоєв” в пів­
нічній частині Егейського мо­
ря. Цей поступок фашистів за­
гострив ще більше ситуацію на
Середземному морі.

Подібний випадок зарекор-
довано в Бон, Алжир. Там бан­
да фашистів напала на вантаж­
ний пароплав іспанського уря­
ду “Марнегро”, коли він був
у пристані.

Радянська преса перестерег­
ла фашистських бандитів, а га­
зета “Правда” орган ВКП(б)
заявила, що “фашистські піра­
ти, що заганяються до крайно­
сті, мусять дорого заплатити”

ДОПОВНЯЮЧІ ВИБОРИ
В ЕДМОНТОНІ

Прем’єр Ебергарт проголо­
сив минулого тижня, що 7 жов­
тня відбудуться доповняючі
вибори в Едмонтоні, щоб ви­
брати представника до аровін-
ціонального парламенту на мі­
сце Джорджа І'-'іена, який по­
мер минулого червня. День но­
мінації призначено на понеді­
лок, 7 вересня.

ПОГОЛОСКИ ПРО ВИБОРИ
В АЛБЕРТІ

В Алберті ходять поголоски,
І Що уря д Ейбергарга планує
і І’о.шпсатії загальні вибори при
[кінці жовтня, або епочатком
І'Оигонада. Одно добре ноін-
І формоване джерело, близьке
[ 1(1 Уряду, говорить, що планом
і'.Ряді у ролиіісати загальні вн-
і'к'І’н в Ддберті при кінці жов-
І'*1’1- -'оч розвиток дальших но-
і ІІ,І може нріімусити упяд змі­
їнії ги цей план.

ТОВ. П/ІИХАИЛО савяк
ХВОРИЙ

Тов. Мпхайл0 Савяк, широ­
ко відомий за,алові україн­
ських фармсрі®. і Робітників в
Канаді, довголітній редактор

В ЗАВЗЯТИХ БОЯХ ЗДОБУЛИ
МІСТО БЕЛЧІТЕ

Відомості з минулої суботи
говорять, що лояльні війська
після завзятих п'ятиденних
боїв на Арагонському фронті
здобули місто Белчіте, яке зна­
ходиться 22 милі від Сарагоси.
Белчіте є важливим стратегій-:
ним вузлом і дає можливість
закріпити бойові фронти па­
радної армії на лінії Сарагоса
—Теруель.

Відомості з мадрідського
фронту говорять, іцо лоялісти
після гострих боїв за кожний
будинок забрали міста Нижчий
і Вищий Карабанчель.

На південному фронті урядо­
ві війська віднесли ряд пере­
мог.

КОРОВА ВРОДИЛА П’ЯТЕРО
ТЕЛЯТ

В місцевості Стравд, Оклего-
ма, США, на фармі Гірома Лон-
га, корова породи Герсней-
Шортгорн вродила в п’ятницю,
27 серпня, п’ятеро телят. Одне
з телят загинуло зараз після
народження. Це є досі печува-
ний випадок в Сполучених
Штатах.

ДЕЗЕРТИРУЮТЬ, ЩОБ НЕ
ЇХАТИ ДО ІСПАНІЇ

Як звідомляє Італії’/__
та “Бос дель Італіані", італій­
ські солдати усе частіше пере­
ходять кордони Франції, дезер­
тирують з італійського війська,
щоб не бути висланими до
Іспанії. Дезерція італійських
солдатів є так масова, що іта­
лійське військове командуван­
ня видало приказ стріляти кож­
ного італійця, що переходити­
ме кордон.

КАМПАНІЯ ЗА РЕКРУТАМИ
В БРИТАНІЇ

Уряд Великої Британії роз­
горнув широку кампанію за
привабленням нових рекрутів
до армії. Уряд думає дістати
25,000 нових солдатів, щоб
встановити програму зброєння,
яку складено на імперіальній
конференції в Лондоні. В ми­
нулих роках до армії набирали
рекрутів від 18 до 25 років, те­
пер прийняття в армію підви­
щено до 28 років.

ПОШИРЮЄТЬСЯ ЕПІДЕМІЯ
ДИТЯЧОГО ПАРАЛІЧУ

Дитячий параліч в Онтеріо й
Манітобі далі поширюється. В
деяких місцевостях в Оцтеріо
навіть не відкривають шкіл в
наслідок поширення хвороби.
Досі в Онтеріо зареєстровано
1,200 випадків цієї хвороби. 1-1
осіб померло.

В Манітобі хвороба також

ПОГАНИЙ ВРОЖАЙ
В ПОЛЬЩІ

Безсніжна і морозяна зима
та гаряче літо дуже пошкоди­
ли полєвим засівам та ростові
паші для господарських тва­
рин в Польщі.

В деяких районах Польщі
цілком брак сіна і соломи, а в
Білостоцькому воєвідстві не зі­
брано досить зерна навіть на
потреби осінних засівів.

ШКОЛИ ПРОДУКУЮТЬ
ГАРМАТНО М’ЯСО

Виступаючи з промовою на
конференції Бритійського то­
вариства за розвиток науки, Г.
Дж. Велс, один ’з найвидатні-
ших англійських письменників
і вчених, заявив минулої субо­
ти, що модерні школи продуку­
ють лише гарматне м’ясо, ма­
теріал для масакри і жаху. Та­
кий результат дає капіталістич­
на господарка.

ПШЕНИЦЯ ТЕЧЕР ДЛЯ
ПОСУШЛИВИХ околиць

Саскечеванський уряд про­
бує дістати якнайбільшу кіль­
кість Течер пшениці для ди­
стрибуції наступної весни в
посушливих околицях. Уряд
думає дістати від пів мільйона
до одного мільйона бушлів ці-
гї рТптіопрг.Т .■■'*- іп'.К'- гр|1‘?.ПИНІ

через канадську збіжеву раду.
В додатку до цього уряд також
буде пробувати набути певну
кількість інших родів скоро до­
стигаючої і відпорної на іржу
пшениці.

ЕЙБЕРГАРТ ВИСТУПАЄ ПРОТИ
СКЛАДУ НОВОЇ КОМІСІЇ
Минулого тижня прем’єр

Ейбергарт вислав телеграму
до прем’єра Мекснзі Кінга, в я-
кій він запротестував проти
складу королівської комісії,
яку домініальний уряд назначив
для розслідження законодавчих
відносин між провінціями'! до-
мініальним урядом. В телегра­
мі він .заявив, що шкода навіть
зізнавати перед цією комісією.

РЕМЩЯ А»ТИ
ЄДНАЄТЬСЯ

На днях до Едмонтону при­
був Р. Б. Бенет, відомий реак­
ціонер Канади і провідник кон­
сервативної партії, щоб допо­
могти всім реакційним силам
Алберти об’єднатися для бо­
ротьби проти соціал-кредит-
ного уряду. В нарадах з уряд­
никами консервативної партії
в Едмонтоні він натискав на
потребу спільної акції з інши­
ми групами проти уряду Ей-
бергарта.

В Едмонтоні започатковано
нову організацію під назвою
“Товариство об’єднаної Кана­
ди”, в якій об’єднуються всі
реакційні сили для боротьби
проти соціал-кредитного уря­
ду. Цього тижня заходом цієї
організації буде виголошено
ряд промов через радіо з про­
пагандою проти уряду Ейбер-
гарта.

РОЗПУЩЕНО ПАРЛАМЕНТ
В ІРАКУ

2 вересня в Іраку розв’язано
парламент, але дати виборів не
назначено. Звідомлення гово­
рять, що вбиття Беріка Сідкі,
шефа генерального штабу ар­
мії і генерала Алі Джавада, ко-
манданта повітряного флоту,
було причиною розв’язання

і парламенту урядом.
’—— ■ ДЛ_____ ’

ПЕРЕСТОРОГАДЛЯвАНЦІВ
СПОЗА ВІННІПЕГУ

Минулої п'ятниці ре.тіфовий
департамент у Вінніпегу видав
пересторогу до всіх жителів
споза Вінніпегу, щоб вони не
приїжджали до Вінніпегу на ре-
ліф, бо його не дістануть. В о-
станніх часах багато фармер-
ських родин покидали фарми н
йшли на реліф до Вінніпегу.
Реліфовий департамент заявив,
що більше ці люди не дістануть
реліфу у місті. У Вінніпегу за­
раз є на реліфі 25,000 осіб.

МОВА ФАШИСТСЬКОГО
АГРЕСОРА

ВИШЛЮТЬ ЯРИНУ для
ПОСУШЛИВИХ околиць

Різні добродійні товариства
у Брптиш Коломбії заявили,
що вони будуть збирати ярнну,
овочі і одяг і висилати вагона­
ми для і|іармерськіїх родин в
посушливих околицях Саске­
чевану. Минулого року з Бри­
тти Коломбії вислано 263 ваго­
ни яриип і овочів для фарме-
рів в посушливих околицях.

На конгресі німецьких фаши­
стів, який почався минулого
четверга в Стутгарті, з промо­
вою виступив Герман Герінг,
міністр повітряного флоту, в
якій між іншим сказав: “Наша

і армія є готова обороняти не
лише Німеччину, але й усіх нім-

I ців, що живуть в інших кра­
їнах”. Це є мова фашистсько­
го агресора, яка скерована в
першу чергу проти Рад. Союзу

[і Чехослоначчшпі.

ПРОВШЦІОШЬНА КОНВЕНЦІЯ
КОМПАРТІЯ МАНІТОБИ

ноширюєгься, хоч у менших
розмірах. Минулої середи заре­
єстровано 7 нових віпіа їків
три у Вінніпегу, а 4 з фармів.

НОВА КОНСЕРВАТИВНА ГА­
ЗЕТА В ТОРОНТО

В другом}' тижні вересня в
Торонто пічне виходити кон­
сервативна газета під назвою
"Торонто Віклі Експрес”. Вона
буде виходити пополудні і ве­
чером для конкуренції з лібе­
ральною газетою “Торонто
Сіар”.

В четвер вечером, 2 вересні:,
у Вінніпегу почалася провіпці-
ональна конвенція Комуністич­
ної Партії Маїїітобп, яка буде
тривати до понеділка вечора.
11а першій сесії, яка відбулася
у Роя.і Алсксаіідра готелі, ви­
ступив з політичною доповід­
дю т. Дж. Лнтерик, провінціо-
нальнпй секретар, в якій він
вияснив теперішній політичний
і економічний стан в Канаді.
Найбільшу увагу він звернув на
потребу створення єдності

всього канадського народу
проти наступу реакції.

На дальших сесіях слідували
доповіді про муніципальні
справи, треіід юнії, жіноцтво,
молодь, пресу і організаційний
стан. На педілішній сесії з при­
вітом і промовою про бороть­
бу в Іспанії виступив посол
Стобс, якого запрошено на кон­
венцію. Понеділкова сесія була
спеціально приділена для обго­
ворення аграрного питання
Доповідь про аграрне питання
виголосив т. В. Вигине.



З иандоліновим оркестром по
фармах в Саскечевані

Вінніпег, Ман. — В “Народ­
ній Газеті” від 1-го вересня
був поміщений короткий звіт
Окружного Комітету ТУРФДім
в Ріджайні, Саск., про об'їздку
ріджайнського оркестру в Сас­
кечевані. Прочитавши цей звіт,
читачі “Народної Газети”, до­
відаються про успіхи іі не­
достачі об’їздки.

Тому, що оркестр давав кон­
церти переважно по фармах і
фармерських містечках, я вва­
жаю за потрібне дати короткий
звіт і у “ФЖ”, щоб й фармери
довідалися про ці успіхи об’­
їздки оркестру.

-За старанням Провкому ТУР­
ФДім в Саскатуні, Окружного
Комітету й відділу ТУРФДім
в Ріджайні, оркестр виїхав на
об’їздку під керівництвом т-кп
Анни Гніт і тов. Петра Лап-
чука.

Завданням оркестру було
познайомити людей з мисте­
цтвом, що його плекають
українські робітничо - фармер-
еькі організації, виявити його
перед широкими масами фар-
мерства, що не мають спромоги
бачити таких концертів. Рівнож
завданням оркестру оуло за­
інтересувати фармерську мо­
лодь організацією, щоб нона
також організувала такі оркес­
три та молодечі організації, по­
бачивши на прикладі, що мо­
лодь може зробити, коли вона
стоїть в українських робітничо-
фармерських організаціях

Оркестранти, виїжджаючи ще
з Ріджайни, прирікали доложп-
ти всіх старань виконати точки
концерту якнайкраще. >1 ду­
маю, що немає потреон пере­
повідати тут про виступи ор­
кестру та поодинокі виступи
товаришів з сольо-співамп та
ганцями. Про це вже писали

слухачі до “Фармерського Жит­
тя”, говорили на місцях, а най­
краще про це, що концерти
були добре підготовані і ор­
кестранти виконували добре
точки, говорить те, що багато
слухачів приходили на концер­
ти по два рази в різних місце­
востях.

Всіх концертів дано 27, в та­
ких місцевостях: Мелвил, Гіорк-
тон, ВроксТон, Калдер, Стопі
Крік, Кемсек, Форт Пеллі, Пел-
лі, Норквей, Кристал Лейк (2
концерти), Гаєс, Старджнс, Сті-
нен, Гай Тор ,Вікс, Шелеп, Ка­
пора, Веригіп, Горлиц, Ватеон,
Елфрост, Вин’ярд, Бруно, Пруд-
гом і Саскатун (2 концерти).

Концерти мали відбутися ще
в таких місцевостях, як Куро-
кі і Рама, а не відбулися тому,
що оркесгральний комітет не
міг зв’язатися з тими товари­
шами, що підготовляли в тих
місцевостях концерти. Вину за
це бере' на себе комітет, бо він,
як такий, повинен був краще
розвідати яка підготовка була
зроблена до концерту. Ми уві­
рені, що більше до таких поми­
лок не допуститься, маючи вже
практику з об’їздки. Ми знає­
мо про це, що фармери, які зій­
шлися на концерт, нетерпеливо
очікували па нас та й може ще
й обвинувачували тих товари­
шів, що підготовляли концерт.
За це, що оркестр не приїхав
до тих місцевостей дати кон­
церт, я увірений, що ніхто не
стане сперечатися, що може ми
не хотіли та й не приїхали, а
сталося воно так, як вже вище
сказано.

Загального приходу з кон­
цертів прийшло $733.60, розхо­
ду було $544.63, Чистого при­
ходу лишилося $188.97, який
передано на руки Окружного

Комітету в Ріджайні. Як бачи­
те і з цього звіту, то немає та­
кого великого приходу, як мо­
же дехто міг сподіватися. І ми
самі, ще виїжджаючи, знали ду­
же добре про це, що на великі
приходи не можна надіятися
тому, що фармери та робітни­
ки не мають грошей. їхали ми
з цим розумінням, що викону­
ємо важливе організаційне зав­
дання.

Об’їздка для оркестрантів
та сдмого комітету, що керував
нею, була великою лекцією.
Молоді хлопці і дівчата ор­
кестру побачили ту велику по­
суху, що зруйнувала тисячі фар-
мерів, примусила їх залишити
фармп та вибиратися в нові міс­
цевості. Ми бачили фармерську
молодь, яка змушена залишати
родичів і ловити “фрейта” та
їхати в пошуканій праці в дру­
гих провінціях.

Ми запевняємо фармерську
МОЛОДЬ, що мц доложимо ще
більше старань, щоб збільшити
наші ряди новими членами та
оуде.мо змагатися до створення
народного фронту і весні бо­
ротьбу за краще життя як для
молоді по містах так і для фар-
мереькоі молоді. Мц перекона­
лися, що фармерська молодь
також організується до бороть
би за краще життя. Ми діб’є-
мося кращого життя тільки то­
ді, коти ми разом об’єднаємо­
ся і будемо ставити домагання
до урядів за покращання жит­
тєвих умов.

Об’їздка дала нам ще те, що
ми повідомили собі, що інтере­
си міської і фармерської мото­
ді є спільні. Вони разом по­
винні провадити спільну бо­
ротьбу проти війни і фашизму
- найбільших ворогів трудя­
щої молоді. у
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Доля книги вирішувала долю Павла. Коли рукопис буде
розтрощений — це будуть його останні присмерки. Коли нев­
дача буде частковою, такою, яку можна ліквідувати подаль­
шою роботою над собою, він негайно почне новий наступ.

Мати віднесла важкий пакунок на пошту. Наступили дні
напруженого чекання, ніколи ще Корчагін у своєму житті не
чекав листів з такою мукою нетерпіння, як у ці тижні. Павло
жив від ранкової до вечірньої пошти. Ленінград мовчав.

Мовчання видавництва здавалось загрозливим. З кожним
днем передчуття поразки збільшувалось, і Корчагін признавав­
ся собі, що відхилення книги буде його загибеллю. Тоді біль­
ше не можна жити. Ні для чого.

В такі хвилини пригадувався парк за містом біля моря, і
ще і ще раз повставало питання:

Чи все ти зробив, щоб вирватись із залізного кільця, щоб
повернутись у строй, зробити своє життя корисним?

І відповідав:
— Так, здається, все.
Через багато днів, коли чекання ставало вже невимовним,

мати, хвилюючись не менш сина, крикнула, увійшовши до
кімнати:

— Пошта з Ленінграда!
Це була телеграма з Обкому. Кілька уривчастих слів на

бланку: “Повість схвалена. Приступають до видання. Вітаєм
перемогою”.

Серце почало більше стукати. Ось вона, завітна мрія, що
стала дійсністю! Розірвано залізне кільце, і він знову — вже
з повою зброєю — повертається в строй Г до життя.

Кінець. • ‘'І

РАДЯНСЬКИЙ ПАРАШУТИСТ
ВСТАНОВИВ НОВИЙ РЕКОРД

Радянський військовий пара­
шутист К. Е. Кайтанов спустив­
ся минулого тижня з літака,
що був на височині 32,000 фі-
тів, тобто поверх 6 миль. По­
верх ЗО хвилин проминуло цім
він долетів до землі. Він вста­
новив новий рекорд в скаканні^,
[З парашутом.Минуло півтора року від того вечора, проведеного Корча-

гіним у комірці архіву. Вісімнадцять місяців невимовних страж­
дань.

Під час першої ж зустрічі в клініці з Авербахом Корчагін ■
■ дізнався, що повернення зору неможливе. В туманному май­

бутньому, коли припиниться пожежа запалення, хірургія спро­
бує залізти з ножем у зіниці, але зараз не можна. Щоб при­
пинити пожежу, запропонував заходи рішучого характеру.

Спитали його згоди, і Павло дозволив робити з собою
все, що вони визнають за потрібне.

Тричі зачіпала чорним крилом хижа ворона — смерть —
його обличчя в години, проведені на операційних столах, коли
ланцети кромсали шию, видаляючи паращитовидну залозу, але
життя в Корчагіш трималося цупко. І Тая находила свого дру­
га, після страшних годин чекання, мертвенно-блідого, але жи­
вого і, як завжди, спокійно-ласкавого.

— Не турбуйся, дівчинко, мене не так легко угробити, я
ще буду жити й бузотьорити, хоча б на злість арифметичним
розрахункам учених ескулапів. Вони в усьому праві щодо мого
здоров’я, але глибоко помиляються, написавши документ про
мою стопроцентову непрацездатність. Щодо працездатності,
це ще .ми побачимо.

Павло твердо вибрав шлях, яким вирішив повернутися в
ряди будівників нового життя.

членів, які працюють в органі­
зації досить добре, але є оди­
ниці, які не беруть діяльної у-
часті в організаційній праці.
Коли б усі члени взялися щиро
до праці то наш відділ був би
на першому місці в Алберті.

Члени Секції Молоді тішать­
ся симпатією майже всієї мо­
лоді в місцевості, а коли чле­
ни відділу ТУРФДім попрацю­
ють краще, то ми поступимо
далеко вперед. Ще нам треба
зорганізувати відділ Жіночої
Секції. Треба сказати, що жін­
ки багато допомагають в орга­
нізації, але коли б ми зоргані­
зували відділ Жінсекції, то не­
має сумніву, що вони працю­
вали б багато краще.

Фармкор.
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В домі знову стало шумливо вечорами, і ці три години,

що їх проводив Павло з молоддю, були для нього па іе за
ряд для акумулятора.

Він їм віддавав енергію, що шукала виходу, і замість то­
го діставав радість творіння.

А ввесь інший час мати ледве відривала від нього наушіїи
ки, щоб погодувати.

Радіо давало йому те, що відняла сліпота змогу вчити
ся, і він ловив усе, що прагнув знати, і в цьому прагненні, що
не знало перешкод, забував дошкульні болі тіла, яке далі зго­
рало, забував пожежу в очах і всю сувору, неласкаву дійсність
ного життя.

Коли проміння антени принесли із Магнітобуду звістку
про подвиги юної братви, що змінила під кімовським прапором
покоління Корчагіпих, Павло був глибоко щасливиш

Уявлялась пурга люта, як зграя вовчиць, морози уральські
суворі, вив вітер здичавілим вовком, холонула кров у жилах,
а вночі хуртовиною засніжений загін із другого покоління ком­
си, в пожежі дугових ліхтарів склив дахи залізних корпусів
рятуючи від снігу та холоду створені тисячами корпуси. Кри­
хіткою здавалось лісове будівництво, де боролося з хуртови­
ною перше покоління київської комси. Виросла країна, ви­
росли і люди.

А на Дніпрі вода проривала стальні перепони, і ринула,
затопляючи машини й людей. 1 знову комса кинулась назустріч
стихії і, після дводенної схватки, без сну й відпочинку, загна­
ла стихію назад, за стальні перепони. В цій грандіознії! бо­
ротьбі, спереду йшло молоде покоління комси, і з великою ра­
дістю Павло почув поміж імен героїв рідне — Гнат Панкратов.

Три розділи задуманої книжки були закінчені. Павло по­
слав їх в Одесу старим котовцям на їхню оцінку й незабаром
одержав від них листа з позитивними висновками, але рукопис
но дорозі назад десь застряв у поштових лабіринтах. Шести­
місячна праця загинула. Це була для нього велика втрата.
Гірко пошкодував він, що послав єдиний примірник, не віддав­
ши передрукувати. Піврічна праця була нахабно закреслена
якимось негідником, що викинув, як непотріб, ці дорогі зо­
шити кудись у смітник.

Леденьову, що прийшов до нього, він розповів про цю
велику втрату.

— Ну, як же ти так необережно зробив? Заспокойся, те­
пер уже нічого не вдієш. Єдиний вихід — починати спочатку.

— Але, Інокентіє Павловичу, вкрадено шестимісячну пра­
цю. Це кожен день вісім годин напруження. От де ще сидять
паразити, будь вони тричі прокляті.

Леденьов намагався його заспокоїти.
Довелося все починати спочатку. Леденьов добував па­

пір. Допомагав друкувати написане. Через півтора місяця був
створений перший розділ.

Обкому. Коли цім д.і ієгь книзі
Дадуть у вндаїїіиіцгііо і тоді...

Тривожно стукало серце. тип' 111 Н... почато, ноною життя
•Добутої о роками напруженої і уиерпі, цр

>1 ' І'11 о одвідала Ііажанона, що приїхала н комин шроіікє.
Иіінло запально п.... .. црі> „|.1)1Ч) ММ1М |и|| п иеЧі1,п.кому
Майбутньому, іклігрнеіься н рити бійців

Бажаноиа помітила сріблясту смужку на скронях Корча-
і пій н сказала тихо:

Розділ Дев’ятий
Кілька днів у Москві вони жили в комірці архіву однієї

установи, начальник якої помагав примістити Корчагіна до спе­
ціальної клініки, і

Тільки тепер Павло зрозумів, що бути стійким, коли маєш
дуже тіло й юність, було так легко і звично, але встояти зараз,
коли очі стискає залізним обручем, стає справою його честі.

о — А ти знаєш, Павле, мені мама перед від’їздом писала,
що батька звільнили з кооперативу, і він зараз працює тесля-
ром на будівництв,!.

Павло злегка здригнувся.

'вибитися нй перше місце
в ОРГАНІЗАЦІЙНІЙ ПРащ
Дарлінг, Алта. — Хочу напи­

сати кілька слів про нашу пра­
цю в організації-

18 липня відбулися у нас пів­
річні збори відділу Т,УРФДім.
На тих зборах ми підсумовува­
ли нашу піврічну працю. Пред­
ставники різних комітетів зда­
вали звіти, які були досить вдо­
воляючі. Показалося, що ми
проробили досить багато ро­
боти.

Сумне явище є те, що не бу­
ло звіту контрольної комісії,
бо на зборах був тільки один
член контрольної комісії, а двох
не були присутні. Це не добре
і в майбутньому ми мусимо ви­
правити цю недостачу.

І За шість місяців нашої праці
' ми мали $500 обороту, а це свід­
чить, що праця в нашому від-

Товариш Турсун Яшев з другої бригади колективного господарства ім. ділі проходить добре. Є багато
Бавмана (Акмалабадська округа, Узбекістан) кожного дня

перевиконує норму ірігації поля під бавовняк. На картині:
тов. Яшев при денній праці.

■ „жито не мало, але ви не вТратц.іи основного
— Бачу, пережито н Чого ж більше? Вн %оЧете почи-

— невгасимого ентузіа • . учоби це . е добре. Але
пати те, що віддали
як ви будете пРа1*'°ВВ™ „осміхнувся.

Павло заспокійливо . Йирізаний із * Ііу транспа-
".3аВТраг "Гпе можу писати — рядок на ряДоК п0Л13е- Я

^ант. Без нього я вирізані в картоні сМУ>кки Ііе да'
довго шукав виходу- > з мсж Писати, „с бачивши
дуть МОЄМУ олівцеш переііден0( ТЄПЄР Я

писаною, важк > . виХ0Дцть виразно.
ижу ,те|»і ста ' 60т„ ві|| задумав написати

шла сама собою.
ч'кіР°гТдня все його життя переключилося на створювану

V Повільно рядок за рядком народжувалися сторшки.
книжку. ’ І1еребуваючи під владою образів і впер-
Він забував ’’Р° В Хорчості, коли яскраві, незабутні кар-

і рядки виходили бліді, позбавлені вогню и пристрасп.
Все що писав, він мусів пам’ятати від слова ДО слова -
Втрата нитки гальмувала роботу. Мати з острахом дивилась

на роботу сина. Він вголос читав соб> цілі сторінки, інколи
навік частину розділу, і матері часом здавалось, що син н
збожеволів. Поки він писав, вона не насмілювалась підійти
до нього, і тільки підбираючи з підлоги аркуші списаного па­
перу, говорила несміливо:

__ Ти б чимось іншим зайнявся, Павлусю, а то де ж це
видано — писати без кінця-краю?

А він щиро сміявся з її тривоги й запевняв стареньку, що
він іще не зовсім “зійшов з катушок .

В одній квартирі з ним жила родина Алексеєвих. Старший
син, Олександр, працював секретарем одного з міських рай­
комів. комсомолу. У нього була вісімнадцятил'.т;ня сестра Галя,
що закінчила фабзавуч. \

Галя була життєрадісною дівчиною. Павло доручив ма­
тері поговорити з нею про те, чи не погодилась би вона йому
допомогти роботою “секретаря”. Галя з великою охотою по­
годилась. Вона прийшла весела й привітна, і дізнавшись, що
Павло пише повість, промовила:

— Я із задоволенням буду вам допомагати, товаришу
Корчагін. Це ж не те, що писати лчя батька надокучливі цир­
куляри про підтримання чистоти в квартирах.

З цього дня літературні справи рушили вперед з подвій­
ною швидкістю. За місяць було так багато зроблено що Павло
навіть здивувався. Галя своєю жвавою участю і співчуттям
допомагала його роботі. Тихо шарудів її олівець по паперу
— і те, що їй особливо подобалось, вона перечитувала по де­
кілька раз, щиро радіючи з успіхів. В домі вона була єдиною
людиною, яка вірила в роботу Павла, решті здавалося, що ні­
чого не вийде і він тільки домагається чимнебудь заповнити
свою змушену бездіяльність.

Леденьов, повернувшись з командировки в Москву й, про-
і читавши перші розділи, сказав:

— Продовжуй, друже. Перемога за нами. У тебе ще бу­
дуть великі радощі, товаришу Павло. Я вірю твердо, що твоя
мрія повернутися в строй швидко здійсниться. Не втрачай на­
дії, синочок.

Старий йшов задоволений: він зустрічав Павла повним
енергії.

Приходила Галинка шарудів по паперу олівець й виро­
стали ряди слів про незабутнє минуле. В ті хвилини, коли
Павло замислувався, підпадав під владу спогадів. Галя епо­
сі еріїала, як здригаються його вії, як змінюються його очі,
відбиваючи зміну думок, і якось не вірилось що він не
чпть: в яскравих, без плямочок, зіницях було життя.

По закінченні роботи вона читала написане за день й ба­
чила, як він робиться похмурий, чутливо вслухаючпсь.

—Чого ви похмурі, товаришу Корчагін?' Адже написано
хороше.

1 не раз чула його відповідь:
— Ні, Галю, погано.
Після невдалих сторінок починав писати сім. Обмежений

вузьким трансіїарентом, іноді не витримував С- кидав. 1 тоді
в безмежному гніві па життя, яке відняло його очі. ламав олі­
вець, а на покусаних губах виступали краплини крові.

На кінець роботи частіше звичайного „опали вириватись
и лабет недріманної волі заборонені почуття заборонені були

смуток і ціла низка простих людських ночуггів Д.ш кожно-
го, але не для нього. Як би він „ід;і.Шея '£ од1іому а щ
і права закінчилась би трагедією. 1,11

Глибокими вечорами приходила з фабпІ1ьи Тая і, пере-
кинувшись з Марією Якн.ною иінголоеом Хіі жоми словами
лягала спи ти икілш" ”ч>иі,

Кінчилася зима, весна відкрила віконні рами, і знекров­
лений Корчагін, уцілівши від останньої операції, зрозумів, що
далі лишатися в лазареті він не може. Прожити стільки місяців
в оточенні людських страждань і болю, поміж стогонів і на­
рікань кволих людей, що вивертають назовні біль змученого
тіла, було без порівняння важче, ніж знести свої власні страж­
дання. На пропозицію зробити нову операцію, він одповів
холодно й гостро:

Крапка. З мене досить. Я для науки віддав частину
крові, а те, що лишилося, мені потрібне для іншого.

Т<и о ж дня І Іавло написав до ЦК листа з проханням .._
могти йому залишитися жити в Москві, де працює його по­
друга, оскільки дальші його мандрівки даремні. Вперше він
звернувся до партії про допомогу. В відповідь на його листа,
Москрада дала йому кімнату, й Павло залишив лазарет з єди­
ним бажанням ніколи більше в нього не повертатися.

Скромна кімната в тихому завулку Кроноткінської вулиці
здалася щасливим куточком, і і Іавло, прокидаючися вночі, не
відразу розумів, що лазарет залишився гам десь позаду, в
клубку стоіоііів і запаху камфори. Тая вже стала членом пар­
ні- Дружна з працею, наполеглива її роботі, вона, не зважа-
і’ їй на всю трагедію особистого життя, не відставала від на­
шли.шшіх ударниць, і колектив від.іначин цю иеговірлііву ро­

бітницю своїм довір’ям: вона була обрана членом фабкому. В
іромалсіжому житті подруги Павло з іадоно.іеншім відзначав
к зін рервний зріст, і був гордий за подругу, що нерепюрю-

ішлась на справжнього більшовика.
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Як приготовляти поле для крестед гвіт грес
Недавні дощі, які випали в

деяких частинах Західної Ка­
нади і відсутність надмірної
спеки з гарячими вітрами в те­
перішньому сезоні створюють
дуже добрі умови для кільчец-

небезпека, то вітер буде зри­
вати землю, найкраще сіяти на
полі, іцо вкрите стернею, або

ня насіння крестед гвіт грес та
скорого росту після цього. Ко­
ли посіяти крестед гвіт грес
при кінці серпня або в першій
половині вересня вона підро­
сте на 6 до 10 цалів нім сніг
впаде, але, розуміється, треба,
щоб було досить вологи (вог­
кості) в землі. Тим самим рос­
лини добре вкоріняться і на
весні будуть добре рости. Сі­
яння крестед гвіт з кінцем сер­
пня на експериментальній фар-
мі в Саскатуні дало дуже добрі
результати. Рослини не мали

-жодних ознак ушкодження від
морозу.

ЯК ПРИГОТОВЛЯТИ ПОЛЕ

Для крестед гвіт грес ‘потрі­
бно, щоб земля була затвердла.
Пухка земля висихає дуже
швидко і па ній крестед гвіт
грес не буде рости дуже добре,
Також на твердій землі не буде
небезпеки від заглибокого сі­
яння. Чистий сомер фалов мож­
на вживати на сіяння крестед
гвіт грес, якщо не існує небез­
пека, що вітер буде зривати
землю. В місцевостях, де існує

бурянами. Поле, на якому ско­
шено російські будяки на сіно
є ..часами добре для сіяння на
ньому крестед гвіт грес. Най­
кращі результати будуть, коли
на такому полі сіяти без оброб­
ки — просто сіяти по стерні.
Коли земля дуже тверда, тоді
можна раз полискувати перед
сіянням.

як СІЯТИ

Крестед гвіт грес можна сія­
ти звичайною сівалкою. Тяжке,
добре вичищене насіння буде
вільно сипатися рурками в сі­
валці. Але, коли в насінні буде
багато сміття і полови, це мо­
же блокувати рурки й тоді бу­
де багато незасіяних латок.
Найкраще, щоб на сівалці було
два чоолвіки, які пильно ува­
жали б чи насіння сипеться
усіма рурками.

Коли сіється крестед гвіт
грес на насіння, а не на сіно,
найкраще сіяти рядками три до
три і пів фіта один від одно­
го. На таке сіяння треба три до
чотири фунти насіння на акер.
На сіно найкраще сіяти як зви­
чайне збіжжя, даючи 10 до 15
фунтів насіння на акер. Треба,
щоб все насіння було накрите
землею, але воно не повинно

бути глибше у землі, як пів до
три четверті цаля.

Як насіння не хоче сипатися
вільно і рівномірно рурками
сівалки, його треба змішати з
чимось іншим, тяжчим. Багато
фармерів вживають для цього
поколену' пшеницю. Пшеницю
колеться на грубо і змішується
з насінням крестед гвіт грес
в пропорції три фунти поколе­
ної пшениці до одного фунта
насіння крестед гвіт грес. По­
колена пшениця дає додаткову
вагу і примушує насіння тра­
ви сипатися рурками рівномір­
но. Деякі фармери знову вжи­
вають міленький пісок. Але
треба вважати, щоб в піску не
було більших камінчиків. Най­
краще пересіяти пісок через
густу сітку.

ПОТРІБНО ДОСИТЬ
ВОГКОСТІ

Треба запам’ятати, що сіян­
ня крестед гвіт грес при кінці
серпня, або спочатком вересня
дасть добрі наслідки тільки то­
ді, коли в тому сезоні буде до­
сить вологи (вогкості) так,
щоб насіння скоро скільчило-
ся й зійшло. Коли земля суха,
краще зачекати й не сіяти аж
перед самим замерзанням так,
іцоб насіння вже не сходило аж
на весні, як в землі буде досить
вологи.

Різниця в пшениці
від

чі фахівці-спеціалісти — ___
тили вже давніше, що кволі,

Але ж бо її іржа “не спить”.
Вона теж “вироджується”. Ста­
рається пристосуватися до від-
порності пшениці.

В стеблі зернових рослин, в
їхніх листках, є малі отвірчики,
якими ростина дихає. В ці от­
вірчики насіння іржі (по ан-
глійськи споре) пускає корін­
чики і вони пробивають собі
дорогу через стіни стеблових
комірочок, якими проходять
соки, та забирають ці соки собі
на поживу, а до зерна мало що
дістається й воно марніє — вут­
ле, мале й зморщене. Таким чи­
ном іржа вбиває зерна пшени­
ці, а це зменшує намолот і при­
хід.

Вчені знають вже поверх 40
.родів іржі; деяка так маленька,
| що попадає й до найменших

Однак з таких родів пшениці,
її іржа майже нічого не

[шкодить, є пшениця Течер. 1.
[“родовід” походить із Споду-

* СІ І/ плп. '

намолоту. На
Канади, де холодніші
гарячі літні дні, вона
вироджуватися в най-
намолотну пшеницю.

Іти, тут годі розписуватися, бо
це ціла довга історія. До Ка­
нади її придбано лише
трьох-чотирох років.

В Сполучених Штатах вона
була відома лише, як дуже під­
порна на іржу, але не давала
найбільшого
преріях
ночі, а
зачала
більш
Правда, мука з неї не дорівнює
ще муці з пшениці Маркіз, але
сподіваються, що це за рік-два
наступить також. Фактом є,
що пересічний намолот Течер
поліпшується з кожним роком.
Звісно, тут входить В гру ще
багато інших чинників, як
скількість вологи (вохкості) в
ріллі, обрібка тієї ріллі і дру.
гі. Але, беручи загально, пше­
ниця Течер є зараз найбільш
видатна з акра й найбільш під­
порна на іржу.

Минулого року посередня ви­
датність з акра була 27 бутлів............. д,/ ЦуЦІЛІЙ

її в Манітобі. Цього року є випад-
' кн, що Течер видала поверх 45

, як дов-[а то й поверх 50 бушлів з акра.Дослідники збіжжя, рільни- чених Штатів. Про
фахівці-спеціалісти — замі- Г(, ,плПпп тіп,».,. Ш ‘ ~ - --------"го заорало вченим н виплека- Яка буде пересічна видатність,

Є люди й люди. Є худоба й
худоба.. І є збіжжя й збіжжя.
Є добрі й гарні люди й є по­
гані і лихі люди. Є корисна і
поплатна худоба, є й некори­
сні й непоплатні “шкраби”. Є
видатне й поплатне зерно й є
зерно, яке навіть в добрі, уро­
жайні роки ледве насіння звер­
тає. Колос в такого рода збіж­
жя малий, а зерно мале й дріб­
не та непоказне.

Коли вже мова про збіжжя,
так маємо в першу чергу на
думці пшеницю, хоч все, що
тут сказане про пшеницю, від­
носиться в рівній мірі і до яч­
меню, вівса, жита та всяких ін­
ших корисних ростин, що їх
ростимо в рільництві.

Відомо загально, що збіжжя
“вироджується”. Тобто кож­
на нова генерація-покоління є[Отвірчиків"в стеблі. Відпорна
відмінна від попередньої. Це на іржу пшениця є тому відпор-
вироджування ’ може бути на на> 1ЦО в неї ці отвірчнкп д,,жс

ліпше і тоді це зветься поліп- малесенькі
шення (по англійськії: імпрув- р
мент), або на гірше й тоді це 1цо "д
зветься звиродніння (по ан-[ШКОДІІ
глійськи: дідженерейшен).

хирляві ростинн не мають до­
сить відпорності на рослинні
слабості. А треба це знати, що
як люди й звірята, так й всякі
рослини, збіжжя ж головно,
підлягають всяким слабосвім.
Далі треба знати також, що в
більшості випадків причиною
цих слабостів є заразки, що
представляють собою інші,
нижчі форми життя.

Наприклад, пшениця, це ви­
ща форма ростинного світу, а
іржа (рост), це також ростина,
але дуже спрощеної форми.
1 Ірямо це собі порошина, іц<>
живе коли сказати по просто­
му. Через тисячі років, протя­
гом яких пшениця розвивалася,
нона робилася менше або біль­
ше відпорна на атаки іржі. 1
деяка пшениця росте здавен-
давна так, що її іржа не чіпа
гтьсн. Іншії буде вкрита ір-
жоіо, як то кажу і ь, від ніі до
го.кши. 1 стебло і листки.

В іакої пшениці соки, що
мати, іпі в колосок па віпіов-
ііенни .«-рп.і, служи ГЬ .111 корм
ДЛЯ іржі.

Морські свинки на лабораторні досліди для винайдення ліку
’фоти хіюробіЬ Що поширюється серед коней. Зліва показано др-а
1 г'веджа і мапітпбського університету, який буде переводити ці до-
єлГні. Вправа кілька штук з 40 морських свинок, яких спроваджено'
•’«’ Вінніпегу з КелгарІ для дослідів.

Чи Ваша Дитина Забагато Важить
Багато дітей забагато важать

тільки тому, що забагато їдять.
Декілька з них можуть мати

Якщо ви колись відвідували
виставку дітей, хоч я не думаю,
що багато з читачів відвідува­
ли її, ви мали нагоду побачити
багато грубих дітей. Я тут не
маю на думці сказати, що худі
діти є найздоровшими, або що
грубі діти є якраз навпаки.

Переважно дуже добре три­
мати дітей трохи понад вагу,
але коли ця “понадвага” є до­
сить велика, це вже не є так до­
бре. Поперше, самі діти, якщо
вони є загрубі, не чуються тоді
добре і одночасно справляють
більше-труднощів для родичів.
Так само вони є менше відпорпі
на різні зарази.

Один широко відомий зна-
вець-директор дітей в Сполу­
чених Штатах Америки каже:

“Дитина, яка забагато важить,
є, так би мовити, “забутою”
дитиною. її лишня вага може
становити серйозну перешкоду
для здоров’я, щастя і здатності
до навчання дитини. Лишня ва­
га дитини може спричинитись
до легкого зараження її різни­

ми недугами, особливо ніомо-
нією (запалення легенів). З
причини додаткової ваги, яку
за-груба дитина мусить но­
сити, вона може бути неспосіб-
на до ведення різних забав з
своїми товаришами.

Самосвідомість в різниці її
вигляду та ваги тіла в порівнян­
ні з іншими дітьми може спри­
чинити нещасливе почування
дитини і зробити її нездатною
до виконувань різних рухів.

Так як діти з різними непри­
родними укладами частей тіла
(перевернена губа, скривлена
йога, гикавка), так і дитина, що
забагато важить, починає роз­
вивати в собі почуття понижен­
ня, яке може спричинити емоці-
альні конфлікти”. Ці “конфлік­
ти" є часто попередниками у-
мового збочення.

Отже, ви вже з цього можете
легко побачити, що дитина, яка
забагато важить, терпить фі­
зичні і умові дифекти. І ваші
перші зусилля повинні бути
звернені на поправлення таких
умов.

певні умови, які вимагають ме­
дичної допомоги.

За-грубі діти звичайно трап­
ляються в батьків, які сами лю­
блять багато їсти і, розумієть­
ся, дають дитині багато їсти, бо
вони думають, що дитина по­
требує стільки само їсти, як
їдять вони самі.

Я бачив багато дітей, яких
родичі приводили до мене ли­
ше тому, що вони були за худі,
і не хотіли досить їсти. Але
після докладнішої екзамінації
я приходив до заключення, що
вони є цілком нормальні, здо­
рові і мають пересічну вагу. В
таких випадках є не те, що ди­
тина їсть, але те, що вона не
їсть стільки, скільки її мама ду­
має, що вона повинна їсти. Як­
що ваша дитина є за худа або
за груба, ви повинні негайно
винайти причини цього і зро­
бити все, що тільки можливе,
аби поправити це.

на пляму
з
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ПРОДУКЦІЯ ХУТЕР В КАНАДІ
Відомості для фармерів

СВІТОВИЙ ЗБІР ВІВСА
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КАНАДА ВИСИЛАЄ БАГАТО
ДРОБУ ДО ЙЮЛ. ШТАТІВ

кілька
пляма

РІЛЬНИЧІ ПРОДУКТИ
В КАНАДСЬКОМУ ЕКСПОРТ

Продукція вівса в цілому сві-
є друга з ряду' щодо кілько­

сті після пшениці. Всупереч то­
го, що овес буде рости в різній
землі і серед різних кліматич­
них умов, 75 процент всього
вівса у світі продукується в ші­
стьох країнах, а саме: в Канаді,

Штатах, Англії,

СВИНСЬКЕ М’ЯСО З КАНАДИ
ДО НІОФАВНДЛЕНД

В 1936 році Канада постачи­
ла 70 процент запотребувань
на свинське м’ясо в Нюфавнд-
ленд. Тут включається такі про­
дукти, як ковбаса, вуджені
шинки, бейкон, квашений гем,
насолене м’ясо і т. п.

КАНАДСЬКА МОРКВА НА
РИНОК ДО БРИТАНІЇ

В 1936 році Канада постачи­
ла 5,330 сотень фунтів моркви
для Великої Британії. Всієї
моркви в тому році Велика
Британія імпортувала -103,443
сотень фунтів.

чи він не пошкодить кольо­
рові, матерії. Нлящинка гаіідро-
джеп пероксайд коштує 25 центів
і її можна набути в кожнії! апти-
ці.

Паста зроблена з крохмалю і
зимної води усуне плями від кро-
ви на грубій матерії. Пляму тре­
ба добре намастити пастою і за­
лишити її поки паста не висохне,
а тоді щіткою вичистити її. Часа­
ми треба це повторювати
разів, бо від першого разу
не усунеться.

ІІЛЯМИ ВІД ПОТУ. —

плями на сорочці, які часами по­
стають від поту, можна-
такими способами: <»•

1. Змити пляму милом
і виставити на сонце.

2. Вживати на плямі
ватер”.

3. Вжити калійного марганцю
(роїаззішп регтап^апаіе).

Що скінчився 20
канадської ппк—

• -ДИн і пів
становлячи

В канадському’ експорті ріль­
ничі продукти займають най­
визначніше місце. В 1936 році
рільничі продукти становили
46.5 процент всіх експортів Ка­
нади. Решта 53.5 процент скла­
далися з таких продуктів: ме-
таль і металеві продукти —
20.9 процент, дерево й папір —
20.7 процент, залізо і продук­
ти з нього — 5.1 процент, не-
метальні мінерали і продукти
з них — 2.4 процент, тканини
і__текстильні продукти — 1.2
процент, всі інші продукти —
3.2 процент.

Велика Британія імпортува­
ла 28.6 процент всіх канад­
ських рільничих продуктів, що
були експортовані; Сполучені
Штати імпортували 11.6 про­
цент, а всі інші країни 6.3 про­
цент.

домашні
’З? інкубаторні:

МЕНШЕ КУРЕЙ В США

На основі урядового звіту,
цього року в Сполучених Шта­
тах є найменше курят від 1927
року.

СМАЛЕЦЬ З КАНАДИ ДО
БРИТАНІЇ

В 1936 році з Канади експор­
товано до Великої Британії
2о8,400 сотень фунтів смалцю.
Це є дна рази стільки як в 1935
році.

покищо ще ” 0 Ти’ аде можна
припускати 1 Удс «ища від
минулого, 6° ■ХО’І би В на­
шій ПортеД'1' [ ‘ І Ірері околи­
ці Течер вііДі1Л в одного з мо­
їх сусідів 42: в Другого 43, В
третього 45: в Четвертого 48,
а в мене саМ°г 52 бушлі з ак­
ра. Поле, На Я'<Ох,У ця пшени­
ця була сія«а' Уло через яких
10 років засіва"с ячменем, але
минулої осені оу.-ю трохи глиб.
ше як зви1'3'1110 3оРане й, ма­
буть, тому ТаКИ|і високий на­
молот В МСІіЄ’

Знов преДставник мапітоб-
ського департМе"ту рільництва
в ПортсдЖі Х|істер Менілі,
говорить, ні0 «исоковидатна
пшениця в більшості випадків
задержує В'0 Властцвість па
завжди.

Фактом є, ІЦО висока видат­
ність, наприДлаД, бараболів, є
дідична, тобто, що насіння з
бараболів високої видатності
дасть теж високий врожай.
Правдоподібно ця властивість
має місце також і в пшениці та
в іншім зерні, якщо інші умови
такі самі.

Деякі українські фармери ду­
мають, що купити дорожчого
насіння високовидатної й па ір­
жу відпорної пшениці, це мало
важне. Я платив $2.00 за бу­
шель Течер пшениці від сусіда,
що заплатив по $2.15 за своє
насіння попереднього року й я
бачу, що мені це дуже попла­
тилося. Йому також. Пшениця
Ріворд, засіяна в мене зараз
поруч Течер, видала тільки 43
бушлі з акра, отже 9 бушлів
менше, як Тепер. Бушель Рі­
ворд па' насіння можна було
купити по $1.50 скільки захо­
чеш.

Важливе є теж, що солома з
Течер не має іржі і домашній
скот її буде їсти без шкоди для
себе, а Ріворд, Маркіз, Ред
Файф і другі мають солому з
іржою і це на корм непридатне.

З повищого кожний бачить,
що є корисніше заплатити за
бушель Течер 2 долари і намо­
лотити 9 бушлів більше, як пла­
тити за Рівоції^чи іншу, $1.50
і мати 9 бушлів, менше.

д. Я. п.

Продукція сирових хутер в
Канаді за 12 місяців, що скін­
чилися ЗО червня 1936 року,
мала загальну вартість $14,-
039,729, в порівнанні до $12,-
843,341 за той самий період рік
перед тим. Ці загальні суми
включають хутра з різних ди­
ких звірят, що продали трепа-
рі і хутра з звірів, що їх три­
мають на звірячих фармах.

Найбільше приходу прине­
сли хутра з силвер факс. В се­
зоні 1935-36 р.р. було випроду­
ковано 142,814 хутер з силвер
факс вартості $4,728,562.

ПРОДУКЦІЯ споживчих
ПРОДУКТІВ В БРИТАНІЇ

Брптійські фармери проду­
кують дуже ВСЛНІАУ кількість
споживчих продуктів па до­
машній ринок. В роках 1934,
1935 і 1936, беручи пересічно,
фармери Великої Британії ви­
продукували кожного року
пшениці і муки для 11,000,000
людей; м’яса для 23.000,000
людей; маела для 4,000,000 лю­
дей; сира для 12,000,000 людей;
бараболь для 43,000,000 людей;
овочів для 14,000,000 людей
і яєць для 26,000,000 людей.

Вирощування домашнього •
птаегва в Радянському Союзі
має великі досягнення. (- 20
тисяч колективних гоєно шостії
У яких налічується -1 мільйони'
штук чнеторасовнх
птиць. Д е
станцій.

За тиждень,
серпня запаси
ниці Збільшилися на од
мільйонів бушлів, с—
30,769,000 бушлш Це і
збільшення в цьому р0;іГРШЄ

Населешш Алб^ти нарахо­
вується на 772,782 осіб. З то-
ЗЗ^;-417’954 є чоловіки а
Зої,8.8 жінки. 486,335 осіб жи­
ве «а фармах, а 286,447 осіб в
містах. ошо в

Піднесення ціп на живий дріб
на ринках в Сполучених Шта­
тах, пов’язане зі зниженням ми­
та на ввіз канадського живого
дробу до Сполучених Штатів
на основі недавно заключеної
торговельної угоди, спричини­
лося до великих посилок жи­
вого дробу' з Канади, головно
з Онтеріо, на ринки в Спол.
Штатах. Найбільше з цих по­
силок живого дробу йде до
Дітройт і Бофало. Біля 50,000
фунтів живого дробу кожного
тижня йде з Виндзору до Діт­
ройт. Також багато дробу йде
з Монтреалу до Ню йорку. Ці­
на за фунт є від 18 до 24 центи.
Мито на живий дріб, що йде з Сполучених Штатах, Англії,
Канади до Сполучених Штатів Німеччині, Франції і Радянсько-!

ПЛЯМИ ВІД МЕДИЦИНИ. — |ред
Плями від медицини можна усу- рові
вати такими способами:

1. Лляти кплячу воду
височини.
2. Мити пляму милом
3. Намочити пляму в
4. Натерти пляму добре алко­

голем або етером.
5. Звогчити пляму водою, що

називається “джевел ватер".
ПЛЯМИ ВІД КРОВИ. — Як

пляма ще свіжа, змийте її зим­
ною або літною водою. Можна на­
мочити пляму у воді на кілька
годин, а тоді вимити її милом і
водою. Для задавнених плямів
краще вживати амонію замість
мила.

Гайдроджен пероксайд (Ііубго-
"еіі регохісіе) дуже часто усуне
останні ознаки плями від крови і
його можна уживати на вовні і
енлку, але треба спробувати впе-

є 4 центи від фунта.
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АвюФлтіом, кімітжо, а иоіит втоск сомраму, імсонрокаткр имохп тнж ор
АМІТОВА, АТ «те НКАО ОРРІСв ЛИВ РЬАСК ОК оивІНЕвВ, АТ ТНК СОНИКН ОР РпіТСНАНО

Дукмок лив МсСнжаоп Зтнкжт, ж тнж Сігу ог МУїнніРва. Мамітова.

$2.00

ФАРМЕРСЬНЕ ЖИТТЯ
чсопнс для українського фармсрства в Канаді — виходить кожної середи.

Видає Робітннчо-Фармерське Видавниче Товариство, заінкорпороване
а Манітобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім Ро­
бітничім Домі, на розі вулиць Причард і МскГрегор, у Вінніпегу, Ман.

Передплата на рік ................................................................. $2.00

ГАКМЕК’8 БІТЕ
Сог. РгіісЬатсі Аує. & МсОге^ог 81. ХУіппіре^, Мав., Сапайа

Редакція за оголошення не відповідає

Число 36.
«ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”,

ДИЕ ДОБРА ПОРАДА, АЛЕ
Минулого тижня прем’єр Манітоби, Дж. Брекен, виголосив

промову через радіо, в якій він дав пораду фармерам Манітоби
набути собі цього року достаточну кількість відпорної на іржу
пшениці Течер. Таку саму пораду опублікував манітобський
департамент рільництва в пресі.

Порада дуже добра. Але прем’єр Брекен і його уряд по­
винні піти далі. Еін повинен набути достаточну кількість цієї
пшениці і роздати фармерам, які не мають змоги її набути.

Фармери Манітоби зараз знаходяться в такому скрутному
положенні, що вони не зможуть набути цієї пшениці без допо­
моги у;ряду. Про це найкраще може посвідчити той факт, що
в останніх кількох роках фармери не могли набути навіть
звичайного, якогобудь насіння, щоб засіяти своє поле. Вони
висилали домагання до уряду, збирали петиції, скликали мітин­
ги і т. д. Пшениці Течер, за яку треба заплатити найменше
$1.50 за бушель, вони ще й тільки не зможуть набути.

Правда, прем'єр Брекен говорить, що цього року Манітоба
має найкращий врожай за останніх десять років і фармери бу­
дуть мати змогу набути насіння. Що цього року в Манітобі був
кращий врожай, не' правда, але також правдою є те, що це не
поліпшить теперішнього становища фермерів. Велику частину
врожаю вже забрали від фермерів просто від машинів мор-
геджбві компанії, компанії рільничої машинерії, сторники, му-
ніципали й інші. До того ж збіжеві компанії і збіжеві спекулян­
ти до крайності обдирають фермерів,

Цьогорічний кращий врожай в Манітобі приніс добрі при­
ходи для різних спекулянтів, іцр живуть з фармера. Делегати
ча конвенцію Чеймберс оф Номере, .найвизначніші представ­
ники канадських капіталістів, — президенти, менеджери, ди­
ректори найбільших підприємств в Канаді; — переїжджаючи
через Вінніпег до Венкувер, де відбудеться їхня конвенція, не
могли натішитися кращим врожаєм Манітоби. Вони знають, що
вони найбільше з нього скористають. Фермерові й його ро­
дині не лишиться навіть на життя через зиму. Змолотивши,
він негайно буде мусів виїжджати в ліс різати корди, щоб втри­
мати себе і свою родину при житті. . |

Тому, одобруючи пропозицію Брексна,- щоб фармери набу­
вали пшеницю Течер, ми кажемо, що він повинен піти далі і
набути цієї пшениці для розповсюднення її між фармерів.
Коли в провінціональній касі є гроші на проценти для бондгол,-
дерів, на що видається поверх $6,000,000 річно, то повинні та­
кож бути гроші на закуплений насіння пшениці Течер для фар­
мерів.

Фармери, які бажають набути таку пшеницю повинні вже
тепер скликати мітинги і через своїх представників до парла­
менту організованим способом домагатися, щоб уряд набув
цього насіння для них.

Поверх пів мільйона людей в Саскечевані, більше як поло­
вина населення тієї степової, висушеної посухою провінції, по­
требує негайної допомоги. Такий підрахунок зробив саске-
чеванський уряд і опублікував його минулого тижня. Мину­
лого року найвище число осіб на реліфі в Саскечевані було
280,000. Отже, майже подвоєння числа осіб, що зараз потре­
бують допомоги і оворить про те велике нещастя і нужду, які
принесла нечувана ще в історії Сасксчевану посуха цього року.

Повище подані цифри уряду є далеко не точні, бо ми вже
зняємо як уряди підраховують, коли розходиться про те, щоб
тим людям дати реліф. До того ж велике число фермерських
родин вже виїхало з Сасксчевану — одні до Бритиш Коломбії,
другі до Манітоби, а навіть до Онтеріо.

Що ж робить уряд, щоб принести порятунок для потер-
ліпшого населенння? Покищо, як провіпціональїшй так і до-
мініальний уряди не нідприняли жодних практичних заходів
допомогти населенню посушливих околиць. Доміпіальпий уряд
не тільки не прийшов з допомогою, але видумав план, щоб
витиснути останні соки з фармерів в посушливих околицях. За­
мість негайно вислати пашу для голодуючої худоби, доміпіаль-
пий уряд ввів у життя план, па основі якого він забирає худобу
від фармерів по центу і чверть за фунт. І Іро це ми широко
писали в минулому числі. •

А що ро ніть саскечеванськіїй уряд? Саскечеванськіїй
уряд також йде слідами домініалі.ного уряду і, замість прийти
з допомогою для иотерпівшоїо населення своєї провінції, він
’іакож робить всякі заходи, щоб якнайменше видати на реліф
і щоб не носиїнути на зиски великих фінансових магнатів. В
постачанні паші для худоби в посушливих околицях сасксче-
В.ШСЬКИЙ уряд виробив регулямін, який рівняється до регуля-
міпів, що існували в часі світової війни Кожний фармер має
ірнмаїи тільки дві корови (коли в родині є двоє дітей), одио-
ю коня па кожних 35 акрів виробленої землі, не більше як 50
курей і одну свиню на кожних три особи в родині, інакше
він не дістане паші від уряду, щоб кормити спій скот.

Реліф не тільки що не ібі.іьшено, але робляться старання,
щоб його обмежити до мішмум. На днях саскечеванськіїй
Уряд наняв 15 додаткових ре.ііфиих інспекторів. Цілу провій-
Ц'іо поділено на реліфій диегрикгп і в кожному днетрнті
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ЦІКАВЕ ДЛЯ ВСІХ

пул

С. П.

колегою здискредйто-
реакційного бувшого

вже тих королів-
не мали ми в Ка­

ті Захід-
1881 року

вже ПО­
ЛО еле-

уряду. [} країні вибу-
робітничі страйки, се-
заворущеііня проти вій-
японський народ, як і
інших країн, шини не

Він не хоче накладати

Чого то вже не виробляється
теперішній Німеччині, де при

владі є дикуии-фашисти! Вели­
чезну масу німецького народу
вони запакували до тюрем та
концентраційних таборів, які
вщерть переповнені. Ту части­
ну народу, що покищо лишила­
ся на волі фашисти поробили
своїми рабами. Фашистським
законом піднесено години пра­
ці з 8 до 10 денно, або до 60
годин на тиждень. Селян за­
ставляють працювати на полі,
а всі плоди праці забирають
від них, звичайно, для воєнних
цілей.

Пішла сильна нагінка на ка­
толиків,. протестантів. З цер­
ков фашистиГїїознімали хрести,
замістивши їх свастикою. По­
тім створено нову поганську
релігію і силою заставляють
народ вірити в неї.

Тепер ми бачимо нові дива в
Німеччині. Дотепер в Німеччи­
ні говорили, головно в церквах,
коли хтось помер, так: “Помер
з вірою в бога”. Від тепер так
говорити не можна буде, бо
хто поважиться ще таке сказа­
ти, того чекає тюрма, або кон­
центраційний табор. Тепер тре­
ба буде говорити “помер з ві­
рою в Гітлера”, або “помер з
вірою в фюрера".

Іншими словами, німецький
фашизм старається зробити Гі­
тлера богом. Німецькі фаши­
сти вже з біблії викинули ба-

Па корінні іішшааіщ КОМуи,1‘ “г11 «опг
пепко. Він збирає 70 гектарів збіжжя денно.

пропонувала б, що обмежува­
ли б права і привілеї 50 вели­
ких капіталістів, які сьогодні
правлять Канадою і вживають
конституцію Канади — Бритиш
Норт Америка Ект — як засіб
для граблення і визискування
народу Канади.

Зміни, які так дуже є по­
трібні в нашій конституції, не
будуть введені до того часу,
поки самий народ не заставить
уряд це зробити.- Комісія тіль­
ки ро-зслідить, дасть звіт і на
цьому буде кінець.

Як бачимо зі списку комісії,
то там не входить ніодин пред­
ставник від робітничих чи фар­
мерських організацій. Всі 5
членів комісії є дуже тісно по­
в’язані з фінансовою клікою
цієї країни і, отже, чи запропо-
понують вони які зміни, щоб
обмежити права цих фінансо­
вих магнатів?1 Суддя Ровел,
голова комісії, є бувшим пре­
зидентом ' Торротб 'Джеиерал
Трост корпорації?, суддя Рин-

фармерів минулого року, так і]
цього року граблять.

Два тижні тому Мекензі
Кінг проголосив склад ще од­
ної королівської комісії, комі­
сії, яка має розслідити еконо­
мічну і фінансову базу Канади
та дистрибуцію законодавчих
сил в світлі економічного і со­
ціального розвитку Канади за
останніх 70 років.

Ця комісія ще не почала сво­
їх досліджувань, а реакція вже
кричить проти якихбудь змін
в конституції, які комісія за-

імперіалістнчними держа-
був закінчений. Сама Ан-
захоннла чверть земної

гато слів, а навіть цілі уступи,
бо вони не підходили для фа­
шизму. Таке, наприклад речен­
ня зі святого письма як “люби
твого ближнього, як самого
себе” фашистам зовсім не під­
ходить і вони його викинули.
Фашисти розпалюють ненависть
народу проти народу, робітни­
ків проти сеЛян, селян проти
робітників. Або п’ята заповідь
божа ,яка каже “не убий” фа­
шистам також не підходить і
вони її замістили своєю “запо­
віддю”, яка має противний
зміст.

Дйвлячися на всі ті затії
німецького фашизму, то так і
видно, що на таке діло можуть
пуститися тільки люди, які по­
винні бутц в домі для божевіль­
них. І недалекий той час, коли
німецький народ, об’єднавши­
ся, пішле їх у призначене для

(них місце.

земних газет.
А тим часом в Японії наро­

стає велике невдоволення до
загарбницької політики япон­
ського
хають
лянські
іш, бо
пародії
хоче, 1
головами за інтереси капіталі­
стів, не хоче вбивати населен­
ня іншої країни.

Японський уряд знає настрій
мас. 1 тому піц н різні часи вн-

всіх еле-
зі загальною

ному простудіювати. Зараз п
і'Алберті відбуваються зворуща-
ючі події. Уряд Ейбергарта у-
хвалив ряд досі нечуваних в Ка­
наді законів, між якими найго­
ловніший є закон про контроль
банків. Реакція цілої Канади
і далеко поза нею розпучливо
закричала. Уряд Мекензі Кінга
рішив уневажнити ці албертій-
ські закони, видавши для цьо­
го рішення так званий “ордер-
ін-кавнсил”. Що ж далі робити?
— питає народ Алберти. Кому­
ністична партія дає відповідь у
своїй пропонованій програмі.

Простудіювавши і обдиску-
тувавши її широко, народ Ал­
берти, а в тому числі й україн­
ські фармери, повинні об'єдна­
тися довкола цих точок і заста­
вити уряд Ейбергарта вводити
їх в життя. Це буде найкраща
відповідь народу Алберти на
вето домініального уряду на
закони, які недавно ухвалено.
Об’єднавшись довкола прак­
тичних життєвих домагань на­
род Алберти вийде перемож­
цем в боротьбі проти реакції,
яка простягнула свої руки на
Алберту.

За
лення витратило 54 мільйони,
132 тисячі, 440 доларів на аль-
коголічиі калитки.

Скільки то
ських комісій
наді! Кожний уряд, який при­
ходить
значує кілька комісій
свого
дження
стану різних урядових і при­
ватних інституцій, заведень і т.
д. І хоч ці комісії дуже дорого
коштують канадський народ,
результатів вони не приносять.
Навіть коли комісія часами ви­
криє, що в тій чи іншій інду­
стрії, або інституції діється вс-І
лике шахрайство, уряд не під-
принимс жодних кроків випра­
вити це. Вистачить згадати про
комісію Стівенса, яку був наз­
начив уряд Бенета для розслі-
дження цін на різні товари в ін­
дустрії. Комісія дослідила, що,
наприклад, текстильна інду­
стрія робила величезні зиски
і до крайності визискувала ро­
бітників. Але чи підприйняв у-
ряд які кроки проти текстиль­
них магнатів? Та де там. Звіти
текстильних компаній виказу­
ють, що вони зараз дістають
більші зиски, як колибудь пе­
ред тим. Робітників вони далі
до крайності визискують.

Зараз досліджує комісія Тор-
жоиа. Вона розсліджує пше­
ничне питання. Хоч ця комі­
сія засідає вже близько рік,
жодних результатів ще нема.
Правда, що комісія ще не за­
кінчила свого дослідження, але
уряд вже міг багато дещо зро­
бити на основі досліджень, які
комісія вже зробила. Напри­
клад, домагання за пшеничну
раду в зізнаннях перед комі­
сією було недвозначно і рішу­
чо виявлено. Але чи уряд по­
корився цьому домаганні? Та
де там. Збіжеві спекулянти на

до влади в Оттаві, па­
за час

існування для розслі-
тієї чи іншої індустрії,

фрет є
ваного
прем’єра Квебеку Ташеро; Дж.
Дейфо, головний редактор
“Фрі Прес”, своїми редакцій­
ними статтями в тій газеті ви­
явив свою близькість до фі­
нансистів цієї країни. Інші два
члени комісії, професор Енгус
з університету з Бритиш Ко­
ломбії і професор МекКей з
Делгавзі університету не є
представниками трудящого па-

: роду і, як такі, не будуть’роз-
Іслїджувати і робити пропози­
ції до зміни конституції в йо­
го користь.

Але назначений цієї комісії
нам треба використати. Зміни
в конституції Канади вже дав­
но треба було завести. Навко­
ло цього питання треба твори­
ти найширший об’єднаний рух
народу і примусити комісію на­
тиснути на уряд ввести потріб­
ні демократичні зміни в нашій
перестарілій конституції.

М. Г.

гі”, яка є речником уміркова-
них політичних елементів, на­
водить різні заяви уряду відно­
сно Китаю і домагається від
нього вияснення справи. Вона
наводить різнородність заяв
уряду, яка одна одній проти-
ворічать, а всі вони разом про-
тиворічать дійсності акту япон­
ського уряду.

11 серпня. японський уряд
заявив, що “поробить заходи,
щоб не допустити до зудару
між японськими і китайськими
арміями”. Цс було ще перед
розпочаттям кривавої бороть­
би. Коли ж почалися бої, уряд
почав говорити про “законну
заборону”. Кілька днів пізні­
ше уряд проголосив в парла­
менті, що “Японія мусить по­
карати Китай”, а тепер прем’єр
Фумімаро Каное говорить, що
"ми примушені вкарати Китай,
але остаточною метою є коо­
перація”.

Вкарати Китай? За що його
карати? На це питання ніхто
не дає нідпопіді. Чи не за те,
що китайський народ не хоче
дати захопити спою країну, не
хоче бути рабом японських
імперіалістів?

Кого карати? Китайський
народ? Що вій кому зробив,
чим він провинився? Він хоче
жиги так, як хочуть жити усі
поли. Японські імперіалісти,
щоб загарбати Китай, готові
віцщщити китайське населен­
ня. Але це їм не вдасться.
Об'єднання китайського наро­
ду, допомога трудящих усього
світу та масові заворушення в
Японії є запорукою того, що
японські імперіалісти полом­
лять собі зуби.

' На іншому місці цього числа
.“Фармерського Життя” ми мі­
стимо програму, яку пропонує
Комуністична партія для уряду

гАлберти, щоб посилити цей
зростаючий рух до єдності, я-
кий зараз розвивається в Ал-
берті. Пропонуючи цю програ­
му, комуністична партія закли­
кає до дискусії над нею, дати
поправки і додатки до неї.

Програма ця складається з 6
точок. В третій точці, яка від­
носиться до фармерів, гово­
риться, що фармерські довги
треба драстично зменшити.
Фармерам треба дати нагоду
відробити свої залеглі податки.
Албертійський уряд повинен
боротися за мінімальну ціну на
збіжжя, встановити асекура-
цію від збіжжя і зробити
практичні заходи в кооперації
з урядами Манітоби й Саскече-
вану відвернути посуху. Такі
пропозиції відносно фармер-
мерства дає комуністична пар­
тія урядові Ейбергарта.

Пропоновану програму кому­
ністичної партії кожний мешка­
нець Алберти повинен в основ-

ЦІНИ НА ПШЕНИЦЮ
ВДОЛИНУ

Тепер, коли фармери
чали постачати збіжжя .__
вейторів, ціни на пшеницю та
інше збіжжя постійно йдуть
вдолину через останні два тиж­
ні. В останніх двох тижнях ціни
на пшеницю на вінніпегській
збіжевій біржі впали на 6 цен­
тів на бушлі.

Китая та точить з нього кров.
Тисячами мордує невинне по­
верх 400-мільйонове населення.
Японські аероплани, гармати,
кулемети і гвинтівки щодня не­
суть смерть тисячам китай­
ського народу, несуть велике
спустошення країні.
ше бомба, кинута з японсько­
го аероплана, вбила 400 осіб,
понад тисячу ранила. Між ни­
ми були чоловіки,’ жінки і діти.

“грейп екечейндж” як грабилн Були також кореспонденти іно-
,1------------------•- - —

Морська миля має 6,080 фі-
тів тобто 8(Х) фітів більше
миля на суші.

ф ф *
1 Іершпй елевейтор

ній Канаді збудовано
в Гретна, Май.

ф ф ф

Сьогодні її Канаді
вейторів є 5,715
поемнісгю на 182 мільйони бу­
тлів. Термінальна система має
117 великих елевейторів.

ф ф ф

На початку двадцятого сто­
ліття поділ світу між найдуж­
чими --------'
вами
глія
кулі.

В Китаї пролйто вже ріки не- дає різні заяви відносно одної
винної крови.. Японська вояч- і тієї самої справи. З цього
чина напала на Мирне населення ПРИВОДУ японська газета “Аса-

Австралія продукує одну п’я­
ту всієї повни в світі.

ф ф ф

ф ф ф

1936 рік канадське иасе-

Ліси займають 19 процент
усієї площі Франції — набага­
то більше ніж в Англії, але мен­
те. ніж в Німеччині. В лісі пе­
реважають листяні породи
дуб. бук, граб і ясень.І ф ф ф

Клімат Голландії є океаніч­
ний, вологий. У середньому на
рік буває 200 дощових днів, а
хмарних — до 300. В Голлан­
дії майже нема необроблюва­
них пустирів.

* * *
Чехи становлять тільки поло­

вину населення Чехословаччн-
нн. Друга половина складає­
ться з словаків, німців, мадя­
рів, українців і євреїв..

Ріки Великої Британії мають
невелику довжину, але воші є
повноводні (завдяки великим
дощам), течуть спокійно і не
замерзають.

ре.чіфом буде завідувати урядом назначений інспектор- Як ці
урядові інспектори вміють завідувати реліфом тут 1и'мае. нам
потруби говорити. Це вже дуже добре відомо Фермерам,
головно тим, що вже брали реліф.

Вже з цих кроків уряду ми можемо бачній. 1,10 Ц1
осіб, які цього року потребують ре.тіфу, будуть мат11 "елпкі
труднощі дістати його, якщо вони також щ. зроблять певних
заходів від' себе.

Фармери в кожній місцевості иоиініііі скликати мітинги, ви­
бирати комітети і домагатися, щоб і иоїщ мали 1чмос у
завідуванні реліфом.

Масовою обЧдниііою акцією мткна буде пріімуеити уряд
ми1.ти і неп з домагаиннмп фармерів в ііоеуиі.тпічі4 "ко.ііщях.
Ніодіїа особа в Саскечевані не ііовннна го.юдуааіп " наслідок
.ого, що цього року не було врожаю. Фармери своєю тяжкою
працею іа останні десятки років наітіорц.іи ^ісііть всякого
добра, щоб не ю.то іуватті тільки тому, щ„ 11(н'У4-1 ■мшщн.та
їхні засіви.

Мочарі в Сполучених Штатах
заннмають територію, що рів­
няється до. 80 мільйонів акрів.

* * *
Місто Берлін, столиця Ні­

меччини, є 700 років старе.
* ф *

Саскечеванськіїй пул має
1,090 елевейторів в цілій про­
вінції.
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На повитій картині показано як фармери в стейті іексас, США,
у. Цьогорічний врожай бавовни в Сполучених Штатах е один з і

ки, Сшм, йрвяи Фронт

В СУДІ
- Два роки криміналу. Чи прий­

маєте?
Не можу, прошу ласки суду;

мені доктор заборонив багато си­
діти.

До гроссрпі увійшов якийсь чо­
ловік:

Прошу лапі мені всі гнилі
яйця, які маєте в с горі!

Що іш думаєте робиш з ни­
ми, питає сіоринк. Чи це
думаєте ви часом дивишся па то­
го коміка, що має виступати нині
ііечеро.м в театрі?

Псі іашшгів нервово косіу-
мер. То власне я є цім коміком.

ІІРЛК НІЧНА МАГИМАГИКЛ
Па спілі ситіпь п'ііііі мух.

Коли я одну з них іаб'їо, скільки
ще .ІНШІЇ І ВСЯ І*

< > ша, пане професоре!
Як, шо ги говориш?

- Ну іак, іабиі.і міха.

Написав В1СЕНТЕ УРІБЕ

Земля трудящим селянам. За цей лозунг іспанська компартія бо­
ролася цілий час і цей лозунг практично здійснюється зараз на тери­
торії демократичної республіканської Іспанії, Іспанії народного фрон-і
зу-

На чолі міністерства земельних справ стоїть комуніст Вісенте
Урібе, представник тієї партії, яка зараз заслужено користується ве­
личезною популярністю і симпатіями серед трудящих мас Іспанії. Про
суть аграрної політики, про те, що зроблено за рік і трошки, т. Вісен­
те Урібе росказав в своїй доповіді на одній з конференцій, що відбу­
лася в театрі “Олімпія”.

Зачинаючи від першого пе­
ріоду республіки комуністич­
на партія Іспанії- з непохитною
стійкістю боролася за один ос­
новний принцип: для розв’язан­
ня аграрного питання в Іспанії
існує один шлях — ліквідувати
касту касиків і латифундистів
(землсвласники-поміщики), ві­
дібрати землю від банди екс­
плуататорів і віддати її трудя­
щим.

Поля Іспанії скоро після по­
чатку заколоту показалися в
стані повного безпорядку. Яви­
ще — вповні зрозуміле в умо­
вах того часу. Місяць після фа­
шистського заколоту ніхто вже
не працював на полях. Вся у-
вага народу була скерована на
події на фронті, на боротьбу
з фашистськими бандами.

Три дні після того, як мені'
прийшлося очолити міністер­
ство земельних справ, звертаю­
чись через радіо до товаришів
з провінції Хаєна, я говорив їм:

—Боротьба ведеться не тіль­
ки на фронтах, але й на полях.
Не можна залишити ні одної
п’яди необробленої землі. Всі
ті, що взялися за зброю, по­
требують вашої допомоги, щоб
бути в стані покінчити з фа­
шизмом. о

Але мало було клопотатися,
щоб земля була оброблена.
Необхідно було законним ре­
волюційним шляхом вирішити
питання про посідання землі.
Декрет міністерства земельних
справ, представлений урядові,
після довгої дискусії був оста­
точно затверджений 7 жовтня
1936 року. Аграрна революція
в Іспанії, па основі цього де­
крету зводиться до такого ос­
новного положення: земля, я-

ка до 18 липня (початок зако­
лоту) належала експлуатато­
рам, переходить до рук тих, ко­
го до цього часу вони експлу­
атували.

Не так давно під впливом ре­
акції і ворожих нам елементів
селяни мали мильне поняття
про комуністів. Тепер же се­
ляни зрозуміли, що саме кому­
ністична партія обороняє їхні
інтереси. В наслідку — симпа­
тії селянства до нашої партії
ростуть з кожним днем і ми з
гордістю бачимо як міцніє
братський союз між пролетаря­
ми і селянами Іспанії.

За ініціативою комуністич­
ної партії були створені ударні
бригади для допомоги селянам.
Ми цілий час говорили, що тре­
ба. працювати і ліУдаємо при­
клад цього, висилаючи створе­
ні нами ударні бригади на поля
Валенсії, Хаєни і в прифронто­
ву полосу, щоб допомогти се­
лянам як мога скорше зібрати
врожай. Тепер наші солдати
одержують листи від своїх ста-
риків-родичів, або від жінок,
повні прекрасних споминів про
ударні бригади.

Хочу навести декілька цифр,
які підтвердять все нами зро­
блене. 4,000,000 гектарів зем­
лі, яка належала поміщикам і
касикам, передано селянам і
робітникам землеробних орга­
нізацій. Сюди не включається
землі Каталонії, де існує окре­
мий аграрний режим.

Минулого року в тій частині
Іспанії, яка є вільна від зако­
лотників, було засіяно пшени­
цею 1,098,000 гектарів і ячме­
нем 595,000 гектарів землі.
Цього року пшеницею засіяно
1,147,000 гектарів, ячменем 640,-

<з>—-----------------------------
000 гектарів. Минулого року
було зібрано 10,118,000 центне­
рів пшениці і 7,559,000 центне­
рів ячменю. Цього року, згід­
но з підрахунком міністерства
земельних справ, буде зібрано
приблизно 11,698,000 центне­
рів пшениці і 8,670,000 центне­
рів ячменю.

Ми можемо сказати, що мета,
до якої стремить комуністична
партія, республіканський уряд
і міністерство земельних справ
__не лишати землі необробле-
ною, збільшити засівну площу
не дивлячись на вповні зрозу­
мілі для воєнного часу трудно­
щі _ ця мета досягнута. Ким?
Вами, трудящими селянами, що
працюєте для себе, для народа
для республіки! Республікан­
ське міністерство земельних
справ віддало всю свою енер­
гію, ввесь ентузіазм, постачи­
ло всі технічні засоби і знання
для здійснення тієї мети. Іспан­
ський селянин зрозумів, що він
вільний і працював як ніколи
перед тим. Він відчував, що
він працює для себе.

В чому заключається допо­
мога, що її дала республіка се­
лянству? Було відпущено 85,-
000,000 пезет кредиту. Майже
всі ці гроші пішли на розвиток
колективізації. Синдикатам,
колективам і одноосібним се­
лянам було виасигиувано ще
25,000,000 пезет. Таким чином
республіка виділила 110,000,000
пезет, щоб селяни мали можли­
вість оброблювати землю. Кро-
мі грошей селяни одержали
тисячі тонн насіння, ввезеного
зза-кордону, і тисячі тонн різ­
ного штучного угноєння.

Республіка допомогла селя­
нам також і харчовими про­
дуктами. За цілий час до 2-го
липня колективи і окремі се­
лянські господарства провін­
цій Бадахоз, Аліканте, Толедо,
Альбасете, Куецка, селяни Гва-
далахарп, Хаєна, Сиудад, Ли-
бре, Кордовії одержали від рес­
публіки біля 40 тисяч кіло му­
ки, 668 і пів тисячі кіло бара-
болів 161 і пів тисячі кіло ри­
жу, десятки тисяч кіло гороху,
фасолі, бобів, м’яса, олію, ри­
би і т. д. і т. п.

Все це вказує, що ми не о-
грашічплися па словах. Тепер
ясно в чому виключалася паша
політика і яких результатів ми
досягнули.

Ми повинні виграти війну,
щоб створити нову Іспанію, де
кожний мав би можливість жи­
ти щасливо з вірою в майбут­
нє! Ми повніші працювати для
Фронту і для себе! Від нашої!
праці залежить економічне май­
бутнє нашої країни і скоріший
її розвиток.

І Іастане день, коли Іспанія,
як тепер Союз Радянських Со­
ціалістичних Республік матиме
можливість сказати своїм гро­
мадянам:

І (всолоджуйтеся життям,
яке ви завоювали своїми гру.
памп!

Але, щоб цей день наступнії
скорше, треба багато працюва­
ти сьогодні, спорити ііепоруш
ний ііі'я іок між гру іншими,
між нсіми ангпфаніпсіами,
скорше виграти війну і підняти
прапор перемоги па ї фашиз­

мом в нашій країні.

СМІЙТЕСЯ
НАЙСИЛЬІІШІИЙ

Кількох людей хвалилися сво­
єю силою.

Я підношу 200 фунтів,
сказав один.

А я виламую двері одним
ударом кулака, хвалився дру­
гий, . /

Фі, то майже пічо! доки­
нув третій. Я знаю такого чо­
ловіка, що <> ішло рукою задер-
жуї но гяг в руху.

- Хто ж ю такий?
Машиніст на потязі.

НАГЛА (.ПРАВД
В асекураційиоцу офісі черга

людей. Нараз вбігає піші чоло-
пяга і пхає іьсн іо віконця, щоб
бути попереду всіх.

Ви в якій справі? Ніна,
і'.тужбоник.

Я хочу іаасі'курущпті тім
ні і ЙИГИІО.

То іючекайіе.
Ну, як и модо чекані, копі

мій ііц вже і іріпь?!

НоВ^ Програма Для Алберти
Нижче поЛ8^0 6 точок, ви­

роблених коМІ С|ичною пар­
тією ДЛЯ ввсДІрІІ Іх 11 життя
соціал-креди^* 1" ’ Урядом Ей-
бергарта, яі<ід0 у11яД є дійсно
зацікавлений • “ поліпшенні
життя труД,|,ц°Іи І,аРОДУ Ал­
берти. Цих 11 точок стано­
вить програму д-'ія Албсрти і
над ними проГРесисти Алберти
повинні повести Широку диску­
сію, вносячи СВ01 пропозиції,
поправки, доповнення. Введен­
ня цих точок 0 життя означати­
ме радикальне поліпшення жит.
тєвих умов народу Алберти і
перетворення албертійськоі
провінції на провінцію посту­
пу, на провіин”0 прикладу для
решти Канади.

1. ДЕМОКРАТИЧНІ права
АЛБЕРТІЙСЬКОГО НАРОДУ

— ПЕРШІ І НАЙВАЖЛИВІШІ
Добробут албертійського

народу, робітників, фармерів,
середніх класів і професіоналів
мусить бути забезпечений пер­
ше, ніж скриті інтереси кількох
захланних осіб, які привели на­
шу країну до РУЇни шляхом ве­
ликих процентові^ рат, висо­
ких монопольних ціп, контролі
урядів і судів.

Бритиш Норт Америка Ект з
1867 року мусить негайно бути

відповідальності. Контрактова
система має бути знесена на
всіх громадських роботах.

Трейд-юнійний закон пови­
нен бути точно застосований і
кожне намагання використати
робітників або організувати
компанійпі юнії повинно бути
суворо каране.

3. СПРАВЕДЛИВІСТЬ ДЛЯ
ФАРМЕРІВ

Фармерські довгії повинні
бути рішуче знижені. Ті, хто
задовжився за податки, повин­
ні мати спроможність відроби­
ти це на дорогових роботах.
Албертійський уряд повинен
боротися за мінімальну ціпу'
на збіжжя ($1.15 за бушель) і
закласти ринкові ради (марке­
тинг бордс) для продуктів і
тварин, щоб охороняти проду­
центів і вислімінувати купу­
вання задля зиску. Фармерські
групи повинні бути зарепрезен-
товані в таких радах.

Урядом повинна бути запро­
ваджена асекурація урожаю аж
до 100 акрів по 10 доларів за
акр і негайно розпочате з коо­
перацією Саскечевану і Албер­
ти розсліджування посушливих
околиць з метою вироблення
практичного плану регабіліта-
ції.

4. ОПОДАТКУВАННЯ ЧЕРЕЗ
СПРОМОЖНІСТЬ ПЛАТИТИ

Оподаткування спадає дуже
тяжко на тих, .хто ледве може
платити в той час, коли ті, хто
збирає великі зиски, уходять
з порівняно малим оподатку­
ванням. Ціла система оподат­
кування повинна бути перегля-
нсна так, щоб полегшити важкі
тягарі продуцентам, а збільши­
ти податкову розкладку на вла­
сників великих маєтків, корпо­
рації, па зиски і великі прибут­
ки. Вони повинні бути оподат­
ковані в джерелах їхніх дохо­
дів, щоб можна було зловити
тих, які уникають податків і
тих, які втікають з провінції до
тепліших країн, де немає висо­
кого оподаткування.

Фармерські муніципальні ди-
стрікти мають за вузьке поле
оподаткування, щоб можна бу­
ло втримати соціальну обслугу.
Албсрта повинна боротися за
домініальне наділення грішми
такі муніципали відповідно до
числа мешканців муніципалів,
щоб можна забезпечити в них
соціальну обслугу.

5. ПОСТАВИТИ АЛБЕРТУ
ДО ПРАЦІ

Є широке поле для праці, як 

будування госпіталів, очищен­
ня трущобів, прокладення шля­
хів, спорудження забавових
центрів і іп. Теперішня гни­
ла реліфна система мусить бу­
ти знесена. Уряд мусить боро­
тися, щоб поставити Алберту
назад до праці з відповідною
заробітною платою.

Уряд мусить боротися за за­
безпечення від безробіття і со­
ціальне забезпечення і натисну­
ти разом з іншими провінція­
ми на Оттаву, щоб вона посу­
валася в цьому напрямі.

6. ДАТИ МОЛОДІ
МОЖЛИВІСТЬ

Половина нашого населення
— це молодь. її треба дати мож­
ливість вивчати фахи, ввійти
в виробництво, одружуватись і
жити суспільно корисним жит­
тям. Уряд повинен офіціально
піддержати Албертійський кон­
грес молоді. Акт молоді, за­
пропонований домініальному
урядові, повинен бути прийня­
тий провінцією. Повинен бути
організований в провінції де­
партамент допомоги молоді,
щоб допомагав та давав пора­
ди молодим громадянам і вря­
тував їх від багна вуличної роз­
пусти і злочинів.

зревізований в напрямку кла-

ЗАГРОЗЙ ПЕРЕД №ОДОМ ОБЕРТИрифікації прав провінції і тру­
дящого народу. Це мусить
бути зроблене не малим комі­
тетом капіталістів і їхніх слугів,
але широкою міжпровінціо-
нальною конференцією, вирі­
шення якої має бути остаточне.

Провінціям мусить бути на­
дане право визичати гроші по
дуже низькому процентовому
оплачуванні для того, щоб пе­
ремогти лихварство банків і ін­
ших фінансових корпорацій, і
провінція мусить мати до вели­
кої міри контроль над банко­
вими і кредитними операціями.
Довги мусять бути знижені до
мінімума. :,

Органи “втишування спо-
'коїо” (поліція, судді, прокуро­
ри) мусять стати більш демо­
кратичними через відтягнення
з Алберти державної поліції
(Роял Кенедіан Мавнтед По­
ліс) і зняття з посад всіх воро­
гів народу і приятелів реакції.

2. СПРАВЕДЛИВІСТЬ ДЛЯ
ТРУДЯЩОГО НАРОДУ

Для ТОГО, щоб покінчити з
мізерними умовами праці, які є
по крамницях, офісах, заводах
і шахтах, потрібно негайного
запровадження законного міні­
мального рівня заробітної пла­
ти і максимального 5-денного
40-годинпого тижня для всіх
робітників і працівників. Про-
вінціональний департамент пра­
ці повинен бути відновлений з
доданням бюро праці, яке рі­
шуче має застосовувати закони
про індустріальну охорону, які
вже є в книгах законів. Юнії
повинні мати своїх представни­
ків в такому комітеті.

Підприємці, які обманюють
і иеповинуються законам, ма­
ють бути потягнені до судової

ФАРМЕРИ ПОВИННІ СТАТИ
НА ОБОРОНУ СВОГО

МУНІЦИПАЛУ
Брокенгед, Ман. — Як вже

відомо з преси, управа Місе-
кордія госпіталю у Вінніпегу
внесла оскарження до суду про­
ти муніципалу Брокенгед за те,
що бідняцькі фармери з того
муніципалу завинили гроші до
госпіталю за перебування в
ньому вчасі хвороби.

Коли суд винесе рішення, що
муніцнпал має заплатити цей
довг, ■ муніципал звалить цей
тягар на всіх податковців. Му­
ніципал в Брокенгед знахо­
диться й так в дуже скрутному
фінансовому положені. Подат­
ки високі. Отже, муніципал не
є в спромозі покрити коштів за
госпіталь. Це повинні зробити
провінціональний і домініаль-
ний уряди. Але, розуміється,
що самі вони цього не зроб­
лять. На них треба натиснути
й примусити їх це зробити.
Здоров’я людей повинно бути
під опікою провінціональних і
домііііального уряду.

Фармери муніципалу Брокен­
гед повинні стати па оборону
свого муніципалу. Вони повин­
ні скликати ряд масових мітин­
гів і ухвалити на них резолю­
ції з домаганням до уряду, щоб
він покрив кошти у зв’язку з
лікуванням бідняцьких фарме­
рів в госпіталю. Муніципал
повинен бути звільнений від
плачений довгу до госпіталю.

Спішіть на оборону свого
муніципалу!

І. Дубно.

Теперішні вісті з Алберти по­
винні поставити на сторожі
кожного демократа в Канаді.

Канадська державна поліція
збирає свої сили там, так як це
вона збирала свої сили перед
брутальним, мордерським на­
падом на безробітних в Ріджай-
ні 1935 року.

Свій удар тоді поліція, скеру­
вала проти безробітних мар­
шовиків, що йшли на Оттаву.
Свій удар тепер вона готує про­
ти більшості народу Алберти.
Але тут порушається права не
тільки народу Алберти, але на­
роду цілої Канади.

Домініальний уряд Мекензі
Кінга посягнув на права канад­
ського народу, коли він видав
рішення уневажнити .закони, я-
кі ухвалив албертійський пар­
ламент. Тим самим канадський
уряд сказав народові, що він
(народ) не є найвищим законо­
давчим тілом, що балоти не є І
“святі”, коли інтереси банкірів
є загрожені.

Велика тороптонська консер­
вативна газета “Глоб енд
Мейл”, яка дуже ворожо ви­
ступає проти народу, говорячи
про Алберту в своїй редакцій­
ній, недвозначно заявила: “Ко­
ли уряд пробує обмежити ді­
яльність судів, він втручається
в індивідуальні привілеї, які є
навіть більш важливі як самий
балот”. Ось так ставиться до
прав народу ця консервативна
газета, яка є речником найбіль­
ших капіталістів Канади.

Індивідуальні привілеї про­
ти балотів!

Багатії проти Народ)’!

Реакція проти поступу!
В цій боротьбі народ є непе­

реможний, якщо він буде діяти
скоро, рішуче й об’єднано. За­
гроза, яка нависла над Албер-
тою, в повній своїй величині
вимагає такої дії з боку наро­
ду в цілій провінції.

Ми є того переконання, що
народ Алберти повинен мати
нагоду виявити свою об’єдна­
ну опозицію' проти реакції че­
рез негайні вибори. В цих ви-

Іборах не повинні, бути основ-
Іпй.іГ~утбпійнї ідеї, як теорія
соціального кредиту, які тіль­
ки грають на руку ворогам. Го­
ловними питаннями у виборах
повинні бути негайні домагання
народу, які зараз пробують по­
бороти великі фінансові маг­
нати.

Чи банки будуть продовжу­
вати ссати останні соки з на­
роду Алберти, як посуха вис­
сала останні соки зі землі- в по­
сушливих околицях? Чи по­
ставиться їх під деяку міру
контролі? Коли поставиться
банки під контроль, життя бу­
де кращим для народу в Албср-
ті. Банки будуть примушені
відступити. Реакція, а в тому
числі і праве крило лібераль­
ної партії, проваляться зі свої­
ми планами.

В РАД. СОЮЗІ ВИНАЙДЕНО
ЛІК ПРОТИ ГРИПИ

Москва, ЗО серпня. Профе­
сор Володимир Варакин, широ­
ко відомий директор лепіпград-

В сгеФІ АІІдего на фармі Г. А. Робертсона, сім миль на південь від місцевості Бугл, зава-
•піііі.еч земля. Западина, показана па петицій зшімці, вже охоплює 17 акрів і є 200 фітів глн-
чека. Земля ладІ западається, 1

ського інституту мікробіології,
проголосив, що він винайшов
сироватку на лікування грипи.

Він каже, що після кількох
років досвіду йому вдалося ізо­
лювати заразливу отруту мік­
роба, який находить собі місце
у відднховпх каналах, та якого
не можна бачній навіть через
мікроскоп. Дальші досліди в
культивуванні отрути довели
до приготування сироватки, я-
ка має стримувати поширення
грипи.

ЖІНКИ МЕКСІКЛ БУДУТЬ МА­
ТИ ПОЛІТИЧНІ ПРАВД

Президент Мексіко, Лазапо
Карденас, прирік минулого ти­
жня мексиканським жінкам, що

І в короткому часі вони будуть
і мати рівні політичні права з
І чоловіками. Він заявив, що їй
|сесії конгресу, яка відбудеться
і у вересні, пін предложнть від­
повідний законопроект.
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__$2.00 старої

Піх-

Марія Гордей, іра, за що товаришам належиться
15 ц.: Марія [щира подяка. — Петро Тимчук.

Семенюк Чорномаз, М. Ястремська.

секр.

пресо-

твували: 1-ї. Й. Леськів 50 ц.; М. [ Кслотплюк,Алта.
голова.

ц.:

Ю. Сріб-

пресоііо-

фармеріп така тепер біта, що ніякій- Брш.ір -0 ц.; по 10 ц.: Гї, Бой- пере шлаїп на “ФЖ
1. Воруцькш'І

Сас, секр.

і р.нпіеііііі

е.тич.> ц........... фідді
Щерещ.іаіц іще і.ііі111 почередно).прес-І В.

110,101 $1,00,

111» 10 Н ■ І,

гель.

По 25
В. Гна­

на
по

Дорогі
на пе-

фснду на “УРВ”.
зложив $1.00 передплати
пресфонду на “ФЖ”.

Філевич 10 ц.
Гр. Федечко — $1.00 передпла­

ти і 25 ц. пресового фонду.
Іван Габяк $1.00 передплати і

1 Істрас
"ФЖ”.

Жуч-
фонд

’• Боруцький,
секретар.
стороні).

Ерс-в Крік, Б. К. — Засилаю
$1.00 передплати і 25 ц. пресово­
го фонду'на “ФЖ”. — Іван Заход-
ник, старший.

Ґадс Лейк, Ман. — Тов. Іван
Березовський зложив $1.00 прес­
фонду на “ФЖ”.

Фішер Бренч, Ман. — Михайло
Фіял зібрав на пресовий фонд
“ФЖ” ЗО ц. Жертвували по 10 ц.:
М. Фіял, Іван Зварич; по 10 ц.: І.
Слобідник, 11. Запорожан.

Ніколсон, Онт. — Тов. М. Да-
реіі зложив $2.00 передплати і
$1.00 пресового фонду на “ФЖ”.

Т-КА ЕВА НОВАКОВСЬКА,
Нестов, Алта., ударниця в трав­

невій прескампанії.

А. Симовонюк
ФЖ”

Ю. Ден­
но 10 ц.:
елнч.

Марія Палюс зложила на перед­
плату “Робітниці” 75 ц.; на пре-

Крпнул 5 ц.
Лина Дубега

плати. Вініл
$1.00 пресфон іу.

Лина Габяк Г“
іу. Жертву пали: 11. Полігші 25 ц.;

Аррас, Б. К. — Тов. Дж. Лехів
прислав $2.00 передплати на “Ф.
Ж., 50 ц. пресового фонду на
“ФЖ” і 25 ц. пресового фонду на
“Робітницю”. На пресфонд “ФЖ”
жертвували по 25 ц.: Іван Лехів і
Г. Кіяцько. На пресфонд “Робіт­
ниці" жертвував 25 ц. Г. Кіяцько.

Факсфсрд, Саск. —- Товариші!
Від імені прескому посилаю $5.-
15. З цього $5.00 передплати на
“ФЖ" (одна нова), а 15 ц. пре­
сового фонду. І. І Іаконечний зло­
жив фонду 25 ц., але 10 ц. відра­
ховано на пересилку.

Члени в нашій місцевості чуже
пасивно піднеслися до пресової
кампанії, бо коли були б попра­
цювали як слід, то квоту $10.00
можна б було перевиконати.

І. Наконечний.

Педаквуд, Саск. — Михайло
Петрук зібрав передплати на “Ф.
Ж.” $1.15. Жертвували по 15 ц.:
М. Ляшенький, М. Петрук; по 10
ц.: А. Петрук, В. Петранець, О.
Луток, І. Рудик, А. Рудик, І. Бо-
ЛОТІОК,
Луток

Спеден, Алта. — Товариші!
Посилаємо звіт і ліспі з травне­
вої кампанії і поштовий переказ
на суму $23.80. Наша квота бу­
ла $35.00, але ми її не виконали,
бо товариші не працювали як
слід. Належалася б здорова крн-

[тика від видавничого товариства
відділові в Спеден за його неак-1
тпвність .в пресовій кампанії. Кво­
ти не виконано вповні і занедбано

Гленела, Ман. — В Гленелі не­
має жодної організації, проте
одиниці, які симпатизують прогре­
сивному рухові не хочуть від­
стати під час пресових кампаній.
Завдяки активній участі т. Івана
Березюка нам удалось сколекту-
ватн на робітничу пресу $3.14.

На пресфонд “УРВ" жертвува­
ли по 25 ц.: В. Ільін, І. Нагорний,
С. Швора, Г. Воланюк, К. Олій­
ник, А. Бойчук; по 20 ц.: Гр. Лоб-
чук; по 15 ц.: К. Жук; по 10 ц.:
І. Стефанюк, І. Березюк, Фома
Бойчук, І. Жук, І. Жук, Г. Фінке-
вич, Л. Сегар, І. Здай, В. Брукер,
В. Савчук, Чеспер і Чансон; по 5
ц.: І. Воланюк, А. Дайголос, М.
Федак; по 4 ц.: Н.Н. В. Ільін.

Кемсек, Саск. Товариші! 1 Іо-
сплаю $1.50. З цього $1.00 пере­
вій іе на іоцоцої у іспанському
паро іоні, а 50 ц. на пресовий фон і
"ФЖ", О. Претуляк.

Ловленд, Ман. — Іван Дубно
зібрав на передплату “ФЖ” $2,-
50, на пресовий фонд $1.10. Жер­
твували: відділ Компартії 70 ц.;
Іван Галай 25 ц.; Й. Чеченський
10 ц.; І. Волігроцький 5 ц.

Вох,
зложив на пресовий фонд
$3.45.

Керот Ривер, Саск. — Товариші!
Травнева кампанія, цього року ви­
пала в нас слабше, як ми споді­
валися. На це було багато при­
чин. Між іншим, кількох товари­
шів не могли бути в той день,
коли ми збирали фонд, на забаві.
Знов тов. Ф. Шатула забрався до
Бритиш Коломбії, а він багато по­
магав нашій пресі. Згаданий то­
вариш, і там це,[забуває за нашу
пресу, бо в той (день, як в нас бу­
ла забава, тон.,. ПІатула прислав
долара в листі на пікети, попав на
щасливий пікет і виграв подушку.

На розігравці ми зібрали $6.50
і $2.00 не передплату “ФЖ”. По
25 ц. пресового фонду жертвува­
ли І. Гавришок і С. Мазурок. Зі­
брано разом $9.00, з того 10 ц.
коштує поштова пересилка.

Квота наша була $20.00. В ли­
стопадовій кампанії на пресу тре­
ба нам доглянути, щоб в нас не
було ані одного післяплатника.
Тоді свою квоту виконаємо й пе­
ревиконаємо.

За преском,
С. Новосад, секр.

■

Герчмер,. Ман. — Товариші!
Засилаю $1.00 пресфонду на “Ф.
Ж.”. Жертвували по 50 ц.: А. Я-
кимович; по 25 ц.: Р. Огородник,
Л. Матачук. — А. Якимович.

Принс Алберт, Саск. — 'В трав­
невій прескампанії я зібрав на
пресфонд “ФЖ” $1.35. Я старав­
ся більше зібрати, але це не вда­
лося. (Завага адміністрації: —
Імена жертводавців не помішуєть­
ся в пресі тому, що дуже нечітко
написані. — С. Сахарук.

Силвер, Ман. — Ссм Повороз-
ник зібрав на передплату “ФЖ”
$1.00, на пресовий фонд $1.00.
Жертвували по 25 ц.: С. 'Поворо-
зник, Ф. Поворозник, І. Коханов-
ський, Г. Мельничук.

Сем Поворозний жертвував на
пресовий фонд “УРВ” 60 ц.

Пакан, Алта. — Товариші! По­
силаємо поштовий переказ на су­
му $26.65, яку ми зібрали в трав­
невій кампанії на нашу пресу.

Звіт в подробицях представ­
ляться так: передплати на “УРВ
$3.75, на “ФЖ” $11.00, на “Ро­
бітницю” $1.50; пресового фон­
ду на “Робітницю" $9.85, на “Ф.
Ж." 55 ц.

Наша квота була $65.00 і 3 но­
ві передплатники. Ми придбали
тільки одного передплатника, а
фінансової квоти набагато не ви­
конали.

Посуха і різні інші клопоти є
причиною того, що наші фарме-
ри в цій кампанії не здобули при­

значеної квоти. Загально фарме-
I ри ставляться дуже симпатично
до нашої преси. Багато з них за-

С. Н. Палюх, являли, що вирівняють свою за-

Ренфорлі, Алта. — Тов.
Струтинський зібрав $1.15
пресфонд “ФЖ”. Жертвували
25 ц.: Н. СтрутпшцфпіІ, Іван Пет­
рук, Д. Рева, А. Якімець; по 15 ц.:
М. Петрук.

Ц.
Па
по
10

Веригін, Саск. —- Товариші! По­
силаємо звіт з травневої кампанії
і поштовий переказ на $6.25. Звіт
представляється так: на перед­
плату “УРВ” $1.50, “Робітниці”
$1.50, “ФЖ” $1.00; пресовий фонд
на “ФЖ" $1.40, на “Робітницю”
85 ц.

Імена колекторів ї жертводав­
ців:

М. Топоровськпй зложив на пе­
редплату “ФЖ” $1.00, на пре-

валн: М. Палюх 25 ц.; М. Топо-
ровський 15 ц.

11. Ястремський зібрав на пре­
совий фонд “ФЖ” $1.00. Жер­
твували: Н.Н Ястремський ЗО ц.;
по 25 ц.: М. Чорномаз, П. Ястрем­
ський.

Н. Ястремська зібрала , на пе­
редплату “Робітниці" 75 ц., на
пресовий фонд 75 ц. Жертвува­
ли: Анна Палюх 25 ц.; Н. Ястрем­
ська 20 ц.; по 10 ц.: М. Кручка, А.

Сінклер, Ман. — Дорогі Това­
риші! Засилаю поштовий переказ
на суму $2.00. З іфого $1.50 на
передплату, 25 ц. на пресфонд
“ФЖ”, а 25 ц. на допомогу іспан­
ському народові. — Дмитро Ку-
зенко.

Ева Новаковська — 80 ц. пре­
сового фонду. Жертвували: М.
Сас 25 ц.; по 10 ц.: А. Санич, М.
Харук, А. Лучків, К. Дзівіньська;
по 5 ц.: М. Дзівінська, В. Сапи-
нюк, Ф. М.

Дм. Семенюк — $1.00 перед­
плати і 25 ц. жертвував пресово­
го фонду.

Наша квота була $35.00 і 2 но­
ні передплатники. Ми здобули
$64.71 і 3 нові передплатники.

В Нестов члени розуміють, яке
значіцнл має наша преса і в яко­
му фінансовому положенні ноші
знаходиться. Тому ми висунули
клич: “Ми ско.тектуємо всю за-
леглу пере ш.іаіу на нашу пресу".
Ми встановили собі кво|у $131.00
і взялися до колекгування. Пер­
шого дня показалося, що ми не
здобудемо навіть квоти, яку при­
значено Ненгрпрескомом. Коло І

одного нового псред-
і 50 ц. пресфонду. на

,. сам т.

Примюла, Алта. — Дорогі То­
вариші. Засилаємо $24.43, які ми
зібрали в травневій прескампанії.
Гроші розподіліть так: передпла­
ти на “УРВ” $3.50, пресфонду 85
ц.; передплати на “ФЖ" $10.65,
пресфонду $3.73; передплати на
“Робітницю" $5.00, пресфонду
70 ц. Разом передплати на усі ча­
сописи зібрано $19.15, а пресово­
го фонду $5.28.

На лісти “ФЖ” зібрали т.т.:
С. Свізінський — $3.85 перед­

плати і $1.65 пресфонду. На прес-
фонд жертвували по 25 ц.: Б.
Бек, Г. Максимович; по 15 ц.: Б.
Катес, Б. Бараник; по 10 ц.: Дж.
Срібний, Р. Гоцько, Ф. Грегораш,
С. Свізінський, М. Гречук, Р. Ра-
шіос; по 5 ц.: В. Гоцько, С. Са-
вак, Б. Яремкевич, М. Сер.

С. Сас — $3.80 передплати і
$1.60 пресового фонду. Жертву­
вали по ЗО ц.: 11. Матлак; по 25
ц.: Дж. Бараник; по 20 ц.: М. Ан-
лрус; по 10 ц.: Ф/Бак, Т.К., Іван
Мельник, II. Бак, Г. Зарук, С. Сас,
Н. Балай, А.Х.; по 5 ц.: Н. Кар­
ток.

Василь Пуднвітер — $3.00 пе­
редплати і 85 ц. пресфонду. Жер­
твували по 25 ц.: Б. Пуднвітер,
Іван Мельник, Анна Кітюк; по 10

; ц.: Володимир Кулів.
Па лісти “УРВ" зібрали:
С. Свіжінський $1.00 перед­

плати і 60 ц. пресфонду. Жертву­
вали по 25 ц.: Іван Матлак, Г.
І лопіцький; по 10 ц.: Г.Степько.

В. Пуднвітер $2.50 перед­
плат і 25 ц. пресового фонду.

На ліспі “Робітниці" зібрали:
В. Пуднвітер $4.50 перед­

плати і 50 ц. пресфонду. Жеріву-
;... 25 ц.: Лина Кітюк, К. Ба-

За преском,
М. Топоровський, С.

голова.

Ту Гплс, Алта. А. Тамар при­
слав $1.00 на передплату “ФЖ"
і 25 п. на пресовий фонд.

раник.
С. Свіжінський 50 п. перед-

Рама, Саск. — Тов. С
зібрав 21 ц. на пресфонд
Жертвували: С. 1 Істрас 11 ц.; Лі­
на Петрас 10 ц.

А. Болотюк, І. іПадух
5 ц.

Іст Селкирк, Ман.
Іст Селкирк зібрав
; а “ФЖ” $іб.оо.

Кардиф, Алта. Дорогі Това­
риші! Засилаю в цьому листі $2.-
10. З цього йде $1.50 передпла­
ти на “Робітницю” і 60
пресового фонду на “Ф. Ж.”.
пресовий фонд жертвували
25 ц.: В. Цюрко, А. Гриців; по
ц.: С. Пантелюк. — А. Гриців.

Арбор Віте, Онт. — Тов. Н-
Стойка прислав $1.00 передплати
і 25 ц. пресового фонду на “ФЖ”.

Фостон, Саск. — Дорогі Това­
риші! Посилаю 25 ц. пресового
фонду на “ФЖ". — Фред Марке­
вич.

25 ц.: С.Н. Рубу.дяк, С.Н. Стогрін,
Г.К. Волинський, В. Ріян, А. Го­
луб, В. Романчук. С. Кифорук; по
20 ц.: М. Новаковський, І. Фе-
ренц; І. Марусяк 15 ц.; по 10 ц.:
Н. Одинак, В. Волинський, М. Ко-
лотилюк, В. Брусановський, В.
Павлій, Н. Витийчук, В. Николай-
чук, В. Кулька, І. Пліхота, С.
Старчук, І. Вптийчук, А. В. Ман-
дзюк, В. Семенюк, Г. Коханюк,
Т. Білий, М. Садовий.

З забави, яку відділ Жінсекції
влаштував пкористь “Робітниці",
вплунуло $6.00 пресового фонду.

За преском,
, І.В. Бойчук,

секретар.

Фрейзервуд, Ман. —
Товариші! Посилаю $2.00
редплату і 50 ц. на пресовий фонд
“ФЖ”. — Т. Яловець.

По 50 | Наша квота — передплати і пре­
сового фонду — була $20.00 і
один новий пепедплатник.

ц.: М. ,'Іупул, О. Лупул, К. Кри-! Павло Бех;
пул. ' і

Придбано одного нового перед- Сейна 20 ц ; ф„ іи„Г,'"”•‘,‘1’ 1
платника на “ФЖ" і одну на “Ро-Ніо 10 ц.: ]. Срібний П г“ -3 11
бінііщю". ’ (М. Раттю...1 ,, Т,’^Рбазю:
1. Габяк, гол.,

Бруксбий, Саск. — Тов. Іван
Заброцькпй прислав $2.50. На
його лісту зложив т. Проць
лик $1.00 передплати і 25 ц. прес-

Сам товариш
і 25 ц.

Макарчікп і.южин $2.00

За преском,
! К. Домбіцькпй,

голова.
І (Докінчений на 7-ій

Ленюк, Алта. — Відділ ТУРФ-
Дім прислав на передплату “УРВ"
$2.50, на “Робітницю" 75 ц_, ца
“ФЖ" $1.00; на пресовий фонд
“УРВ" з забави $5.60; Н. В. Ни-
кпфорук з Ту Гілс, зібрав на пре­
совий фонд “ФЖ" $1.85. ‘ Жер­
твували: Н. Кузьо 40 ц,; Н. В.
Никифорюк 35 ц.; В. ’Гумен 25 ц.;
А. Бук 15 ц.; по 10 ц.: Іван Голнк,’
І. Данилюк, П. Тересьо, Д. Скон-
деюк, Л. ’Габа, В. Снайчук, 1 ГІн-

І. Кузьо.

Кендіак, Саск. Товариші.
Посилаю $1.00 на пресфонд “ФЖ"
— Д. Дзюба.

Рені, Ман. — Тов. Т. Бас зібрав
на свою лісту $2.00 пресфонду на
“ФЖ". Жертвували такі'товари­
ші 'По 50 ц.: Т. Бас, 1-ї. Дроботен-
ко; по 25 ц.. Г. Тропак, А. Чіба-
нюк і Т. Пасєлько.-

які ми зі-
і. Звіт ц

подрооїщях представляється так-
передплати на “УРВ" $2.50, на
“урн" П1'есоиого фонду на
м В $1.8о, на "ФЖ" $6.10. На­

ша квота була $35.00 і 2 нозі пе­
редплатники. Фінансової квот
мн не виконали й передидагникіз
не здооулн.

| Плезант Гом, Ман. - - Н. І унька
зібрав на передплату $2.00, на
пресовий фонд 65 ц. Жервува-

!.чн: Василь Паринко 50 ц.; Е. Че-
Іслей 15 -ц.

і Ретвел, Ман. — Антон Стахур-
Іськиіі жертвував на пресовий
'фонд “ФЖ” $1.00.

Вилингдон, Алта. — М.
кан зложив на пресовий
“ФЖ" $1.15.

леглу передплату в осені якщо
буде сякий-такий врожай.

Імена колекторів і жертводав­
ців на пресовий фонд “ФЖ”: Роп-
чан зібрав на передплату $1.00,
на пресовий фонд 20 ц. Жертву­
вали по 10 ц.: В. Ропчан, 1. Чі-
жевський.

Петро Садовий — $4.00 перед­
плати і 35 ц. пресового фонду.
Жертвували: В. Ннколайчук 25

її!.; В. Мончаковськиіі 10 ц.
Марія Садова — на передпла-

Робітниці" $1.50, на пресо-

Рама, Саск; — Товаришу Не-
ділський! Ми, припиниш твій вик­
лик, складаємо гроші на прес­
фонд “ФЖ”. Такі товариші жер­
твували по 50 ц.: Іван Табін, Бур-
лаков, Іван Подільський, К. Сем-
чук, Василь Грона; по ЗО ц.: Нік
Грона. Одночасно засилаємо
$2.00 передплати і ЗО ц. за коль-
портаж. — Адам Подільський.

Редвей, Алта. — Тов. Г. -При-
тулка зложив $2.00 передплати і
25 Ц. пресфонду на “ФЖ".

Ґаіі, Алта. — Тон. О. Проток
прислав 20 ц. на пресфонд “ФЖ”.

Нсблвил, Саск. — Тов. Н. Ру­
дий' прислав $2.00 передплати і
25 ц. пресфонду на “ФЖ".

Чергил, Алта. — Дорога адмі­
ністраціє! Ми тут ніколи не забу­
ваємо за травневу прескампанію
в користь робітничо-фармерської
преси, яка вчить нас, як вести бо­
ротьбу за краще життя. Хоч ми
не висилаємо велику суму гро­
шей, проте на цю суму щиро жер­
твували гомстедовці. Посилаємо
всього разом $11.75. З цього
$10.00 передплати і $1.75 пресо­
вого фонду на “ФЖ”. На пресо­
вий фонд жертвували по 25 ц.: І.
І рицак, І. Сидорко, І. Запотоць-
кий, І. Чайка; по 20 ц.: С. Дефір;
по 15 ц.; А. Шумек, С. Юхімець,
Д. Шибуиька; по 10 ц.: Г. Дені-
с,,к' С. Дефір.

Смокі Лейк, Алта. — Засилаю
$5.07. Па поштовий переказ від­
раховано 13 ц., що робить разом
$5.20. З нього передплати $5.00, а
пресового фонду 20 ц. На прес­
фонд жертвували по 10
Зоряй, І. Березюк. Іван Бере­
зюк.

Гемлін, Алта. — Тов. М. Оста­
пович зложив $2.00 па пресфонд’
“ФЖ”.

і $2.30 пресового фонду. І
ц. жертвували: Д. Харук, П. Не-
дільський; М. Ткачук 40 ц.; по,
25 ц.: П. Новаковський, Г. Книш, [один НОВ,1И передплатник.
П. Клявський; В. Сас 15 ц.

В. Гнатюк — $2.00 передплати
і 50 ц. пресового фонду.
ц. жертвували: М. Петрик,
тюк.

Г. Савич жертвував на
вий фонд 50 ц.

На лісти “Робітниці” зібрали:
Ева Новаковська — $1.60 пе-1

редплати і $3.70 пресового фон- [
ду. По $1.00 жертвували: Михай-[
ло Костюк, Марія Гік; по 25 ц.:;
Ева Новаковська, Марія Новаков-1
ська, Анна Собкович; К. Семенюк
15 ц.; по 10 ц.: Марія Тодосійчук, ■
Ф. Ілюк, Олена Книш, С. -ГІенти-
люк, Д. Костюк, Сеня Коруз, Па-
раня Качук, Марія Савич.

М. Костюк — 50 ц. пресового
фонду. Жертвували по 25 ц.:
Анна Савич, Марія Савич.

Спирнт Ривер, Алта. — Т. Юз-
вишпн жертвував на пресовий
фонд “ФЖ” 25 ц.

Спирнт Ривер, Алта. -— Н. Ф.
Ворошок зібрав на пресовий фонд
“ФЖ” $2.10. Жертвували: Н.Ф.
Ворошок 50 ц.; по 25 ц.: С. Мп-
сюнес, Л. Милявськпй, А. Ни-
делько, М. Лобайда, С. Собов, В.
Бабій; А. Гиркус 10 ц.

Арборг, Ман. — Преском в Ар-
борг зібрав на передплату "ФЖ
$7.50, на пресовий фонд з забав
$4.28 на пресовий фонд з лістів
$4.00,’ разом фонду $8.28.

Зібрали товариші:
Іван Капуста — $6.50 передпла­

ти і $2.40 ' пресфонду. По 25 и.
жертвували: 1О. Колтун, І. Капус­
та, Ліза Новосельська, Й. Баче­
ним, Н.Н., І. Лехо, М. Дери, А. Жу -
равський, С. Лехо; Т. Назаренко
15 ц.

О. Гладун — $1.00 передплати
і $1.60 пресового фонду. Жертву­
вали: Г. Гикавий 50 ц.; по 25 ц.:
О. Гладун, П. Тодорук, Т. Крим­
ський, К. Драбік; II. Гладун 10 ц.

Преском.

вплинуло $14.90, жертвували на
лісти $1.10. Жертвували по 50 її.:
Р. Шарп, Криній А. Хлібороб 10
ц. Передплати на “ФЖ"- $1.8о,
разом $17.85.

Турин, Алта. — Товариші! По­
силаємо поштовий переказ на су­
му $17.25, яку ми зібрали в трав­
невій кампанії на пресу. Перед­
плати на “ФЖ” $2.00, на “Ро­
бітницю" $1.50; пресового фонду
на “ФЖ” $13.75. Квота наша
була $25.00 і 2 передплатники.
Квоти па цей раз не виконали і
передплатників не придбали.

Пресовий фонд придбано на ве-
черках.

За преском,
Ю. Паскал, гол. П. Кіндрат, секр.

І ібопс, Алта. Дорогі Товари-1
нн. Засилаю $1.50, які я сколек-'
іуваи на пресовий фонд “ФЖ”.І
На пресфонд жертвували: Дж.
Іш.'іімс, В. Кпплепд, Пера Бойчук,'
і . Данин,, Дж. Мек-о5
.11Н. — с. Ьоичук.

$38.25, а пресового фонДУ ї35'^:
Наша квота була $оо-00 .
передплатники. Мн свсю ф' <*'*
сову квоту набагато перев ‘
і придбали 3 нові передплат '

На ліспі “ФЖ" зібрали т.т..
М. Жучкап - $9-00 передпла и

і 50 ц. пресфонду. На пресфо .
жертвував т. М. Жучкап 5 п«

Петро Лікар - ?3.00 старо, пе­
редплати, $1.00 п°в0Ї2’„ерЄ^'пюГ
(придбав
платника) . .
пресфонд жертвував 50 ц.
II. Лікар.

Т. Чернівчан .
передплати і сам жертвував 25 н-
на пресфонд.

На лісти “УРВ' зібрали.
II. Лікар - $8-70 передплати і

товариш сам жертвував 25 ц. на
пресфонд.

М. Жучкан — $6.00 передпла­
ти і товариш сам жертвував 50 ц.
на пресфонд.

Т. Чернівчан —■ $2.50 перед­
плати і сам жертвував 25 ц. на
пресфонд.

На лісти “Робітниці” зібрали:
М. Жучкан — $1.55 старої пе­

редплати, $1.50 нової передпла­
ти (товаришка придбала дві нові
передплатниці), і $2.10 пресфон­
ду. На пресфонд жертвували по
25 ц.: М. Жучкан, М
Наталка Рачук; по 15 ц.:
Попович, -Варшавська, Навелпк;
по 10 ц.: Губерніцька, Василь Ба-
ланко, Іван Дзізінський, І. Федо-
рак, Чернівчан, Кріско, Г. Кіна-
щук, Зуківська, М. Н. Федорак;
Окраїнець, М. Г. 1 Іоповнч.

Марія Чернівчан — зложила
75 ц. передплати і жертвувала 25
ц. на пресфонд.

П. Лікар — $2.25 передплати.
За преском,

П. Лікар, гол., М. Жучкан, секр.

і на ліспі УРВ" зібрали:
І ЇЙ. Срібний $2.50 передпла.

НІ 1 $1.10 пресового фонду. Жер-
1 ВХ’Г.Я ІИ чХ , -і *■ *

:::.р:::у::.“..::і: 1. Кріщул, Ф. Бон- .Саковськиіі, С. Черевці- ’
чук, С. Лупул, Д. Д. Гунька; К. [ний; В. Кузняк 10 ц.

Кемсек, Саск. - •
■І Юбуп о НІ1.ГО ІКНКН о ,
ника на "ФЖ", якиїї заплапш ці-
•"'ргшу нерсціп.цу, І С,1М ЖС|„
інуван 2Є ц. на пресфон і “ФЖ".

< мокі Лейк, Алта. Тип, с. Г.
Макаїц-пко і.іожин $2.00 пере
П-іаііі і 50 я, прічфоіпу її,і “<|>Ж".

Внлішдіщ, Алта.
шшііовпй перек.і і па
75, які ми зібрали і
пріч'каміьніії Гроші ні розпо ііаііь

І"!111 |і.ік: сіарої шреші.іін на “М'В"

нерешлагу $4.25, на 'пресовий 50 ц.’: Пеіро зіД.■ші?Ті'Уіи"1
фоіи $2.40. Жертувалн: Відділ ’ В-юзенко; но* 25 . ' |,,ко',л

Жінсекції $1.00; 11. Полівіло 25|І-1ІКі' Сі\нарцК , о,.( .' ІІСРііш.
ц.; Дж. Бршар 20 ц.; по 10 ц.: >■ І»>РУЦькші $4 ЗО
Яким Бойчук, К. Гапчіїн, В. Габяк. фон іт на "ФЖ" ' і • * ‘•‘■'шш*'
Е. Чорногуз, 1. Кріщул, Ф.ф. Бой-'ш: Ю. Срібщій. К.'Чембі?." .П°, 5.°
чук, Ст. Лупул, Д.Д. Гайка; по 5 |Ь<»руці,кі!іі, В. І.

і Павло Бех; по
А. Глинянюк. Анна Осіш

х [Сеіінл 90 ц • -- ‘
платника на “ФЖ" і одну на "Ро'-Іпо 10 ц.: 1.‘ 3,

М. Р.і іуцький, Н. Н.’
Б. Габяк, секр. |

— Преском в
па пресоквії

З забави

Клайд, Алта. — С. Левко зло-

. 11. Маковійчек ТанасіНчук,
Овишук, Михайло Маковійчук;
Різун 10 ц

За пресовий комітет,
Марія 0і"іиіук’ СЄ,<Р-

Витней, Онт.__Іван Замбович
зложив $1.00 ца передплату *■
Ж.”, і зібрав’ $1-35 пресового
фонду. Жертвували: Микола Ле-
вонюк $1.00; ]вац Замбович 25
ц.; Анна Замбович 1° ц'

Гайло, Алта._ Товариші! По­
силаю $6.80. з цього $2.50 пре­
сового фонду ца “УРВ”, а $4.35
фонду на “ФЖ”.

На пресовий фонд '‘УрЕ’ жер­
твували — по $1 00: Олекса Куві-
на, П. Тимчук- ' Іван Залужний
50 И'

На пресовий фонд “ФЖ” — по
50 ц.: Петро Тимчук, Маршал Та­
мар, Михайло Тамар, Михайло
Залевський, Мойсей Залевський;
по 25 ц.: Микола Фамук, Лука
Шабановський, филимон Стасє-
вич, Степан Сачко, Степан Гран-
діш, В. Чорнопискйй, Н. Чухар;
С. Нагірний 10 ц.

Тут є замало українців, як та­
кож у весняному місяці дуже
прикро бідним гом.стедовцям за
гроші, тому і не виконано квоти.
Хоч жертва невелика, проте щи-

чіл тл.__ иппАМ/кткга

чі іяі " йбраіі ц,і лісіу ,$17.20, пресової о фон в-
1 $1.10 прес- СКірої пере І
ІІЗ Ііресф'ИН $11.00, 1........

II.: 11.III ІО НІМІ- [фон IV $12 00;
II. Ініроіеїшч; п.і 'І'.Тііііінціо" $4.55, попої $|.-|і|чі

м 1 ,1і1'1'"';,, 1Г г'"’ "І'ічоьоіо фонді $1200; Ц.і[піі: піци Г)|ч|і (іч $,| 00; ііо
і-—Пішло ІІІмі- оіо.іоііієіііія $170. Разом іц-ред- ц.: II. Го'.іок, Яким Зава цок,

'ц іані на усі Ч.ІСОІІЩЦ вбрано М.ікопійчук, М. І.іюк, В. Міч

не можна було зібрані більше. Ічук. К. Гаїцінн, В. Габяк, 11.11.
Кожний за довженнії пере ціла і нше І На безіменну лісіу зібрано
іав цродеіарське слово, іцо носе-’
ні постараєшся ішрівняш залег-
ліс і ь.

Топ. М. Харук зібрав найвищу
суму $20.75 і здобув собі на­
зву ударника. Заслуговує на ге,
щоб його фотої рафія була вмі­
щена в “ФЖ”. Т-ка Ева Пова-
ковеька, ч.денкпня Жінсекції, та­
кож .побула назву у і.ірішці. Во­
ші при дбала дві ноні пере дплаї -
ініці для “Р< біїниііі" і $1.50 пре­
сового фонду. Також заслуго­
вує, щоб її фоіогр.іфія була вмі­
щена її “Робіпшці".

За преском,
Д. Семенюк, гол., М. Костюк, секр. фон д

І І- Воруш,кий 75 1(
$2.00 перед- го фонду. Жерівува.іц;’

Жінсекції зложив|.юнко 25 ц_; п,, 15 ц .'
Е-'шіа Срібна; '

8:> н. пресфон-і-М. Ьоруцька, Параска Г
............... . і к- -'Іємоіцький\і-з‘щ)

Норма, Лліа. Товариші! Но­
си.цими $10.35, що ми зібра ні п
іраііненій кімпанії па нашу пре-

..і >> с\. Кішці ми не виконали не ні
$11.70;іму, що це нраніоііа.ні, .і.іє іому,
"ФЖ" |ІЦ.І Ш М і II НІІо ІО ірошей. Ми С1.О

прічоїюго , ієкімі.і іц сіарої пере ш іаііі на

зворот лістів и тому не можна бу- у.. . ___  „‘ і ■ ■ ~ вин фонд $3.90. Жецівулазіг .по...ло вислати вЧасно звіту з нашої -- 1 - - - - - -
праці. Кампанія протягнулася в
нас на два тижні довше. Тому |
буде необхідним для видавництва [
вглянути в цю справу і скритику-І
вати відділ в Спеден за таке не­
дбайливе ставлення до нашої пре­
си.

Звіт# в подробицях представля­
ється так: передплати на “УРВ”
$5.00, на “ФЖ” $10.75, на “Ро­
бітницю” $4.25; пресового фон­
ду на “ФЖ" $1.55, на “Робітни­
цю $2.25.

М. Філевич — $2.00 передпла­
ти і 60 ц. пресового фонду. Жер-

Вудмавнтен, Саск. — Товари­
ші! Посилаю $4.50 старої перед­
плати на “ФЖ" і ЗО ц. пресового
фонду. По 15 ц. жертвували: Ва­
силь Сідорак, Црокіп Федорюк.

Паш відділ мав зібрати $10.00,
але ми ніяк не могли цього доко­
нані, бо посуха вже восьмий рік
і ле.дви животіємо. Цей рік буде
найгірший, бо доту тут не було
цієї весни. Муніципальна рада
дурить нас, щ0 муспп. щось зро­
биш, але нічого не рчбпть. Біда
в тому, що фармерп не вірять, що
тілько організованим способом
можна щось зробити.
Проксц Федорюк, фирмоцт, Саск.

Нестов, Алта. Тоиарніні!
Від імені прескому посилаємо но-
шгтшіі переказ па еуму $63.71.
Знії в по іробиіоїх иредставля-
ШЬСЧ І.щ; зібрано на передплатV
'М’В" $10.25, на передплату "|>о-

іоііинці" $4.10, па передпла гу
"ФЖ” $21.35; ца пресовий фщщ
"•".’В[’ $10.21, ••|,о6іішщі" $5.25,
'ФЖ" $13.55 (її к.’іючено $1.00

шєреіп.іаіц вис і’іііої понерещо).
і На ліс іи ' У|>|;" зібрали:

.. . :,. М. Бос ник $1.00 передплат і
$3 3., пресової о [$2 ЗО цресоиоіп фоіііу. Жерпп-
ні І по іоііари .в.і.іп: М\ іпкапщ СаїШЧІ $1.30; М

‘ )Ім Сіюк $1.00.
’Г. Чарук $5.25 передплаги і
,1$1.55 нресоїюіо фон 0 - По 25 ц.

ТОВ. М. ХАРУК,
Нестов, Алта., ударник в трав­

невій пресовій кампанії.

Іон. ,1. Рііжек ігі.іін і 20 ц. пресфонду. Жерту-
і’іо персін.’іат-1 пали по 10 ц.: П.А. Бак, Юлія Сні

.............. ' ^кінська.
і За преском,
І В. Пудішіїср, гол., С,

жертвували: А. Подільський, 1. Ко-1
стюк, Д. Харук, Р. Подільський; |
Н. Костюк 15 ц.; по 10 ц.: Прия- 1
тель, М. Сас, І. Новіський, При-1
ятель. І

Дмитро Семенюк $4.00 пе->ССІ!Иц фонд зібрав 40 ц. жертву-
редплати і 25 ц. пресового фонду.1 -- -

На лісти “ФЖ” зібрали:
М. Костюк —■ $4.70 передпла­

ти і $2.80 пресового фонду. Жер­
твували: Адам Подільський $1.00;'
по 50 ц.: П. Л. Ілюк, С. Новаков-і
ський; по 25 ц.: М. Починок, т-ка'
П. Ткачук; по 10 ц.: М. Кішнірук,
Н. Підлясецький; по 5 ц.: Й. Сай-
зель, В. Нагірний.

Дмитро Семенюк - - $2.00 пе­
редплати і $1.25 пресового фон­
ду. Жертвували: Д. С
50 ц.; П. Семовонюк 40 ц.: М. Ма­
зур 25 ц.; І. Мулик 10 ц.

Д. Харук — $11.65 передплати , сови(і фонд жертвувала 10 іц.

іиап і сішііу фі.си персдіі,іД ііі і і па . . І '
60 ц. фонду. Жертвували: Петро иа пеРе шлату “ФЖ і
Вовк 25 ц.; П. Маїіброда 15 ц.; по '?І1.орав 40 ц' »а„«Ресовніі фонд.
10 ц.: Г1. Бойчук, Й. Брнгар. | ,?^Р.ІІ!'!іали- Е. Левко 25 ц.; Іван

Василь Габяк —/$2.00 перед- і' -чка 0 ,1-
плати і пресового фонду: С. Рудик І ,,
10 ц. ' портери Велеіі, Алта. — Това-

На безіменну лісту зібрано на РИ11|И Посилаю $19.65, я..'
передплату $10.75, на пресовий °Ра-’11,_и пресовій кампанії,
фонд $1.55, Жертвували: І. І. . .......................
Леськів 50 ц.: по 50 ц.: 11. Вовк,
Гр. Федечко; П. Майброда 15 ц.;
по 10 ц.: Яким Бойчук, Дж. Брн­
гар, М. Філешіч, С. Рудик.

Па ліспі “Робітниці" зібрали:
М. Лупул - 75 ц. передплати

і 10 ц. пресового фонду. По 5 ц.
жертвували: М. Лупул, Олена Лу-
пул.

К. Крецул $1.50 передплати
і 45 ц. пресового фонду. По 10 твувалн по 25 ц.
ц. жертвували: ’ " ’

Айрон Спрішс, Алта.

$1.(10 ш ре ні і , | и
Ф'Шіу II.І •

М
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Вернон, Б. К. — Товариші! По­
силаю $1.10 на пресовий фонд
“ФЖ". Це все, що я зібрав в пре­
совії'! кампанії. Жертвували по 25
ц. товариші: Іван Осатенко, В.
Елащук; по 10 ц.: Василь Турнк,
Дейв Сснейблс, Н. Яковенюк, Ден
Кпопот, Кановськнй, Козуб.

Іван Осатенко.

Арборг (Гаек), Ман. — Відділ
в Гаек зібрав старої передплати на
“ФЖ” <$16.00, на “Робітницю"
$1.50; на пресовий фонд 35 ц. 10.
Ковальчук, з Відір, Ман., зібрав
на передплату "ФЖ” $4.00.

Н. Горват — на передплату
“ФЖ” $12.00, на передплату “Ро­
бітниці” $1.50, на пресовий фонд
"ФЖ” 35 ц. Жертвували: М.
Денека 25 ц.; Н. Горват 10 ц.

Фішер Бренч, Ліан. — Товари­
ші! Посилаю грошевий переказ
па суму $4.65. З цього $2.60 для
іспанського народу і $2.00 на пре­
совий фонд “ФЖ”.

На пресовий фонд жертвували
по 25 п.: Г. Гнатюк, І. Горянський,
В. Зубатюк, С. Обельніцький, Г.
Давид; Т. Гнатюк 20 ц.; 1. Гнатюк
15 ц.; по 10 ц.: Н. Гнатюк, Г. Ко­
вальчук, Н. Дмитерко, Н. Андрій-
чук. Г. Гнатюк.

Гейрі Гнл, Алта. — Товариші!
Посилаю $10.50. З цього $6.15
на передплату “УРВ”, $2.50 на
передплату * ФЖ” і $1.85 па пре­
совий фонд “ФЖ”. Жертвували
по 25 ц.: Г. Корчинський, Сидор
Завадюк; по 10 ц.: А. Кушнірук,
П. Гордійчук, Н. Шорнавський, Д.
Петрук, Василь Рупташ, М. П.
Говка, С. Н. Урсуляк, С. М. Руп­
таш, Ф. Стасюк, В. Корчинський,
С. Храпко, П. Бабюк; по 5 ц.: Джек
Котелько, Н. М. Вегера, Василь
М. Вегера, Й. Гарасим, Сем Козь-
мак. 10 ц. відраховано за пере­
силку.

Янів, Ман. •— Никола Хо.мляк
вислав $2.00 на передплату “ФЖ”,
50 ц. на допомогу іспанському
народові і 50ц. на пресовий фонд.

Вікс, Саск. — Товариші! По­
силаємо поштовий переказ на су­
му $9.05. Цю суму ми зібрали

10ц.: М. Маланчук, Ф. Вилсон, Й.
Шемелко, ЛІ. Шевчук, С. Шемел-
ко; Ф. Томко 5 ц.

10. В. Петрншнн — передплати
на “Робітницю” 75 ц.; на пресо­
вий фонд жертвувала 50 и-

Передплата і пресовий фонд на
“ФЖ”:

Йоснф Липка — §2.00 перед­
плати і $3.90 пресового фонду.
Жертвували: Й. Липка $1.00;, по
50 ц.: Й. Рпйда, І. Братен П. Х.мі-
ляр; по 25 ц.: Е. Рпйда, В. Дем-
чук, В. Сал Вонепик; по 10 ц.: Т.

І Воробець, А. Шевчук, Ф. Вилсон,
Д. Парасюк, А. Шміляр, М. Шев-
Ічук; О. Шевчук 10 ц.
| Петро Москалюк — $2.00 пе­
редплати і $1-05 пресового фон-
і;іу. — Жертвували: 1. Москалюк
50 ц.; по 25 ц.: П. Москалюк, В.
Сидорко; В. Романчак 5 ц.

Юрко Петрншнн — $9.90 пе­
редплати і $1.45 пресового фон­
ду. Жертвували: ІО. Петришин
50 ц.; по 25 ц.: П. Гудима, Мрук,
О. Трохановськпй; Сидор 20 ц.

Іван Демко — 50 ц. пресового
фонду. Жертвували по 25 ц.: 1.
Демко, Ярослав Рийда.

За преском,
ІО. Петрншнн, П. Москалюк,

голова. секретар.

Порт Бетлфорд, Саск. — Това­
риші! Українське Освітнє Това­
риство ім. Т. Шевченка в Н. Бетл­
форд зарядило, щоб зробити збір­
ку на нашу пресу. Збіркою за­
пилися т.т.: Т. Хвелос і Д. Чупіло.
Т. Хвелос придбав 2 передплатни­
ки на “ФЖ”, імена яких вислано

іпопередно. Пресового фонду на
ліспі зібрано $5.15.

'На лісту П. Хвелоса зложили
на пресовий фонд “ФЖ” $2.10.
Жертвували по 25 ц.: П. Хвелос,

І А. Кравчук, Марія Хвелос, П. Ні-
кон, Д. Чупіло, Д. Петрншнн, Ф.
Сойка; М. Лукашик 15 ц.; по 10
ц.: П. Роскі, М. Лукашик.

Д. Чупіло зібрав пресового
фонду $3.05. Жертвували по 25
ц.: Робітник, Е. Яніцький, Д. Ве­
личний, Д. Чупіло, ГІ. Хвелос, 1.
Мусий, П. Гуменюк, ГІ. Са.мчін-
ський, М..Пилип; по 15 ц.: Г. Бов-
рук, Ф. Лійка; по 10 ц.: П. Дол-
гун, А. Піх, І. Зюбреський, П. Лав-
ришин, В. Панасюк.

Д. Чупіло.

плату “Робітниці ; 60 ц. на пре­
сового фонду на “УРВ”, $8.45 на
“ФЖ”, $2.90 на “Робітницю”.

На пресовий фонд УР'В жер­
твували: С. Горошко 50 ц.; Бар-
ський 10 ц.

Пресовий фонд на “ФЖ”:
С. Горошко зібрав $2.70. Жер­

твували по 50 ц.: А. Шевчук, В.
Бодшок; 10. Литвин 25 ц.; Зрейн
20 ц.; по 10 ц.: Ф. Калита, І. Ка-
невський, Ф. Бравн, Л. Чемерин­
ська, М. Орснюк, С. Максилевич,
С. Кеп, С. М. Парасюк, Семен
Пашук, Н. Стрепчук, І. Лис, І.
Стрепчук; А. Сахащук 5 ц.

С. Шмата — зібрав $1.50. Жер­
твували: С. Шмата 50 ц.; по 25
і?.: П. Вівчар, І. Парасюк; по 10
ц.: Л. Чемеринська, Д.А. Пара­
сюк, С. Кеп, С. Шавага; по 5 ц.:
І. Джаник, С. Чемеринський.

Ф. 'Пйонткевич зібрав $1.75.
Жертвували: Ф. Пйонткевич ЗО
ц.; по 25 ц.: М. Микічіч, ІО. Рид-
ляк, Л. Чемеринська; по 15 ц.: І.
Юрків, Ф. Казимирів; по 10 ц.:
В. Чемеринський, 10. Бодшок, А.
Вівчар, С. Парасюк, Д.А. Пара­
сюк, І. Андрук; П. Лис 5 ц.

Ф. Казімірів зібрав 90 ц. Жер­
твували по 25 ц.: П. Вівчар, Ф.
Казімірів; по 10 ц.: Д.А. Пара­
сюк, С. Кеп, Ф. Пйонткевич, ГІ.
Махній.

П. Махній зібрав $1.30. Жер­
твували: II. Махній 50 ц.; по 25
ц.: А. Шанц, 10. Чинявський; по
10 ц.: 3. Кеп, Максилевич, Тка-
ченко.

Н.Н. зібрав ЗО ц.
На пресовий фонд -Робітниці”

зібрали:
Л. Чемеринська — $1.65. Жер­

твували: С. Кеп 20 ц.; по 15 ц.:,
В. Чемеринська, С. Шмата, Т. Чер-
няк, А. Вівчар; по 10ц.: Ф. Пйонт­
кевич, А. Кеп, С. Горошко, С. Че-
меринський, Д.А. Парасюк, С.М.
Парасюк, Г. Черняк, ГІ. Вівчар;
Ф. Кучан 5 ц.

Т. Блонська — 95 ц. Жертву­
вали: Т. Блонська 25 ц.; С. Блон-
ський 20 ц.; по 15 ц.: С. Шмата,
А. Гаврилів; по 10 ц.: А. Кеп, Ю.
Блонський.

С. Горошко — 35 ц. Жертву­
вали: Анна Вівчар 25 ц.; Д. Пара­
сюк 10 ц.

За пресовий комітет,
С. Шмата, гол., С. Горошко, секр.

$2.00.

на
на

на пере і-
н.і пресовий

рейко; по
Івоняк; С.
11. Легуп,
5 ц.

Товарний!
о того ницого
“УРН". Н.ииа

Кебнч зібрав
С. Кебнч 50 ц.;

по 15 її.: Н. Кебнч,
по 10 и.: Д. Кебнч.

1. Паламарчук, С
Втішічук, Ф. Гам.і-

Міро, Ман. — ВіїДіл ТУРФДім
жертвував на пресовий фонд
“ФЖ” $2.50.

I Дарлінг, Алта. — Товариші!

11.
Ц.:

Жсрінуиа.іи
Френч 25 ц.;
Д. І ам.і.пок;
В. Ме.шнка.
Вііііпіічук, 1.
іюь, М. 1 ам.'.иок, Ц. Па.і.імарчук.

Леоіі Писар, А. Гам.і нок 5 ц.

II. Кебнч.

Гай Прейрі, Алта.
Посилаю $21.25 і
перетпіаїшіка на
кінна бу їт $28.00 і 3'нові цере"!-
II І.ІІШІКІІ. ||,і| В ПО іробішну

.іібр.іно $2.25
на пере ш і.щ 'УРЦ", $7.3() „ , 1|с

Гайвей-Пакан, Алта. Това-
ші! Посилаю $3.90 на пресовий
фонд “ФЖ" і просимо помістити
імена жертводавців в часопису.

О. Оритжук зібрав $1.90. Жер­
твували по 50 Н.: II. П., ц. Мака-

25 ц.: о. Орпджук, 1.
Гриф 15 ц.; по 10 ц.:
Ф. Корени; 1. Мельник

Сонсет Гавз, Алта. — Товари­
ші! Посилаємо грошевий переказ
на $22.00. Гроші розподіліть так:
зібрано $11 50 на передплату
“УРВ”, $4.00 на “ФЖ"; $2.95
пресовий фонд “УРВ”, $2.10
“ФЖ", $1.45 на “Робітницю”.

На лісти “УРВ” зібрали:
Д.А. Парасюк — $1.95. Жер­

твували по 25 ц.: Д.А. Парасюк,
С. Кепо; ТІ. Липка 20 ц.; С. Пет-
рик 15 ц.; по 10 ц.: Б. Протео, С.
Горошко, С.М. Попасюк, Л. Че­
меринський, Ф. Пйонткевич, Ф.
Казімірів, Я. Свій, ГІ. Махній, С.
Жмата, Ф. Моравський; по 5 ц.: І.
Моравський, Д. Кірейчук.

Іван Парасюк -— $1.00. Жерт-
: вували по 25 ц.: І. Парасюк, С.
1 Жмата; С. 'Кепо 15 ц.; по 10 ц.:
• Ада.млоп, М. Мік'щіч, П. Гис; Че-
’ мерпнський 5 ц.

На пресовий фонд “ФЖ" зі­
брали:

Д. Прокопюк —■ 50 ц. Жертву­
вали по 10 ц.:Г. Музичнії, С.'Му-'

і зика, Максилевич; по 5 ц.: Фуц-
• дитус, Кірейчук, Н.Н., Н.п. (Є
■ ще $1.60 пресового фонду на “Ф.
1 Ж.”, але преском не подає з чого
• прийшли ці гроші — Адм.)

Марія Кіцєніок зібрала 55 ц. на
■ пресовий фонд “Робітниці”. Жер-
• твували: І. Парасюк 15 ц.; Рой
• Гаіізелгрін 10 ц.; по 5 ц.; Калю-
• тин, Пасєка, Ліазурин, Н.Н., Н

Н., П.Н.
Паша квота була $25.00, а ми

, зібрали $22.00. Ми квоти не вико­
нали, але не набагато. Ми завжди
одні і ті самі. Ніхто з свіжих лю-

. лей не приїжджає сюди й тому
І трудно було виконати квоту.
1 За преском,

С. Крижалко, В. Коропецькйй,
голова. секретар.

Проспериті, Алта. Від імені
проскому посилаємо $13.79, що
ми зібрали і травневій кампанії
на нашу пресу. Гроші розподіліп,
гак: 75 н. шре иілаїи на “Робії-
ііиціо", $6.00 передплати на “ф,

•* і н , >.?.().» на Робітник)”
$2.95 на “ФЖ”.

На ііресфонт “УРВ" зібрали:
‘1‘ре і Короховський $2.01

нрссфоніу. Жертвували: Г. Сопи-
кін $1.29; і|>. 1 ороховсі.кнй 25 ц •
Б ’іаіпілович 15 и.; по 10 ц.;
І’іиіаи кціі, і р, ццц,; 11о д
Жубер, Шемаїїікеїшч, Пініті

Гофін Леиіцька і Лина Криє іі-
брані па пресовий фоні “Робії-
"ИЦГ; $2.00 Жерівупаиі по 50
її.: І, Сороі.ін, Е. 'Іонгаїїюк;
І Сорокіи 25 ц.; ПО 10 ц.; |. ку.
і.ии. Ф. Макар, І. Зачксинч, 1.

но на передплату “ФЖ" від одно­
го читача, отже наші травневі
придбання становитимуть суму
$10.05.

На лісти “ФЖ" зібрали:
Т. А. Прокопчук — 65 ц. фон­

ду. Г' -
25 ц.; А. Прокопчук 20 ц.; по 10
ц.: О. Січка рук, М. Сірий.

На святі 1-го травня тов. Т. Січ-
карук дав заклик на допомогу на­
шій пресі. Вплинуло $2.00. Нрес-
ком від себе жертвував $1.00.

На лісти “Робітниці” зібрали:
О. Прокопчук — $1.35 фонду.

Жертвували по 25 ц.: О. Прокоп­
чук, М. Глова; В. Козак 15 ц.;
по 10 ц.: ІО. Конко, С. Начек, Н.
Н., І. Омельчук, І. Скавронський;
по 5 ц.: Е. Нестор, Д. Борденюк,
І. Нестор, М. Стасюк.

М. Данилюк — 40 ц. пресфон-
' ду. Жертували: М. Данилюк 15

и.; по 10 ц.: Н. Нетришин, Е. Лу-
кіяичук; М. Бординюк 5 ц. Ско-
лектувала також $1.00 на перед­
плату “ФЖ”.

А. Прокопчук — старої перед­
плати на “ФЖ” $3.00.

За преском,
І. Тихий, гол. В. Козак, секр.

Лек Кардшал, Алта. Товари­
ші! Посилаю звіт з травневої
кампанії і поштовий переказ па
суму $33.60. І роші розподіліть
гак: передплати на “УРВ" $7 35
на “ФЖ” $13.90, па “Робітницю”
75 ц.; пресового фонду иа “УРВ”
$1.20, на “ФЖ” $6.90,’ на “Робіт­
ницю $3.50. Квота призначена
па наш відділ була $25.00 і 9 но­
вих передплатників. Квоту ми
перевиконали і здобули 10 нових
передплатників 3 на “ФЖ", |
на “Соїі’ет Рошіи Ту іей” і б на
“Вік.ті К іеріои".

На ліспі зібрали:
Юрко Пеіришші

плату “УРН” $7.35,
фон і $1.20. Жер і пупа,іц: Юрко
1 Іе і рішиш 50 її.; по 25 її.: І. с.,
Ю. Сербип; по 10 ц.: Іван Кубіші,
М. Чин.

Васн.іііна А іексії ннч иа пре-
сотій фонд “Робіипіці” $3.00.
Жертнуп.і ні: Н. Алексіїїшч 50 ц.;
по ЗО и.: Н М цка.иок, Ц, А.іек'
еігиііч, Ю. ( пчорко; по 25 ц.: 1.
Іімко, II. 'Іемко, II. 1'н іорко; ці

15 ц.: Ю. Сєрбіїи, 11. Липка; по

в травневій кампанії на нашу
пресу. Гроші розподіліть так:
передплати на “ФЖ” $3.00, на
“Робітницю" 75 ц.; пресового
фонду на “ФЖ” $3.55, на “Ро­
бітницю” $1.75. Наша квота бу-.
ла $20.00; ми придбали $9.05. [Посилаємо грошевий переказ на
Один долар зараховується до тієї [^23.95 і також звіт з травневої
суми, що було вислано поперед- кампанії на нашу пресу.’ Звіт в
но на передплату “ФЖ" від одно- подробицях представляється так:

зібрано передплати на “ФЖ”
$6.00, на “Робітницю” 85 ц.; пре­
сового фонду на “ФЖ” $8.35, на
“УРВ" $4.00, на “Робітницю"
$4.75. Наша квота була $35.00 і-І. 1 К -----  цо Ц. фШі- -гчрим.им і

Жертвували: М. Головчук 211ов' передплатники. Фінансової
квоти ми не виконали і здобули
тільки одного передплатника.

На лісти зібрали;
Василина Качковська — 85 ц.

передплати на “Робітницю” і 75
ц. пресового фонду. Жертвува­
ли по 25 ц.: В. Качковська, Г. Не-
то; Анна Качковська 15 ц.; В. Се-
мотюк 10 ц.

Іван Качковський — $2.00 пе­
редплати на “ФЖ" і 35 ц. пресо­
вого фонду. Жертвували: Іван
Качковський 25 ц.; Ю. Томяк 10 ц.

В. Семотюк — - $4.00 передпла­
ти на “ФЖ" і $3.60 пресового
фонду. По 50 ц. жертвували: В.
Семотюк, І. Нога, В. Мельник; Г.
Гайвашок 40 ц.; по 25 ц.: М. Ру-
снак, С. Руснак, Л. Коблюк, ГІ.
Кругулик, С. Саган; по 10 ц.: II.
Якимчук, Ф. Губяк, Ю. Боднар, І.
Лп.мснгаіїн; І. Жигарук 5 ц.

За преском,
І. Лозовсьішй, в. Семотюк,

голова. секретар.

П. Рибіцький.

Алта.

по

Т.

Брод Велеіі, Ман.

П. Шпікула, секр.

ніі-;( грічук, Міікііішшіп.

П. Гскман,

зг
$6,-

І. Шашкевич,
голова.

За преском,
Й. Андруський, секр.

цям
ку.

За преском,
В. Войвітка, секр.

гіє­
на

Ро-
тов.

Товариші!
які зібрав

С. Заморський,
голова.

ма
ти.

1-І. Гоме-
ЛІ.

Рибідький,
Се.менчук.

Пліомас, Ман. — Тов. І. Цимба­
ліст прислав 25 ц. пресового фон­
ду на “Фармерське Життя”.

Стрий, Алта. — Тов. Адмініс­
тратор! Висилаю вам $2.25. З того
$2.00 на відновлення передплати
“Фармерського Життя”, а 25 ц.
на пресовий фонд.

З товариським привітом,
Н. Ткачик.

Вінніпег, Ліа11, Юлія Орісь-
ка жертвувала на пресовий фонд
“ФЖ” 50 ц.

В. А. Кузик, М. Шла-

В.
д.

передплата “Робіт-
$1.45.

Сейнт Валбург, Саск. Доро­
гі іоваршш! В ньому лисії виси-
.і.п мо нам поштовий переказ її і
$15.00, зібраних в гравнеиій кам­
панії. Гроші розподіліть
пресфоит на “УРВ” 60 ц.; на
бітшнікі" $2.30; на

На иресфоіп
ли по 30 ц.. Р.
М. Сівенко; по 10 п.:
||,і пресфоні “Робіипіці

Брент, Онт. — Тов. Фрізон
Пітц прислав $1.00 на 'пресовий
фонд “ФЖ". Жертвували на цю
суму слідуючі товариші: Фрізон
Пітц — 65 ц., Дж- Ротар — 10 ц.,
Дмитро Піти — 25 ц.

'о-
ФЖ" $12.10,

“УРВ” жергпуиа-
Лешук; но 20 ц.:

(нечітке).
" жертву­

вали по 30 ц.: І. Лешук; по 25 ц.:
М. Кривчук, 11.Х.; по 15 ц.: М.

А. Моголоііець, Ф,
„ Ф. Сойко, Сега.іь; по 10 ц.: Р.

Четфілд, Ліан. Товариші!
Насилаємо Вам $22.07, що ми
здобули її травневій пресовій ка.м-

Псрт Витбі, Онт. Н. Плетчук
жертвував на пресовий фонд
“ФЖ" 25 ц.

,і [твували по 25 ц.: П. Коваленко;
по 10 ц.: Ф. Боднарук, М. Фудпк,
С. Шмата, І. Тиркус, Ф. Шинка-
рук, Д. Коваленко, С. Гайдук, Ф.
Боковий; по 5 ц.: В. Васелешок,
М. Фудпк, С. Стель.мащук, Ф. Во-
робець, І. Кашуба.'На пресфонд
“УРВ” жертвували по 25 ц.: І.
Ільчук; по 10 ц.: ГІ. Липка, Я. Сс-
мешок.

Також СМ ТУРФДім зібрала
$3.10 на пресфонд “Алвейз Реді".
Гроші вислано до адміністрації
“АР” в Торонто.

Гроші з кампанії розподіліть
передплата “УРВ”
$2.50, пресфон і
передплата “ФЖ"

ц.: Ворспайт, В. Кулька, II. Кн-
форук, Г. Мельник.

У нас дуже посуха. Збіжжя не-
нічої'о. Худоба не має що пас-
Ліістя на дереві покорчії.дося.

За преском,
Терненько, В. Кулька,
голева. секретар.

Всх, Алта; — Посилаю пошто­
вий переказ в сумі $14.37. Це
після відтягнення 18 центів на
поштову пересилку. Гроші з кам­
панії розділіть: стара передплата
“УРВ" $2.50; стара передплата
“ФЖ” $7.30; стара передплата
“Робітниці” $3.00, пресфонд —
$1.75.

На пресфонд “Робітниці” жер­
твували по 25 ц.; 10. Петрик, Н.
Зілінський, А Войвітка, А. В. Вой­
вітка; по 10 ц.: Ф. Стасків, II.
Кордибан, П. Симовонюк, ІО. Ко­
вальська, 10. Зелінський; по 5 ц.:
Марія Морис, Аина Гомешок, Я.
Войвітка,
бан.

Гвайтло, Алта. - На окружних
нарадах вирішено, щоб ми в трав­
невій кампанії зібрали $20.00 і 5
нових передплатників. Квота не
велика, але навіть і таку квоту
іреба комусь виконати, сама во­
на не буде виконана.

А в нас плану в травневій -кам­
панії не було, члене і во не брало­
ся охоче до праці.

Зібрано старої передплати на
“ФЖ” $6.00, нової — $1.00,
пресфонду $3.00.

Й. Шумеїлко.

Опал, Алта. —■ Дорогі товари­
ші! В нас кампанія закінчилася і
ми вспіли зібрати $39.00. Ми пра­
цювали в кампанії по районах.
Рівнож подаємо імена товаришів,
які занималися збіркою пресфон­
ду і передплат для нашої преси.

Тов. Г. Барабані зібрав прес-
фоиду і передплати $4.00, тов.
Ф. Статків — $1-25, тов. Н. Лука-
вецький —■ $4-75, тов. Й. Аи-
друський — $3.00, тов. М. Тка­
чук __ $4.50, тов. Довганюк -
$1.50, тов. Т. Храпко — $18.00,
т-ка Марія Морис — $2.15.

Тов. П. Дорош жертвував 50ц.
на допомогу іспанському народо­
ві.

На пресфонд “Фармерського
Життя” жертвували по 50 ц.: Т.
Храпко, Г. Лукавецький, ГІ. До-
рош; по 25 ц.: Ф.'Слаский, С. Лу-
кавецькпй, Дж. Апдурський,
Довганюк, В. Лукавецький,
Довганюк.

-На пресфонд ‘-Українських
бітничих Вістей” жертвував
Т. Храпко 50 ц.

На пресфонд “Робітниці" жер­
твували по 2,5 ц<: Е. Храпко, Р.
Гарніан; по 104ц М. Лукавецька,
Т. Ласківськіїй,. М.' Ласківська, С.
Павлюк, Г. А. Барабаш, Ж. Сташ-
ків, Н. Морис, К.' Морис, А. Тур-
ченська, С. Лукавецька, П. Аи-
друсів; по 15 ц.: Дж. Ганьо, А.
Барабані, Л. Андруськів; по 5 ц.:
М. Німчук, О. Сташків.

Усім працівникам і жертводав-
преском складає щиру подя-

Гресленд, Алта. Товариші.
Від імени прескому в Гресленд,
Алта. посилаю Вам $2.00 старої
передплати на “ФЖ” і $2.45 пре­
сового фонду. Збирали і жертву­
вали: ГІ. Рибіцький зібрав-$2.05.
Жертвували: Б. Ар.мстронг 50 ц.;
по 25 ц.: II. Рибіцький,
шок, 1. Бротонь, І. Давидю:
Гомешок; по 10 ц.: В.
Ф. Макаршшін, ІОзефа
Разом $2.05.

1. Притула зібрав 40
ц. зложили: М. Кориновські.'й, Н.
Се.менчук, Г. Малек, 1. Притула.
Відтручено 11 ц. за сплату пош­
ти.

Линкслн,
Посилаю Вам $7.52,
на передплату і фонд “ФЖ” і “Ро­
бітниці”. Своєї квоти ми не ви­
конали, бо наша місцеїбсть від
Атабаска поверх 20 миль, а чи­
тачів з Атабаска ми мали списані
на наших дієтах. Також і наша
місцевість досить в важкому по­
ложенні, тому в цій кампанії ми
не дописали. Сподіюсь, що в лис­
топадовій пресовій кампанії по­
працюємо дещо краще. Я зібрав
на передплату “ФЖ” $4.50, на
передплату “Робітниці" 80 ц.; на
пресовий фонд $2.35. Жертвува­
ти: 3 концерту було $1.25; по 25
-і.. А. І арасимюк, П. Спмозошок,
В. Галій; по 10 ц.: ГІ. Кап.г. н, В.
Порфншок, А. Каплун; Ц. Савчук
5 ц. Заплачено за пересилку гро­
шей 13 ц.

Г. Бовзайло, секретар.

К. квота була $20.00, отже ми квоту
перевиконали на $2.07.

За преском,
О. Янісів,

секретар.

Брод Велей, Ман. Товари-1 гравиі.* І„е ю 1 ~
іш. Від імени пресового коміїегу '$1.00, фонду ппп іб інт чч -о ' 4
посилаю вам $10.75. ию ми зібші. 1 ■ г. . 0

Атабаска, Алта. Дорогі то­
вариші! Посилаю 85 центів пре­
сового фонду иа “ФЖ”. На прес­
фонд жертвували по 10 ц.: Сте-
фан Каплун, П. Кузик, В. Гнатюк,
А. Неделський, Н. Гіль; по 5 ц.: Д.
Харук, М. Топольніцькі, В. Се-
видж, Т. Сватик, Т. Дзвінські, І.
Онищук, В. Муж.

Всім жертводавцям складаю
щиру товариську подяку.

Стефан Каплун.

ГОРЯТЬ ЛІСИ В МАНІТОВІ

Минулого тижнк в Маяітобі
постало кілька лісових вогнів
які спричинили чимало шкоди
В північній частині провіцщї’

[на північ від Арборг, горять
лісп, які можуть знищити сотки
тонн сіна в тій околиці. Також
горять ліси в околиці Іок
Мапнтенс. Поверх 200 чолові­
ка гасять ці вогні.

Прествил, Алта. Товариші!
Квоти ми не виконали. Травнева
пресова кампанія в Прествил не
випала успішно. З рк»шх причин
будинку свого ще не маємо, му­
зикантів також не маємо. Насе­
лення не багато, пікніку не мож
зробити. Н і наш відділ квота
припадала $28.00 передплати і
пресового фонду і 2 нових перед­
платники. Ми зібрали передплати
і пресового фонду $16.05, а но­
вих передплатників не придбали ні-
одного. Віримо, що листопадова
кампанія піде нам успішніше.

Зібрано, як слідує передплати
на “УРВ” $1.00, на “Робітницю”
$1.00, на “ФЖ" $9.50; пресового
фонду на “УРВ" 50 ц., на “Ро­
бітницю” $1.65, на “ФЖ" $2.40.

Збирали і жертвували на пресо­
вий фонд “ФЖ”: К. Басістий зі­
брав $1.15. Жертвували по 25 ц.:
С. Дубій, А. Коржан; М. Гоздек
15 ц.; по 10 ц.: І. Семко, Г. Іван-
чук, Й. Басістий, Г1. Якуб, А. Ку-
иар.

На лісту А.М. Коржана по 50
ц. зложили: А. Коржан, Й. Козіл;
Н. Дубій 25 ц.

Софія Заморська зложила пе­
редплати на “Робітницю” $1.00,
на пресовий фонд зібрала $1.65.
По 25шг жертвували:■рСіГЇЙЩОН;
Іван Сілкович, Д. Шевцо; ЛІ. .Хуч-
ко 15 ц.; по 10 ц.: К. Восісга, Ю.
Іванчук, С. Дубій, Д. Джейкуб,
М. Рудефорд. Юстина Джейкуб,
А. Коржан; Домна Дубій 5 ц.

На лісту А. М. Коржана Яків
Сенюта зложив на пресовий фонд
“УРВ" 50 ц.
Н. Дубій,

секр.

.... - ... («’і.іиіук, Г Сінеііко, 11. Г
В*: П. Гереніяк, С. Г .

>. СєМєііюц, В. Веронік. Моїо.ншець, Ф. Сойко, В. Пана-

Нарол, Ман. - Відділ РЗТ зі­
брав на пресосвпй фонд “ФЖ”
$3.20. Жертгуиави: М. Лазарук
$1.00; по 25 її.: Дубас, Й. Ва-
силик, М. Піварчук, Д. Міхалеико,
В. Сепюк, ГІ. Сешок, К. Сешок,
ГІ. Василик; по 10 ц.: м. Паїок,
С. Василик.

Ветіно, Алта. Товариші, Но
сипаю $4.00 на відновлення двох
передплат на “ФЖ” і $2д)5 іи
иресовіїіі фон і $і.оо н . \ рп"
а $1.05 на "ФЖ". 1Іа ,ір,.о;і1|і;
фонд жертвували: М. Гуска 35 и ■
по 25 ц.: П. Пай та, М. Зава та, м’
бачень, М. гараба. В. .‘Іабінеї;
ЮНІ; по 15 Ц.: с. Рабощ-ький/

нації на нашу пресу. Зібрано
передплату “УРВ" $5.00, па
редплату “Робітниці" 50 її.,
передплату “ФЖ" $16.00; пресо­
вого фонду на “УРВ" 57 ц. Наша

Ню Кеетл, Алта. Товариші.
Посилаю Вам $9.60, що наш прес­
ком придбав для “ФЖ" місяці

так: стара
$1.00, нова
45 ц.; стара
$8.00, нова
$18.90; стара
піші" 5(1 ц., пресфонд

Усім жертводавцям і працівни­
кам кампанії складаємо щиру по­
дяку.

За преском,
Г. КашуСф, гол., Ф. Даток, секр.

сюк, Г. Коровеіі. Ф. Гришук,
Залай. ;

На пресовий фонд “Фар.мерсь-|
кого Життя” жертвували по 50 ц.:
А. Лешук; по ЗО ц.: А. С.; по 25
ц.: В. Лісек, А. Кривчук, ГІ. X.;
по 10 ц.: Ф. Елло, І. Гришук.

За преском,
Ів. Гришук, секр.

Нортбенк, Алта. Товариші!
Від імени нашого прескому по­
силаю Вам $26.07, що нам вдало­
ся зібрати в місяці травні на на­
шу пресу. Наш преском докладав
всіх старань, щоб кампанія на
пресу випала вдоволяюче. Та не
всі члени його щиро працювали.
Найщиріше за всіх працював тов.
Григорій Єж. Рекордом своєї пра­
ці він побйй”у двоє других, які
теж добре працювали для преси.

Звіт з кампанії на пресу: зібра­
но на передплату “ФЖ” $20.50,
на пресовий фонд $5.57.

Імена колекторів і жертводав­
ців на передплату і пресовий
фонд. С. Слотюк зібрав на перед­
плату $3.00.

В. Кулька зібрав на передплату
$4.00 (одна нова), на пресовий
фонд $2.50. Жертводавці: по 25
ц.: Н.В. Феняк, В. Терновой, Гарі
Єж, М. Вітрпчук, Економі Стор, і
Г. Кулька, В. Кулька, Г.Г. (Гейри і
Гил), Н.Н. (Ту Гилс), Г. Шимко.

М. Тарненко (Ворспайт) зіб- і
рав на передплату $3.50, на пре- ,
совий фонд 65 ц. Жертвували: Т. і
Дорожкевич 25 ц.; по 16 ц.: М. і
.Рожко, Алт Дібієт, П. Лотоцький,
М. Тарненко.

І арі Єж (Ворспайт) зібрав на
передплату $10.00, на пресовий
фонд $2.60. Но 25 ц. жертвува­
ли: Г. Єж, А. Пилипа, ЛІ. Вітрн-
губ, В. Довганюк, В. Терновой,
С. Лотоцький; по 20 ц.: А. Ло-
тоцький, В. Кітик; по 15 ц.: П. ...
Лотоцький, Ед. Гпшерліп; по 10 і ц,

Гайленд Парк, Алта. — Дорогі
товариші! Висилаємо вам звіт і
гроші з травневої кампанії. Наш і
квота була $50.00 і три ноні пе­
редплатники. Однак ми не вико­
нали своєї квоти в кампанії, бо
працювали лише одиниці, а не
усе членство.

Грошевої квоти ми не здобули,
але квоту передплатників вико­
нали — здобули три нові перед­
платники.

На пресовий фонд збирали слі­
дуючі товариші: 1. Ільчук зібрав
$2.25 і Ф. Даток зібрав $1.40.

•На лісту тов. Ільчука жертву­
вали по $1.00: І. Ільчук; по 25
ц.: С. Німець, М. Харчук; по 15 ц.:
В. Лука; по 10 ц.: С. ГІотіяк, В.
Василеиюк, М Лука, А. Варвари-
нець, М. Боковий, В. Міхайлов.

На лісту Ф. Дацюка жертвува­
ли по 25 ц.: Ф. Дацюк, Н. Заде-
рей; по 10 и.: Ф. Боднарук, Г.
Кошуба, І. Кошуба, Ф. Воробець,
Ф. Шинкарук, М. Фудик, П. Во­
робець; по 5 ц.: А. Боднарук, Н.
Боднарук, нечітке, Л. Воробець.

Т-ка А. Бокова зібрала на прес­
фонд “ФЖ” $1.30. Жертвували
по 10 ц.: А. Бокова, Ф. Боковий,
І. Т., Н. Боковий, Ф. Боднарук,
П. Воробець, Г. Кашуба, Н. Заде-
рей, Ф. Шинкарук, М. Фудик, Ф.
Воробець, II. Коваленко; по 5 ц.:
І. Кашуба, В. Василеиюк.

Тов. А. Боднарук зібрав 40 ц.
на пресфонд “ФЖ”. Жертвували
по 16 ц.: А. Боднарук, Ф. Шинка­
рук, 3. Задереіі, Д. Коваленко.

Тов. Ф. Шинкарук зібрав 35 ц.
на пресфонд “ФЖ”. Жертвували
по 25 ц.: Ф. Воронюк; по 10 ц.:
Ф. Шинкарук.

Т-ка ІО. Воробець зібрала $1
на пресфонд “Робітниці”. Жер­
твували по 25 ц.: ІО. Воробець;
по 20 ц.: Ф. Воробець; по 10 ц.:
В. Василеиюк, М. Фудик, П. Во­
робець; по 5 ц.: Г. Кашуба, М.
Ворончак, Ф. Боднарук, С. Вой-
тишин, ГІ. Стель.мащук.

Т-ка Д. Коваленко зібрала 45
ц. на пресовий фонд “Робітниці".
Жертвували по 15 ц.: С. Попіяк;
по 10 ц.: Д. Коваленко, А. Бод­
нарук, Ф. Боднарук.

Тов. Ф. Боднарук зібрав $1.30
’________ .пресфонду на “ФЖ" і 45 ц. на

Стубно, Алта. — Дорогі това- пресфонд УРВ . Тов. Ф. Бодна-
рпшії Висилаємо $9.00. З тієї су- Д^„^['лс"°'[І>_СМ ТУР*/!'-'1- ЖеР‘
ми розділіть на дві старі і на дві Г”''””””
нові передплати “Фармерського
Життя”. Однії долар на пресфонд
“ФЖ”.

На пресфонд жертвували
50 ц.: Д. Кізлпк, І. Дмитрів.

З привітом,
Д. Кізлпк.

Гротспь; по 0 Остафійчук,
Шеверлей, ^е'|ііІІІІІ'К’ • орочон­
ський, Мартен, -'я, Малик.

Ф. Горохове .... 'зложив на
пресфонд “Р°б 5 ц.

Г. Крис зібра* 4 05 на пресо­
вий фонд “Ф>|( ’ ,'еРтвували: Г.
Сорокіи $1.00; " о Н.: І. Шевер­
лей, Дж. Шсмо ік, е. Довга-
шок; по Ю !!■■■ *■ Уіаі", П- Симо-
новнч, А. Зембв ’•

І. ГороховсьК»" зібрав 90 ц.
пресового фоНДУ. "я ФЖ”. Жер­
твували по 25 Ф- ■ Шеремета, І.
Роса; по 10 и-: *• <Рис, В. Лег-
аан І. МартоНі ■ І ороховський.

За Преском,
Ф- І ороховський.

Смоки Лейк, Алта. Дорогі
товариші! Посилаємо вам “моїй
ордер" на $37.55 і зиіт з травне­
вої кампанії.

Гроші з кампанії розділіть'так:
стара передплата на “ФЖ” $17.-
85, пресфонд $6.75; стара пе­
редплата “Робітниці" $10.50,
пресфоні $2-5°.

Г.Д. РосійчуК зібрав на прес­
фонд “ф>к" $1.75. Жертвували
»о -’5 ц.: г. д. І’осійчук, Б. К. М.,
І • Російчук, М- Иііеіічук, А. Ва-
ляманюк, Н.Н.Ф-і С.Г.
м Г. Коханюк зібрав на пресфоні

'І’Ж" $1,15, ЖеІЧпунадії по 45
Н. Скорейко, по 25 ц.: !', |<о-

к-ініик, брані Рибу віки; по 10 ц.;
‘Ч- Л11ІКНІІОК, Н- Чє ііох.

І- Віііііці.кнй зібрав на прес­
фонд "ФЖ" $100. Жертнува.ііі
"" 25 її.: Т.К. Нітніцькпй, П. Ко-
■'Уб, М. Мані|іі";; по 15 ц.; ІО.
іншіок; „о 10 її.: М. Бозіїяк.

зібрав „а пресфонд
і’., У5 ц. ЖеР'вуиа.пі но 25 и.:

• Іоюрук, А. Ткачук; по 10 ц.:
'!■ Ікзчук, Г. Фе піна,
,, Г-\І- Іи ній зіор.іп на пресфон і
ч,)н' $2.15. Жеріїїуи.ілі, „о 50

І'- Ан ірусії'. Й*. Кокоіало; но
Т’ п ’ Ф. Бі ній. Ч. II. Елащук, І
V м*»т Ні й». ш> ' ’

Чпііі.іюк, і; -

II. Скорейко і О. Загарійчук
зібрали на пресфонд “Робітни­
ці ” $2.50. Жертвували по 50 ц.:
О. Загарійчук; по 25 ц.: Н. Ско­
рейко, Т. Дубетз, С. Рубуляк, Г.
Стогрі; по 15 ц.: Г. Коханюк, Т.
Лотоцька, С. Семенюк, А. Ман-
жук, Г. Спіданко, ІО. Паньків; по
16 ц.: Г. Червоняк.

За преском,
Г. Коханюк, секр.

ц. По 10

посилаю вам $10.75, що ми зібра­
ли в травневій кампанії на нашу
пресу. Квоті наша була $20.00,
але ми її не виконали. В осінній
кампанії постараємося попрацю­
вати краще.

Звіт представляється гак:
брано передплати на “ФЖ”
20, на "Робіпішію” $3.15; прес
фонду на “ФЖ" $1.00, на “р0
бігшіцю" 40 ц.

На пресовий фонд “ФЖ" і
діл ТУРФ’Іім жертвував $1.00.

На иресовіїіі ф.пй “Робіпшці” І
Марія Пропь зібрала -10 ц. По 10
п. жертвували слідуючі: М.
Проць, ЛІ. Копоть, В.А. Рід; по
5 ц.: Лина Таляга, І. Осн.дч.

Павло Гуйман, секретар, і



Число ЗО.'ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ", СЕрЕДА’ 8 ВЕРЕСНЯ 1937.

 

Сторона 8.

ВІСТІ Звідусіль

воєнних

$1,700
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и

и

имкіно

верєчіпі.

18-ій
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 1.00’Л
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ЗБІР ПШЕНИЦІ ВИНОСИТИ
162 ! ВІВ МІЛЬ. БУШЛІВ

■
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віл
від
від
віл

9.00
8.50
8.00

ВОНИ
пра-
сво-
оди-

від
ВІД

від
від
від
від
від
від

6.00
4.50
3.25
2.50

3.50
2.50

ч. 2
ч. З

найліпший ч. 2
число 3 
пожива число і
пожива ч. 2  

коли тягаровий поїзд вдарив у
гснд-кару, якою він їхав.

11.00
8.50
7.00
6.50
4 50

СРСР НА ТРЕТЬОМУ МІСЦІ В
ПРОДУКЦІЇ БАВОВНИ

Радянський Союз займає тре­
тє місце щодо продукування
бавовни. Найбільше бавовни
продукують Сполучені Штати
Америки, на другому місці є Ін­
дія, на третьому Радянський
Союз.

1.33%
1.33’/і
1.27—
1.2І У,
1.15%

61.25—129 АУЕ.
/Мокти Еомомтон.

Ацвента

(комон)

вибрані .
добрі —

1.28 '.'і
1.25%

 .50%
.48%

2.75
2.00

до
до
До
ДО

ДО
ДО

До
ДО

.95*4

.88'4
1.22’4

ДО
ДО

до
ДО

ДО
ДО

6.50
5.50
4.00
3.00

40 МІЛЬЙОНІВ КИТАЙЦІВ
ПОКЛИКАНО ДО ВІЙСЬКА
Китайський уряд видав на­

каз до мобілізації всіх здоро­
вих чоловіків у віці від 18 до
45 років. Це.означає, що біля
40,000,000 китайців буде по­
кликано до воєнної служби в
боротьбі проти японських на­
їзників.

ТОРОНТО, ОНТ. — Подаєть­
ся до відома всім заінтересова­
ним, що Провінціональний кон­
церт, який мав відбутися 4-го
і 5-го вересня, відкладається на
30-го і 31-го жовтня. Це ро­
биться з тих причин, що в цих
самих днях відбудеться провін­
ціональний з’їзд ТУРФДім і
святкування 10-ої річниці Укр.
Роб. Дому в Торонто. Тому
проситься всіх тих, що мають
тикети на цей концерт, зверну­
ти відтинки до концертового
комітету не пізніше як до 20-го
жовтня.

Звідомлення про результат з
концерту буде надруковано в
нашій пресі.

З товариським привітом,
Провінціональний коїшер-
товиіі комітет в Торонто.

місцевості
вечерку.
я дістав

250
2.00

5.50
3-50

45.00

добрі----------------
середні (мідіюм)
звичайні

СВІТОВІ ЗАПАСИ ВУГІЛЛЯ
Радянський геолог М. М.

Пригоровський в докладі на
Міжнароднім геологічнім Кон­
гресі заявив, що світовий за­
пас вугілля виносить 18 більйо­
нів топи. Крім того, по його
думці, сто тисяч мільйонів тони
вугілля є на недавно відкритих
землях в радянській Арктиці.

до
до
д<>
до
до

3.00
2.50

4 МІЛЬЙОНИ ДОЛАРІВ
ДЕННО НА ВІЙНУ

Велика Британія якраз тепер
закінчила перших 6 місяців сво­
го 5-річного плану зброєння,
на основі якого вона видасть
на зброєння $7,441,031,250. За­
раз, за цим планом, Велика
Британія видає 835,000 фунтів
стерлінгів ($4,144,740) денно
на -зброєння. Найбільше гро­
шей видається на будову пові­
тряного флоту.

Пшениця
Пшениця
Пшениця
Пшениця
Пшениця
Пшениця
Пшениця
Пшениця
Пшениця
Пшениця
Дорум пшениця ч. 1
Дорум пшениця ч. 2

ОТРУЙНИЙ ГАЗ ПРОТИ
КИТАЙСЬКОГО НАРОДУ
Китайський амбасадор до

Сполучених Штатів зробив ми-

1,044 ПОКАЛІЧЕНИХ І 38 ВБИ­
ТИХ В МАНІТОБІ

Від 1 січня по 31 серпня цьо­
го року у Маиітобі й у Вінніпе­
гу було вбито на шляхах й ву­
лицях 38 осіб, а 1,044 осіб було
покалічено. За той самий час
минулого року було 29 осіб
вбитих, а 1,925 осіб покаліче­
них.

60 НОВИХ ШКІЛ
За останні три роки у Києві

збудовано 60 нових шкіл, .кошт
яких виносить 75 мільйонів
карбованців. Усіх шкіл в Києві
нараховується 165, в них у-
читься 112 тисяч дітей і моло­
ді-

9.00
7-50
5-50
5.00
200

ЗАКЛИКАЄ НЕ ПАЛИТИ
СОЛОМИ

Манітобський міністр ріль­
ництва, Д. Кемпбел, видав за­
клик до фармерів Мапітоби,
щоб вони не палили цьогоріч­
ної соломи з ячменю і вівса, бо
її буде потрібно для худоби в
посушливих околицях Сасксче-
вану.

Ягнята весняні добрі 
Ягнята звичайні 

Барани 
Вівці найліпші 
Вівці тяжкі
Вівці звичайні

Яйця “А” ґрейд великі 21 ц. доз.; “А” ґрейд середні 19 ц.;
“Б” грейд 15 ц.; “С" грейд 12 ц.

Масло 25 центів фунт. Цукор 100-фунтовип мішок 86.35.
Мука 98-ф$ітовіііі мішок $3.90. Порпдж 80-фунтоппц мішок $'..55.
Шкіри 9 центів фунт. Вовна від 16 до 17 центів фунт.
Сепска корінці, сухі, від 36 до 38 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 37 до 38 ц. фунт.

ДР. БЕТУН ЗІБРАВ
У ВІННІПЕГУ

На трьох мітингах у
ту, що відбулися в суботу і не­
ділю, 28 і 29 серпня, др. Бетун
зібрав $1,700 на допомогу
Іспанії, які зложили різні орга­
нізації і поодинокі люди, що
вислухали лекції др. Бетуна про
дії фашистів в Іспанії та бачи­
ли фільм про Мадрід — “Серце
Іспанії”, — який др. Н. Бетун
привіз з собою.

Па достану ц жоні ні
На достану в грудні
Овес
Овес
Овес
Овес
Ячмінь двогранний
Ячмінь двогранний
Число З “Сідоблю”
Жито ч.ч. 1 і 2 —
Жито число 3------
Льон число 1------

ВЕРИГ1Н ЗВІЛЬНЕНИЙ
Петя Веригін, духоборський

провідник, зістав звільнений
минулого ТИЖНЯ з тюрми у Нел-
сон, Б. І<„ після відсиджеїшя
три місячного речинця за во-
локитство.

СПОСІБ. ЯК ПОЗБУТИСЯ СВЕРБ­
ЛЯЧКИ ДО 10 ХВИЛИН.

Тепер пп не потребуєте корчитись,
иерііітіеі, і терпіні піл шкірної спер

ДО КИТАЮ ВИСЛАНО
20 АЕРОПЛАНІВ

В протяг}’ останніх кілька
днів з стейту Делевар в Сполу­
чених Штатах вислано до Ки-
дая 20 одномоторових аеропла­
нів, що придатні для
і комерційних цілей.

Таватіно, Алта. — Цією до­
рогою хочу подякувати усім 
жертводавцям, які своїми жер­
твами допомогли мені в моїм
нещасті після тоТо, як 9 люто­
го цього року вибух пожар та
■знищив мені стайню, коні, ко­
рови упряж, сіно, ломбер і все
що було в стайні і біля неї.

Я не можу подати імен усіх
жертводавців, бо всіх їх не  
маю. Я дякую усім, які допо­
могли мені в біді- В Таватіно,
Нестов, Галич, Пібрук і Деи
сколектовано $76.50. Колекту-
ваиням зайнялися кілька фар­
мерів, за що я складаю їм щи­
ру подяку.

В місцевості Пелі, Саск., збір- 

.58’, і

.59’і

900
7.50
550
4.00
9.00
7.50
550
4.25

мусь перестали дописувати, за
винятком кількох. Чомусь не
дописує до “ФЖ” т-ка Тере-
сьо та інші товаришки.

На конференції ми поруши­
ли також питання Вищого О-
світиого Курсу і рішили, щоб
вій відбувся та щоб на ньому
було ПОбІЛЬШе ЖІНОК. Це ДОПО;
могло б зміцнити нашу жіночу
організацію.

Конференція Жіночої Секції
винесла добрі рішення тільки
нам треба взятися, щоб їх пе­
ревести в життя. Будуючи Жі­
ночу Секцію нам треба рівноча­
сно будувати народний фронт
з тими жінками, які належать
до націоналістичних і церков­
них організацій, щоб спільно
боротися за свої життєві пра-

|ва. Василина Алексієвич.

Ялівки вибрані 
Ялівки
Ялівки 
Ялівки 

Телята
Телята
Телята головані середні (мідіюм).
Телята молочні (“віл") 
Телята молочні — звичайні  

“ЦИГАНИ

а АЬВЕКТА ТАЦКЕКУ 
Приміщена на
Стокярд дорозі,
при Форт Трейл
Гарбарі ременю на упряж і лейси,
серовець і ровбів. Найнижчі ці­

ни. Український управитель.
Пишіть по цінник.

ПОЇЗД ВДАРИВ В АВТО
І ЗАБИВ ЧОЛОВІКА

Дж.‘Сатон, 23 роки, з Ред
Дір, Алта., загинув на місці,
коли сіпіарський поспішний
поїзд вдарив в його авто на
кросингу’ на гайвеїі недалеко
Олдс, Алта., у вівторок, 31
пня.

БУГАЙ ЗАБИВ ФАРМЕРА
Минулого четверга, 18 миль

від Тюлон,’Ман., бугай забив
фармера, Філіпа Тохняка, 58
років, коли той прив’язував йо­
го в стайні. Бугай поламав в
ньому всі ребра.

8.00
6.00
4.50
3.00
8.00 до
6.00
4.50
3.0.0

середу, 15

і нтакому
11 ііереспя.

ДР. Й. о. пилипюк
ЛІКАР І ХІРУРГ

Х-Кау & ІЧиогозсору
601 Слнлол Виос.. Злзклтоон. 5лзк.
Рнонс, Оєєїсс 5191; Ксз. 2846

УВАГА! МИРИЛИ І ОКОЛИЦЯ.
Приходьте псі на два великі фільми, які висвітлюватимуться

и Мирним театрі.
1-ИЙ ФІЛЬМ —

ЖИВИЙ СКОТ:
вибрані до 1,050 фунтів ваги------
добрі --------------
середні (мідіюм)------------ .------------
звичайні (комон) --------------------------
вибрані понад 1,050 ф. ваги-----------
добрі --------------------------------------------
середні (мідіюм)
звичайні (комон) _________

«• ШКІРИ І ГАРНЕСИ О
Ми виправимо для вас шкіру на гар­
неє. ремінь, сировець, лиііш і роб.
ЛІаємо гарнсен па продаж. Робимо і
продаємо по уміркованих цінах. Пи­

шіть і посилайте шкіри до:
ТОНКТОІЧ ТАММЕКУ СО.

Уопктом. Злак.

ГРЕБЛЯ ДЛЯ КОНТРОЛЮ­
ВАННЯ РІКИ

Оттава, 7 вересня. — Вже
опрацювали план будування ве-

Іликої греблі па 6 миль здовж
ріки Рішелью між місцевостя­
ми Ст. Джанс і Пбервіл, Кне-
;бек. -150 тисяч доларів кошту-
І нитиме збудування греблі. Рі-
|і<а ця впливає щороку і завжди
І робить великі шкоди фарме-
рам по обох берегах.

купуйте різного рола буді­
вельний МАТЕРІАЛ 1 ФАРБУ.

В нас також є “ГАРДВЕР”, ВУГІЛ­
ЛЯ і складові частини упряжу.
Ціни умірковані і добра обслуга.
АЦВЕКТА измвєв СО., 1_ТО„

М/іееінсоон. Аі.та.

від 2.75 до
від 2.50 до
від 2000 до

Свині вибірні на бейкон $1.00 премії від штуки:
Свині добрі для бейкоиу 
Свині
Свині дуже тяжкі
Свині легкі і до годівлі 
Льохи ч. 1 і 2

Вакаїї в суботу,
Твей в понеділок.
Сокал у вівторок,
Пріїнс Ллберг — її

Вересня.
Мітпарк її четвер. 16 вересня.
Іоні Муи — її цяїнііціо,

ІІСреіІІІІ.
Клон Кріп в ссбоїс,

ііересня.
Це тільки частіша

І Іа з'їздах я довідалася
багато гакпх справ, що про
я не знала. Ми багато говори­
ли про можливості організуван­
ня жінок в гуртки вишиття, ку­
ховарські, спортивні, драматич­
но-співацькі і т. п., а крім того
ми говорили про організуван­
ня тих українських жінок, яким
легше говорити англійською
мовою. По цьому питанні є ви­
несені певні ухвали. Головно
нам' треба нав’язувати контак­
ти з жінками, що є члеикииями
інших українських організацій.

Конференція рішила запере-
стати видавати журнал “Робіт­
ниця”, а натомість, щоб в “УР
В” і “ФЖ” були сторінки для
жінок. Коли це рішення буде
переведене в життя нам треба
буде подбати, щоб наші сторін­
ки були цікаві. Тому нам треба
буде постійно дописувати до
цих сторінок. Я собі пригадую,

багато фармерок

ПОДОРОЖУЙТЕ
До

СТАРОГО КРАЮ
ПА НОВИХ МОДЕРНИХ
МОТОРОВИХ КОРАБЛЯХ

“ПІЛСУДСКІ” - “БАТОРИ”
Відпливають з Ню йорку:

9 і 5 вересня, 2, 14, 26 жов­
тня і 10 листопада.

З Галіфаксу — 3 жовтня,
11-го листопада.

Два класи лише: туристичний
і третій клас.

Вдавайтеся до місцевих агенті»
або до

СПУМІА-АМЕВІСА ИІЧЕ
654 Млій 5т., Мам.
740 №іновоя 5т.. Момтнкді.. Оое.

Ооеси Ьт. Є., Тояомто. Оічт

іі„ііе;ііі<ж. 20-иі

НІЯНЧ’і’К. 21-111

ВіКС-МехЕлгенІ II середу. 2'.’
иересіїн,

1 ’;і‘й д*онми”» " ,іі‘

Д| ц’я.шшю. 21
Ііерееіія.

Повідом ни ми ПСІ 11ІД ІІЛИ ТУРФ.’ІІЧ
і токарншіп п неирі.кіі її,:;.цпі\ місце-
ЬОСІПХ. Що Окружком її ІІГСІ’1141.1 ии-
сн.кк: на "ріаііі.„іціі)цу обіздку і.чі,
М А ісксіешіч.і, який даси, звіг4 все-
краніого зїіді ТУІ’ФДім і ошоч.міо
ишоріппме про фдіщізм і и.ір,цщін

[фронт, іоііаріші Відні це такі місце­
вості і її такому порядку;

исрсеня.
' ‘‘І’ * 27 всресіт.

1-'іуіАМ-Ч ПАРК - 29 і ЗО вересня.
<ЛАР - 2 і 4 жоіпнн.

ІР.ЧЬИі. — 3 жовтня.
І ПІО — 6 жовтнн.

14,13 — 10 * 11 жовтня.
~~ 13 ' 11 ЖОВТНЯ.

РІ-.І1ГЕБ — 17 жовтня.
— 19 і 20 жовпія.

!?ОЛИНЬ — 21 і 22 жовтня.
‘ 21 жовтня.

ЬЛЮБЕРІ МАВНТЕН — 26 жовтня.
Всі міпііпн відбуватимуться « ч.ід

іодппі поводу по. іівосвмо пащі "п.
Ряди відділів ТУР»!' Іім. щоб зроби-
пі добру вітіот.чшу д., скликання
масових мііішгіп і шиооко їх прого­
лосили. Гакові .'..шлшс.іться лати оо-
і.шнагороіц мора.іьііу і магеріа ц,і у
піддержку. 1

кою зайнявся Михайло Дедьо
і він зібрав $6.20. Пізніше я зно­
ву одержав з тієї
$3.30, які зібрано на
Разом з Пелі, Саск.,
$9.50.

В Редвей, . Алта.,
зайнявся Іван Тиньовський і зі­
брав $4.

Поодинокі жертводавці.
Клайд, Алта., — $5; Форстон,

Саск.: В. Фісовіч $1 і В. Гурин
25ц; Воида, Саск.: М. Глоговська
$2; Селкирк, Май.: А. Зелез $5;
Вейн, Алта.: Л. Томас $5.; Ган-
тои, Саск.: Дж. Олімчук $1;
Брумдергем, Алта.:$1 (безімен­
ний); Ню Київ, Алта.: Н. Які-
мець $1.

Ще раз дякую усім жертво­
давцям і усім що збирали жер­
тви. Хай це буде останній раз,
що я змушений був простягати
свої руки за допомогою. Щиру
подяку складає також уся моя
родина.

Михайло Кушнір.

пізніше, але ми бажали б?"ц«б\с?,;,к;ЙькРГІІТу нії'п'ХвЬь
ції, що бажали б побачиш цей фільм, 'нис іїи ш
пронкому на нижче подану а їресу, а М1 . ' - і \ м|
ссіїеаості її ішііі маршрут включити , <Тіфал1К" “ 1 111 мі'
ну. дженереіііора І ишрХра, так .Г^'" тр0К’ Ма“"”
фільм її кожному заді, 1 * ’ ,цо ^Жемо показувати
__ Ггоуощц цЬта, 8Я0 Аує. О, 8й.,к.

Корови добрі (гуд) __ __
Корови середні (мідіюм) 
Корови звичайні (комон) 
Корови худі (кеисрс і катере)

Бугаї добрі (гуд)
Бугаї звичайні (комон) 

БИКИ I ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:
Бики па годівлю і отовщения
Ялівки на стовщення
Дійні корови '____________

Пшеничний ПУЛ в трьох сто- нулого тижня обвинувачення у
нових провінціях Західної Ка- Вашингтоні, що японські ши-
нади підраховував, що цього-|ська в боротьбі проти китайців
річний збір пшениці в Західній вживали отруйний газ. І аз
Канаді буде виносити 162,500,-1японці вжили, —заявив він, —
000 бутлів.
збір, па основі підрахунку пше-!
щічного пулу, буде: Мапітоба!
— 50 мільйонів бутлів; Саске-
чеван — 37 і пів мільйонів бут­
лів; Алберта — 75 мільйонів
бутлів’.

“ТРИ ЖІНКИ
ішсиігдющгпгметься

В ЧЕТВЕР, 15-ГО ВЕРЕСНЯ,
2-ИЙ ФІЛЬМ —

ПРОДУКЦІЯ МАСЛА
В САСКЕЧЕВАНІ

За місяць липень цього року
в Саскечевані випродуковано
4,191,094 фунти масла. За той|
самий місяць минулого року
випродуковано 4,177,401 фунтів
масла. 

--------- ішсійтлюватіїметься ______ _
почавши 3-го вересня, цілих два місяці в провінції Саскечеван.
Провком ТУРФДім закликає кожного українцю | українку в про­
вінції не оминути цієї небувалої нагоди полюбуватись чудо­
вим фільмом. Цей твір насичений народними піснями, танцями,
прпелівямн. У фільмі широко показано чарівне красу україн­
ських краєвидів. Коли ви спостерігаєте фільм т0 на екрані пе­
ред вами начеб то ожнлн ці краєвиди і глядач уявно перено­
ситься в українське село минулого сторіччя.

Разом з Наталкою Полтавкою" внсвітлюпптіїметься дру­гий прекрасний фільм “ЖНИВА". ,ІВ'тлюватн»« «І У
Фільм висвітлюватиметься в таких місцевостях

і .. |Юр)1дКу,
Бруксбі

і’сресші.
ІІІе.тец

вересни.

Бсрвин, Алта.
року я лише З зацікйвлсшіям
читала в пресі про перебіг з із-
дів та винесені рішення, але
цього року я мала паї оду оуні
на них та брати участь в пара-

■?По провінціям цей і 24 і 25 серпня в Чу Юн Квап Дах.  .
юві підрахунку пше-'.кілька миль^ідШнков. |С1 бо' треба було

ЗАГИНУВ НА ЗАЛІЗНИЦІ 'їхати карою 1,500 миль з шерп-
Александер Одеській, секцій- перської округи до Вшшпеїу.

ний форман у Кссл, Алта., за- 3 другого боку можна було б.і-
гинув минулої неділі вечером'чити багато дечого цпсгіиого 1

-----  ■ переїжджаючи через Алоеріу,
Саскечеван і частину Мапітоби. і

їдучи дві доби ми бачили
спустошені посухою поля, на
яких фармери працювали де­
сятки років, а зараз ці поля ви­
глядають немов пустиня. На ве­
ликих просторах ми не бачили
навіть зеленої трави. Земля ви­
сохла, потріскала від сонячних
лучів та гарячих вітрів. Фар­
мери, виснажені тяжкою пра­
цею, журливо дивляться нао-
коло. Голодна, худа худоба
шукає зеленої трави, якої нема.
Відчувається великий брак во­
ди для людей і худоби, бо кри­
ниці повисихали.

Фармери потребують допо­
моги. Але муніципальні, провін-
ціональні і домініальний уряди
не спішаться давати допомогу.

 Фармери мусять організовано
і об’єднано боротися, щоб о-
держати усе, що потрібно. До­
помога їм належиться і
мусять її дістати. Вони ж
цювали ціле своє життя і
єю працею збагачували
ниць.

На з’їзді я багато навчилася,
як з доповідів наших провідних

 товаришів, так з дискусії делега­
тів про практичну організацій­
ну працю. Конференція Жіно­
чої Секції винесла корисні рі­
шення, які нам треба перевести

 в життя серед широкого зага­
лу. До цього часу ми не навчи­
лися ще працювати між широ­
кими масами, а працюємо в о-

 граниченому гуртку.
В наших нарадах багато до­

поміг нам тов. Настасівський,
представник організованих у-

 країнських робітників Сполу­
чених Штатів, але було б. дуже
добре, коли б на конференції
Жінсекції була представниця

 організованих жінок Сполуче­
них Штатів.

На конференції було найбіль­
ше делегаток з індустріальних
осередків, а замало було деле­
гаток з фармерських місцево­
стей і тому, на мою думку, пи­
тання організування фармерок
було замало порушене. А треба
було його обговорити, бо в по-

 рівнанні до робітниць ми має-

айиШ
пік'іііі.іюиаііімеїі.іі

... 11 ЧЕТВЕР, 30-10 ВЕРЕСНЯ.
БИі'шнЛ'і >п,|х,,м юіепіі.іюпа.ііпі, п ( ПІЛ і її усіх

< Ь.ііі.і ні. ОЛндиа фільми исаріїшиио іахоїілюїочі.

МАРШРУТ 3. ФІЛЬМОМ жші ПОЛТАВКА”
В САСКЕЧЕВАНІ,

Український мовний фільм славної оперетки Ів. Котляревського,
прекрасний класичний твір, насичений піснями

українського народу, ,

‘НАТАЛКА ПОЛТАВКА’

іЛііічмі. Тисячі людей ііерекона.’іпся,
І що 1 пікова маси, на екізму ч. 5 лає
пічнії поміч на іпичпіку, ічсйму, при­
нц і інші шкірні недуги.

! Сиерй.іячк.1 усгуиигьсн негайно, бо­
рі і печення зішкнугь. Червона и ія-
іма счеиіе. Гоєння поступає іинндко.
і Гарантується швидко вилікувати, або
| иіерт.и гі.ііі іроіиі.

Ціпи 55 ц., $1.1X1 і Замов-
лийте під (2)

К.па.тої Е.иік.і на річі! недуги, в
українській мові, пііеіііається на ба­
жання даром.

ЕБІК’В ВКІїа 8Т0КЕ
Пері. ГЕ

ІВох 273, — Яаякпіооп, Зазк.

До цього мо замало оріаціз<’ваПІІХ (1)иР“
мерок.

Українські л^іпкп-фармеркп
новітні бути також Д°бРс °Рга“
ііізонаїїі, бо цього вимагають
від нас теперіщці умоші. 1 Іодат-
кп на фармах високі, в деяких
місцевостях вищі, як були по­
передніми рокам11- УР!,ДИ ІІе
хочуть бачити того, шо фар-
мсрські продукти, а порівшпші
до фабричних товарів, є дуже

і низькі. Багато фармів прода­
ють за довги і залеглі податки.

і Школи замикають і Ііаші Д1ти
залишаються неграмотними.
Знову в тих місцевостях, де
ШКОЛИ відкриті, учителі мусять
ВЧИТИ ПО 60 і більше дітей різ­
них грейдів. Дороги на фер­
мах такі, що в багатьох випад­
ках трудно возом переїхати,
головно там, де фармери дале­
ко від більшого міста. Багато
фармерів не мають відповідно­
го вбрання, не мають черевик'що колись
і тому часто можна бачити, як дописували до “Робітниці” і до
фармери ходять босі. Жодних.“ФЖ”, а останніми часами чо-
розваг на фармах немає. Хто ж
подбає за це все, хто буде бо­
ротися; щоб добитися людяно­
го життя?

Ніхто за нас не подбає, коли
ми самі не подбаємо за себе.
Фармерки повинні брати актив­
ну участь в боротьбі разом з
фармерами. Слід сказати, що
хатня праця і виховання дітей
прикріпили жінку - фармерку
до господарства так, що вона
не може розвинути своїх здіб­
ностей. Вона „є має часу чита­
ти і тому багато жінок є не­
грамотні. Дивлячися з того бо­
ку жінкам треба належати до
організації і вчитися. Полови­
на людського суспільства є
жінки і коли вони будуть від­
сталі, то боротьба не може бу­
ти успішна.

Коли газета йде по друку, ціни є такі
ч. 1 (тверда) ..
норі ери ч. 1
портери
портери
портери
портери ч. 5
портери ч. 6 
“Фід" ------------

“Гарнет” ч. 1 „
“Гарпст" ч. 2 _.

При кінці липня цього року
у Великії": Британії, не включа­
ючи Північної Ірландії, було
1,379,-159 безробітних.

МІ

1.50

від 6.50 ДО 8.65
від 6.50 ДО 7.00

від 7.50 ДО 7.75
від 4.50 ДО 5.50
від 5.50 ДО 6.00
від 2.50 ДО 3.00


